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Desetogodišnjaci pozivaju 
na linč, a srednjoškolci jedni 
drugima šalju golišave fotografije 
kao poklon ili da se osvete (1)

VELIKO ISTRAŽIVANJE VIROVITIČKOG LISTA O CYBERBULLINGU: 
O ČEMU GOVORE I ŠTO RADE NAŠA DJECA I MLADI NA INTERNETU

Sve ono što se rješavalo 
osobnim kontaktom na 
ulici ili školskom hodniku, 
već odavno je prebačeno u 
virtualni svijet, na društvene 
mreže. Ondje vlada pravi 
rat u koji su uključeni svi – 

od djece i mladih pa sve do 
roditelja. Pametne telefone 
u ruke dobivaju sve mlađa 
djeca: komunikacijske 
platforme (Viber, WhatssAp) 
koriste djeca u dobi od osam 
godina, a svoj profil na nekoj 
od društvenih mreža ima 
sve više desetogodišnjaka.  
Otrovni komentari, psovke, 

poziv na linč i tučnjavu, 
osuda onih koji su punije 
građe, nemaju markiranu 
odjeću, odlikaša, sportaša, 
siromašnijih – svakodnevica 
su komunikacije između 
djece i mladih na internetu. 
Nasilje i zlostavljanje putem 
interneta tema je o kojoj se 
mnogo govori, ali o stvarnom 

stanju malo zna. Virovitički 
list odlučio je stoga provesti 
istraživanje o tome što govore 
i kako se ponašaju naša djeca 
i mladi na internetu. Vezano 
uz tu temu kontaktirali smo 
stručnjake, škole, savjetnike, 
ali i djecu i mlade, kojima smo 
postavili konkretna pitanja 
o toj vrućoj temi. Ujedno, 

istražili smo i sadržaj koji 
djeca i mladi javno objavljuju 
na internetu te pitali nadležne 
službe kako rješavaju situacije 
koje su se otele kontroli. Naše 
istraživanje objavit ćemo u tri 
zasebne cjeline, od kojih vam 
u ovom broju donosimo prvu.

• Naše istraživanje objavit ćemo u tri zasebne cjeline, od kojih vam u ovom broju donosimo prvu.

Marija Lovrenc

- Zabrinjava nas činjenica da je sve 
više ove vrste kaznenog djela na 
našem području. Crna brojka je velika, 
a većina slučajeva još uvijek se ne 
prijavi. Ponekad i sam svjedok koji 
je prijavio slučaj nasilja na internetu 
postaje žrtvom, pa većina onih koji 
sudjeluju u komunikaciji radije ostaju 
samo promatrači nego da slučaj 
prijave roditeljima, školi ili policiji 
- smatra Dražen Huzjak, stručnjak 
za preventivne programe unutar PU 
virovitičko-podravske. 
Već mjesecima obilazi sve škole diljem 
Virovitičko-podravske županije te 
kroz predavanja, radionice i direktan 
razgovor djecu, mlade, nastavnike, 
profesore i roditelje upozorava na ovaj 
problem. A on je sve prisutniji i lako 
eskalira. 
- Povod za nasilje na internetu može 
biti nešto sasvim bezazleno – od 
komentara na nečiji izgled, vrstu 
odjeće ili mobitela koji netko koristi pa 
sve do ciljanih postova. Vrlo brzo dođe 
do toga da se tisuću osoba uroti protiv 
jedne i da žrtva ima dojam kako se 
cijela zajednica ili škola okrenula protiv 
nje - o iskustvu na radu preventivnog 
programa protiv nasilja na internetu 
kaže D. Huzjak. Cyberbulling među 
djecom i mladima prava je Pandorina 
kutija, ističu nam sugovornici, 
stručnjaci koji rade na tom problemu. 
Sve mlađa generacija u ruke dobiva 
mobitel i s njim mogućnost da “lajka”, 
objavljuje na društvenim mrežama, 
komentira i dijeli određen sadržaj.  
- Informacijska pismenost ne znači i 
psihološku zrelost. To znači da mladi 
još uvijek nisu u potpunosti svjesni 
posljedica koje mogu napraviti svojim 

negativnim komentarima ili dijeljenjem 
neželjenog sadržaja - smatra Darko 
Ćorković, policijski službenik Odjela 
prevencije PU osječko-baranjske, 
nositelj preventivnog projekta 
“Sigurnost i zaštita djece na internetu”.   
No, koliko je ustvari jedan 
desetogodišnjak koji je proslijedio post 
kreiran pod lažnim profilom “ja sam 
ku... i pop... sam svima u društvu”, a riječ 
je o nekome koga zna, zaista svjestan 
činjenice da poznaniku koji je žrtva 
lažne kampanje može uništiti život? 

EDUCIRATI RODITELJE 
To je pitanje prvenstveno upućeno 

roditeljima. Oni su dužni brinuti se 
za djecu: u to ulazi i znati s kim se 
druže i komuniciraju, što rade i kako 
provode svoje slobodno vrijeme, 
definiraju postojeći hrvatski zakoni.  
- Moramo razgovarati s djecom, mora 
im se direktno ukazati na to da njihov 
komentar, objava, bilo kakva radnja 
na internetu imaju posljedicu, da sve 
negdje ostane zabilježeno i da će se uvijek 
moći pronaći - upozorava D. Ćorković.  
S druge pak strane, on i drugi 
stručnjaci smatraju kako je nužno 
i podići razinu informatičke 
pismenosti među roditeljima.  
- S jedne strane imamo roditelje koji 

znaju lozinke svoje djece, koji prate 
njihov sadržaj na internetu, objave u 
grupama i koji otvoreno razgovaraju 
o problematičnim situacijama - kaže 
D. Huzjak. No, ima i roditelja koji nisu 
informatički pismeni, kojima pojmovi 
“post”, “lajk”, “share” i ostalo ništa ne 
znače u svakodnevnoj komunikaciji pa 
samime tim nemaju ni uvid ni kontrolu 
u ono što njihovo dijete piše, komentira 
ili objavljuje na svom profilu ili u grupi 
putem mobitela ili računala. 

Sljedeći put: Što objavljuju naša djeca 
– istražili smo postove i šokirali se 
sadržajem na društvenim mrežama

SVE VIŠE OBJAVA, SVE VIŠE NASILJA
Promatrači ne prijavljuju nasilje, u 
strahu da i sami ne postanu žrtve

Suvremenu tehnologiju djeca i mladi imaju nadohvat ruke, ali nisu svjesni posljedica ni opasnosti njena korištenja
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VIJESTI IZ 
PALAČE

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

VIROVITICA I 3

MEĐU PRVA SMO ČETIRI GRADA U HRVATSKOJ 

U Virovitici do građevinske 
dozvole za samo dva tjedna
U gradu Virovitici na građevinsku dozvolu čeka se u prosjeku 14 dana, a u nekim slučajevima samo 2 do 3 dana. Upravo ta ažurnost 
postupanja djelatnika Gradske uprave dovela je Viroviticu u sam vrh kada je legalizacija u pitanju. Prema istraživanju portala 
gradonačelnik.hr tek je nekoliko gradova koji su ažurniji od virovitičke uprave: Samobor koji dozvolu izdaje u samo 11 dana te Za-
greb i Varaždin kojima trebaju dva dana više.  
- Rezultat je to temeljite pripreme i konstruktivne suradnje s investitorima i projektantima - istaknula je Alida Saračević Mosla-
vac, voditeljica Odsjeka za prostorno uređenje Grada Virovitice, dodajući da u slučajevima kada nema drugih stranaka u postupku 
kojima bi se davala mogućnost uvida u spis, Grad investitorima građevinsku dozvolu daje u roku od samo 2 do 3 dana od dana 
podnošenja zahtjeva.

Ž. Đ., M. B.

OVDJE ĆEMO SE KUPATI
Novi bazenski kompleks na vojarni: 
grijana voda, bazen za najmlađe 
i prostor za sunčanje i odmor
Dobra vijest stigla je za sve virovitičke 
kupače. Na zahtjev investitora, Grada Vi-
rovitice, Quantum studio d.o.o. izradio je 
idejno rješenje za izgradnju bazenskog 
kompleksa sa svim pratećim sadržajima. 
Na prostoru bivše vojarne bit će izgrađeno 
više otvorenih bazena, uz suvremeno 
uređen okoliš. Bazenski kompleks projek-
tiran je kao ekološki efikasan i energetski 
učinkovit, na njemu je planirano nekoliko 
bazena, sadržaj za sve generacije, uz pros-
tor za sunčanje, odmor i okrepu. Nakon 
izgradnje energane na susjednoj čestici, 
predviđeno je i postavljanje solarnih 
panela i dizalica topline, kao i podrške 
visokoučinkovitom sustavu grijanja pros-
tora ispod tribina i vode bazena. Kom-
pleks će se u potpunosti ograditi drvenom 
ogradom i visokom živicom te u 2. fazi 
projekta nadopuniti zatvorenim bazenom. 
Iz Gradske uprave ističu da je u pripremi 
postupak javne nabave za izradu projek-

tne dokumentacije te očekuju da će biti 
raspisan do kraja ovog mjeseca. Građani 
putem društvenih mreža ističu kako se 

vesele novom i modernom kupališnom 
prostoru, kao i zatvorenom bazenu koji do 
sada nisu imali.                                    Ž. Đ.

Održana radionica solo i 
zbornog pjevanja u 
sklopu projekta E.B.M. 
U sklopu projekta “Erasing Borders 
with Music” učenici Osnovne škole 
“Vladimir Nazor” Virovitica i Glazbene 
škole “Jan Vlašimsky” Virovitica sa 
svojim nastavnicima sudjelovali su 
na radionici solo i zbornog pjevanja 
u organizaciji projektnog partnera 
u Hrvatskom vrtiću, osnovnoj školi, 
gimnaziji i učeničkom domu “Miroslav 
Krleža”  u Pečuhu. 
Učenici su imali priliku čuti brojne 
pjesme na hrvatskom, mađarskom, 
njemačkom i romskom jeziku, a potom i 
naučiti pjevati neke od njih. Na radioni-
cama su se tako našle crkvena i narodna 
mađarska pjesma čiji je tekst dijelom 
bio zamijenjen hrvatskim prijevodom te 
njemačka narodna pjesma. 
Idući susret ovih škola održat će se 
sljedeći mjesec u Glazbenoj školi “Jan 
Vlašimsky” Virovitica.

Virovitička kožara 
postaje novi prostor za 
HGSS – Stanicu Orahovica 
Nekadašnja kožara u Virovitici, koja se 
nalazi u Ulici Mirka Danijela Bogdanića, 
nakon dugo godina dobiva novu svrhu.  
Bivšu kožaru, koja je u državnom 
vlasništvu, Ministarstvo državne im-
ovine dodijelilo je na korištenje Gradu 
Virovitici za potrebe HGSS-a – Stanice 
Orahovica.  
Prema riječima pročelnika orahovačkog 
HGSS-a Ivice Kašube taj objekt i 
prostrano dvorište mnogo će im 
značiti, prvenstveno zbog skladištenja 
opreme budući da do sada za to nisu 
imali adekvatan prostor. Inače, HGSS 
Orahovica raspolaže manjim skladišnim 
prostorom u Orahovici te uredom u 
Virovitici.

Grad osigurao 85.535 
kuna za sufinanciranje 
rada hitne medicinske 
pomoći 
S ciljem kontinuirane, učinkovite i 
jednako dostupne zdravstvene zaštite 
za svakog stanovnika, Gradska uprava 
izdvojila je iz proračuna 85.535 kuna za 
sufinanciranje rada hitne medicinske 
pomoći, 7000 kuna više nego prošle 
godine. Prema riječima pročelnika 
Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti Alena Bjelice, ovo je već treća 
godina kako Grad sufinancira rad hitne 
medicine, odnosno pomaže pri orga-
nizaciji Mreže hitne medicinske pomoći 
na području Virovitičko-podravske 
županije.

Za sufinanciranje 
privatnih dadilja 
30.000 kuna 
U gradskom proračunu za ovu godinu 
osigurana su sredstva za sufinanciranje 
troškova čuvanja, brige i skrbi o djeci 
rane i predškolske dobi s područja gra-
da Virovitice kod obrtnika koji obavljaju 
djelatnost dadilje.  - Za dadilje smo ove 
godine u gradskom proračunu osigurali 
30.000 kuna, tj. mjesečno 300 kuna po 
djetetu tijekom cijele godine - istaknuo 
je Alen Bjelica, pročelnik gradskog Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti.
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POSTALI SMO NACIONALNA KAMPANJA

Virovitica prva rekla NE 
petardama, hoće li nas slijediti 
i ostali gradovi u Hrvatskoj?
Virovitičani su početkom ove godine odlučili 
reći NE petardama. Potaknuti brojnim 
pritužbama građana i vlasnika kućnih ljubi-
maca koji se panično boje pucnjave, djelat-
nici virovitičke Veterinarske prakse za male 
životinje “Feliks” početkom godine pokrenuli 
su peticiju kojoj je cilj apelirati na Ministar-
stvo unutarnjih poslova da hitnim izmjena-
ma Zakona o eksplozivnim tvarima potpuno 
zabrani upotrebu pirotehničkih sredstava ti-
jekom cijele godine, a što bi uključilo i razdo-
blje od 27. prosinca do 1. siječnja kada je pre-
ma sadašnjem Zakonu korištenje dozvoljeno 
(osim u slučaju organizirane i najavljene 
uporabe – proslava dana grada i sl.). Ako se 
takva zabrana ne donese, postoji alternativa.  
- Ministarstvo može dopustiti da loka-
lne samouprave, gradovi i općine imaju 
mogućnost samostalnog donošenja odluke o 
tome kako će građani živjeti i proglasiti takvu 
zabranu - rekao je Dražen Majetić iz Veteri-
narske prakse “Feliks”, dodajući kako petarde 
ne smetaju samo životinjama nego i starijim 
ljudima, djeci i osobama narušenog zdravlja.  
Potaknuti ovom inicijativom u provedbu 
peticije uključila se i udruga “Prijatelji 
životinja” i omogućila da građani iz ci-
jele Hrvatske imaju priliku dati svoj glas.  
- Zakon iz nekog razloga šest dana u godini 
dozvoljava ono što s razlogom zabranjuje u 
ostatku godine. Nismo nerazumni, tražimo 
samo ono što je s razlogom zabranjeno ti-
jekom cijele godine, da bude zaista tijekom 
cijele godine - rekao je Luka Oman, pred-
sjednik udruge “Prijatelji životinja”, te 
istaknuo kako vjeruje da ova kampanja 

Dražen Majetić, Ivica Kirin i Luka Oman

Mirjana Lukačić

Za nepoštivanje Zakona 
veće novčane kazne
Da pirotehnika nije bezazlena, ukazuje 
i novčano kažnjavanje ukoliko se koristi 
izvan dopuštenog vremenskog okvira 
(od 27. prosinca do 1. siječnja). Tako 
prekršiteljima prijete novčane kazne 
koje su prošle godine povećane i kreću se 
od 1000 do 15.000 kuna za fizičke osobe 
te od 10.000 do 80.000 kuna za pravne 
osobe. Prošle godine Zakonom je pro-
pisano i kažnjavanje roditelja čija djeca 
mlađa od 14 godina koriste pirotehniku 
te im u tom slučaju prijeti kazna od 1000 
do 3000 kuna.

• Djelatnici virovitičke Veterinarske prakse za male životinje 
“Feliks” početkom godine pokrenuli su peticiju kojoj je cilj 
apelirati na Ministarstvo unutarnjih poslova da hitnim 
izmjenama Zakona o eksplozivnim tvarima potpuno zabrani 
upotrebu pirotehničkih sredstava tijekom cijele godine

neće rezultirati samo time da Virovitica 
bude prvi grad koji će zabraniti upotrebu 
petardi, nego da će pokrenuti promjenu u 
cijeloj Hrvatskoj.

PODRŠKA GRADSKE UPRAVE 
Podršku ovoj inicijativi dao je i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin istaknuvši važnost 
svjesnosti javnosti, posebice roditelja o 

opasnosti koju nose pirotehnička sredstva.  
- Svjesni smo da pirotehniku uglavnom ko-
riste djeca i stoga pozivam roditelje, jer i ja 
sam roditelj, ne kupujte djeci stvari o kojima 
ne možete voditi kontrolu, koje vas mogu 
kasnije stajati života i zdravlja vašeg djete-
ta - rekao je gradonačelnik Kirin i pozvao 
sve da se uključe u peticiju na internetskoj 
stranici www.prijatelji-zivotinja.hr.

“Vlak u snijegu”, bezvremenski roman Mate Lovraka, okupio je 
brojne mališane na kreativnoj radionici i pričaonici u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Virovitica. Nakon što su se kroz priču upoznali 

sa zanimljivim i poučnim dogodovštinama likova iz romana, 
započeli su s izradom svog vlaka u snijegu. Njegujući zajedništvo 
poput junaka iz knjige, napravili su vlak i postavili ga na prozor 

knjižnice kako bi i druga djeca mogla vidjeti njihovu kreaciju. 
Radionicu su organizirali Društvo “Naša djeca” Virovitica, Dječji 
odjel i Igraonica Gradske knjižnice.                                               M. L.

Na prozoru Knjižnice - vlak u snijegu

Grad raspisao natječaj za projekt “Pruži mi 
priliku”, za 40 žena prijavljenih na Zavodu
Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica raspisalo je natječaj za zapošljavanje teško zapošljivih 
žena u okviru projekta “Pruži mi priliku”. Četrdeset žena s lokalnog područja tijekom 24 mjeseca 
pružat će pomoć osobama u nepovoljnom položaju i to na području grada Virovitice i devet pri-
gradskih naselja. Natječaj je otvoren do utorka, 30. siječnja, a prijaviti se mogu sve nezaposlene 
žene prijavljene na Zavodu za zapošljavanje, s naglaskom na žene starije od 50 godina, pri čemu 
trajanje nezaposlenosti nije uvjet.  
Ravnateljica Gradskog društva Željka Grahovac istaknula je kako su ciljane skupine žene s najviše 
završenim srednjoškolskim obrazovanjem.  
- Javiti se mogu žene s invaliditetom, žrtve obiteljskog nasilja, pripadnice romske nacionalne 
manjine, liječene ovisnice i druge teško zapošljive žene - rekla je Ž. Grahovac. 

M. L.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Mi smo stvarno čudesan narod, a evo i zašt’. Svi znamo 
da imademo pregršt moderno opremljeni’ škola s 
informatizacijskim napravama i sustavima. Od kompjutera, 
pametni’ ploča i e-dnevnika koji se nalaze u ugodnim 
učijoncama, kabinetima i dvoranama s centralnim grijanjem 
i toplom vodom. Al’ isto tak’ i zabrinjavajuće puno oniju 
u kojim se đaki griju na drva, di se ocjene upisuju u stare 
dnevnike, a za pametne ploče nis niti čuli i nema ni ‘’i’’ od 
informatizac’je nit’ računala i ostali’ pomagala. I to njikog 
previše ne zabrinjava. Jedni uživaju i lipo se obrazuju, a drugi 
se smrzavaju i srozavaju. 
Osim tog i u takom žalosnom i nejednakopravnom 
obrazovnom sustavu ko nikad dosad u povisti imademo 
poplavu odlikaša i vunderkinda a broj đaka nam iz godne u 

godnu opada?! Pa kad se tomen pribroji i najnoviji podatak 
da j’ izostanaka s nastave takođe’ više neg’ ikad prije, ispada 
da smo svjetsko čudeso. 
Što su manje na nastavi to s’ nam đaki pametniji. E sad kak’ 
to more bit’ i koj’ za to zaslužan vol’jo b’ i ja znat’ da mi njekoji 
to objasni... 
S ovom godnom nadolaze nam nove snage na našoj kulturnoj 
sceni sam’ slabo oficijelno popraćene, pa kad je dalek ta 
željeznička stanca i ‘’Cug’’ je sav prepun dima pa se nevidi, 
a virujem zbog istog razloga ni nečuje, lipi poecki poj naši’ 
poeta. Sugrađanki i sugrađana. 
Svoju ‘’Virovtičku umjetničku večer’’ pod patronatom Robija 
Roklicera ovaj put je imala Bernarda Kermendova već 
otprije, iz školski’ i gimnazijski’ dana, poznata pjesnička 
duša čije izražajne metrice s ritko manje od dvi, tri stranice 
prepune složenosti emocja, temperamenta i dramatike gotovo 

epski’ razmira. 
Skup’ š njom, al’ na ‘’mala vrata’’ i zaprav’ prek prozora, 
šta u kafiću dili šankere od umitnika, svoj pjev je dobacjo 
Erjavec stariji sa svoje dvi poduže pisme. Njeko j’ s čudom 
u glasu odma’ kazo prekriživši se ‘’bože mi pomozi u 60-toj 
Zlajo se prepustjo pjesmicama u prozi’’. Al’ taki šta furtom 
na sve laju ovaj put nis nimalo u pravu. Erina poezja j’ na 
tragu njega samoga i baš onakog kakog ga znademo još dok 
je dijo glasovitog ‘’Keprurea’’ bijo. Promišljena, duhovita i 
provokativna. 
Treći i najmlađi, al’ zat’ najposebniji te večeri j’ bijo ‘’mali šta 
glasom i gitarom sve oko sebe pali’’. O Dinku Likarevom tate 
‘’Likvija’’ nogometaša sinu iz grupe ‘’Cota G4’’ se radi. Svojom 
svirkom sa kompanjonom Markom Osmanovićem svima s’ 
srca razgal’li te na kraju same hvalospjeve zaradli...         

        Vaš Bera

Lipi poecki poj

Marko Glogović:
Grešnicima 
ulaz dopušten
Grešnicima ulaz dopušten 
zbirka je kolumni Marka 
Glogovića, 
svećenika i 
redovnika 
reda Sv. 
Pavla 
Prvog 
Pustinjaka, 
tzv. bijelog 
fratra. Au-
tor na vrlo 
duhovit i 
jasan način 
progovara 
o temi do-
bra i zla, života i smrti, svakod-
nevnim brigama, slabostima 
i padovima, ali i o radostima, 
utjesi, miru i smislu.  
U knjizi možemo saznati o 
zamkama GMO kršćanstva, 
o teoriji sakramentalnog 
ateizma, kako se osloboditi 
duhovne psorijaze, zašto Bog 
tako neopisivo ljubi grešnika, 
zašto je grijeh najgore stanje 
čovjeka, o korištenje Biblije 
kao snažnog antidepresiva i još 
mnogo toga…
Autor nas uvjerava da su kol-
umne pisane “prema istinitim 
događajima”, da je knjigu “sre-
dio i uredio Centralni komitet 
saveza Hrvata”, teološka 
lektura: “pisano srcem i malim 
mozgom”, u nakladi: “kol’ko 
para tol’ko muzike” i to u per-
manentnoj formaciji: “grešnik 
grešnicima”.  
Ova knjiga je zanimljiv izbor 
jer je pisana laganim i vedrim 
stilom, potiče na promišljanja o 
ljudskim i kršćanskim vrijed-
nostima. Nema moraliziranja, 
osuđivanja ili teoretiziranja. 
Pisati neopterećeno i duhovito 
o ozbiljnim životnim temama 
i vrijednostima mogu upravo 
oni koji se unatoč priznatim 
promašajima trude te vrijed-
nosti i živjeti.  

Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Mate Anić i Zlatko Barčan, predsjednik i tajnik 
Udruge vinogradara i voćara “Sv. Vinko” Vi-
rovitica, na proslavi organiziranoj povodom 
blagdana svog zaštitnika upoznali su javnost s 
planovima na uređenju vidikovca kraj kapele 
sv. Jurja iznad Svetog Đurđa. Smisao ovog 
projekta je vinogradarima i svim zaljubljenici-
ma u prirodu omogućiti mjesto na kojemu će 
moći sjesti, družiti se, napraviti piknik ili or-
ganizirati slavlje uz predivan pogled na cijelu 
Viroviticu. Nastavak je to priče započete 2008. 
godine kada je (preminuli) Antun Mihoković, 
tadašnji pročelnik društvenih djelatnosti gra-
da Virovitice te kasnije direktor Turističke za-
jednice grada Virovitice, s članovima Udruge 
pokrenuo zajednički projekt uređenja vinske 
ceste koja je dobila naziv Virovitički vidici. 
Iako je u planu tada bilo i uređenje vidikovca, 
na prostoru Brda svetog Križa iznad Milanov-
ca, mjestu gdje se nalazila bivša kapelica, s 
projektom se stalo zbog neriješenih imovin-
sko-pravnih odnosa.  

TURISTIČKI VAŽAN
- Nastavili smo tražiti drugu povoljnu lokaciju 
na kojoj će biti vidikovac kao dio vinske ceste 
i turističke ponude grada Virovitice. Udruga 

je prošle godine vlastitim sredstvima kupila 
zemljište iza kapele sv. Jurja, a Grad nam je 
nakon toga dodijelio određeni iznos za početak 
realizacije projekta izgradnje vidikovca - rekao 
je Mate Anić, nadajući se kako će se u projekt 
uređenja uključiti i Virovitičko-podravska 
županija te razni sponzori. Projekt već ima 
“zeleno svjetlo” gradske Turističke zajednice.  

- Turistička zajednica uključila se u projekt 
prijavom na natječaj Hrvatske turističke zajed-
nice za dodjelu potpore uređenja vidikovca, a 
koji se odnosi na kupnju stolova, klupa, bačvi, 
tj. dodatne opreme kako bi vidikovac imao sve 
potrebne sadržaje  da postane prava turistička 
atrakcija - istakla je direktorica Turističke za-
jednice grada Virovitice Katarina Đurđević.

Vidikovac kao mjesto vinskih priča, 
druženja i uživanja u pejzažu

POKRAJ KAPELICE SV. JURJA NIČE VIDIKOVAC 
ZA VINOGRADARE I LJUBITELJE PRIRODE

Izgled budućeg vidikovca

“Vlak u snijegu”, bezvremenski roman Mate Lovraka, okupio je 
brojne mališane na kreativnoj radionici i pričaonici u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Virovitica. Nakon što su se kroz priču upoznali 

sa zanimljivim i poučnim dogodovštinama likova iz romana, 
započeli su s izradom svog vlaka u snijegu. Njegujući zajedništvo 
poput junaka iz knjige, napravili su vlak i postavili ga na prozor 

knjižnice kako bi i druga djeca mogla vidjeti njihovu kreaciju. 
Radionicu su organizirali Društvo “Naša djeca” Virovitica, Dječji 
odjel i Igraonica Gradske knjižnice.                                               M. L.

Na prozoru Knjižnice - vlak u snijegu

Zlatko Ciprijanović

PREDSTAVLJEN PROGRAM 14. VIRKAS-a, 
KOJI ĆE TRAJATI OD 9. VELJAČE DO 11. OŽUJKA  
VIRKAS još bogatiji - gledatelje na 
četiri lokacije čeka 18 predstava i 
koncert u čast Ive Robića
U predvorju Kazališta Viro-
vitica u srijedu je na konfer-
enciji za novinare predstav-
ljen program 14. VIRKAS-a.  
Ljubitelji kazališta i ove će godine 
u sklopu Virovitičkih kazališnih 
susreta imati priliku uživati u 
brojnim predstavama u izvedbi 
Kazališta Virovitica i njihovih 
gostiju. VIRKAS će se trajati od 
9. veljače do 11. ožujka, a po-
nudit će za svakoga ponešto. 
Već tradicionalno započet će i 
završiti premijerom Kazališta 
Virovitica. Ovoga puta otvorit 
će ga predstava “Svatković”, 
a zatvoriti “Bijela kuga”.  
VIRKAS PLUS ove će godine 
osim predstave “Tesla anoni-
mus” publici ponuditi i kon-
cert u suradnji s Glazbenom 

školom “Jan Vlašimsky” iz Vi-
rovitice, Tribute to Ivo Robić.   
Sva događanja odvijat će 

se u virovitičkom kazalištu, 
osim gostujućih u Slati-
ni, Suhopolju i Orahovici.  

Kao i do sada Kazalište je 
pripremilo i program za škole pa 
će mladi u okviru ovogodišnjeg 
VIRKAS-a moći pogledati pred-
stave Kazališta Virovitica u 
suradnji s Kazalištem lutaka Za-
dar i Umjetničkom akademijom 
Osijek, “Kaštanku” i “Zlogrbu”.  
Uz ravnatelja Kazališta Virovitica 
Mirana Hajoša na konferenciji su 
govorili i župan Igor Andrović, 
gradonačelnik Ivica Kirin i 
pročelnik za društvene djelat-
nosti grada Virovitice Alen Bjeli-
ca, koji su istaknuli zadovoljstvo 
radom virovitičkog kazališta te 
proširenjem na cijelu županiju 
kada se radi o mjestima izvođenja. 
Festival je, kažu, postao pre-
poznatljiv i u cijeloj Hrvatskoj. 

Ž. Đaković
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ŽUPAN POTPISAO UGOVORE S 13 STUDENATA 

Novi županijski stipendisti: pravnici, liječnici, stomatolozi, arhitekti 

Veleposlanik Republike
Albanije Ilir Melo posjetio 
Virovitičko-podravsku županiju
Veleposlanik Republike Albanije u Republici 
Hrvatskoj Ilir Melo sa suradnicima posjetio 
je Virovitičko-podravsku županije te održao 
sastanak s virovitičko-podravskim županom 
Igorom Androvićem i njegovim surad-
nicima. Uz župana Androvića sastanku su 
nazočili: zamjenici župana Marijo Klement 
i Darko Žužak, gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin, direktor HGK – Županijske 
komore Virovitica Milan Vanđura, direk-
tor Poduzetničkog inkubatora i sajma Vi-
roexpo Bojan Mijok te pomoćnik direktora 
Turističke zajednice Virovitičko-podravske 
županije Josip Mikolčić.
- Na sastanku se govorilo o modalitetima 
nastupa Republike Albanije na skorašnjem 
23. međunarodnom sajmu gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo koji će 
se od 23. do 25. veljače održati u Virovitici 
i na kojemu će Republika Albanija biti zem-
lja partner. Govorilo se i o međusobnoj gos-
podarskoj suradnji Virovitičko-podravske 
županije i Republike Albanije na nivou 
drvne i prehrambene industrije, razmjeni 
iskustava i mogućnostima povezivanja po-
duzetnika iz Albanije i VPŽ. Osim toga, 
govorilo se i o razvoju turizma, o čemu Al-
banija puno može naučiti od naše zemlje, 
ponajprije vezano za Jadran, ali i kontinen-
talni turizam - rekao je župan Igor Andrović.  
Veleposlanik Ilir Melo tom je prigodom 
obišao Poduzetnički inkubator Virovitičko-
podravske županije i Panonski drvni cen-
tar kompetencija, gdje su ga Bojan Mijok, 
direktor Poduzetničkog inkubatora i Ivana 
Filipović, direktorica Panonskog drvnog 
centra kompetencija, upoznali s karakter-
istikama tih dvaju županijskih europskih 
projekta. 
Katar – zemlja blještavila, ne-
bodera, nafte i pijeska prvi put 
izlaže na Viroexpu
Na ovogodišnjem 23. Viroexpu prvi put će 
se predstaviti Država Katar koja se prostire 
na 11 tisuća kvadratnih kilometara s nešto 
više od 2 milijuna i 600 tisuća stanovnika. 
Najbogatija je to zemlja koja odiše visokim 
životnim standardom, bogatstvom i ek-
stravagancijom. Zašto smo upotrijebili riječ 
ekstravagantno?! 
Razlog je jednostavan. Istražujući o jednoj 
od država Arapskog poluotoka naišli smo 
na nekoliko zanimljivosti koje su nas, malo 
je reći, ostavile bez teksta. Katar ima do-
voljno plina da zagrije cijeli Antarktik. Go-
rivo je na cijeni kao i kod nas boca flaširane 
vode. Onaj tko odluči graditi kuću, dozvolu 
dobiva za dan, a polovicu uloženog novca 
vratit će mu država. Plaćanje poreza za njih 
je prava nepoznanica. Građani ne plaćaju 
zdravstveno ni mirovinsko, školarinu. 
Idućoj činjenici razveselit će se svi sportaši 
– zbog nesnosnih vrućina katarski stadioni 
su klimatizirani. U ovoj zemlji vlada kult lje-
pote i sportskog načina života. A siromašan 
je samo onaj Kataranin koji ima jednu kuću, 
jedan auto i - jednu ženu. R. P.
Atrakcija Viroexpa 2018. – 
mali vlakovi
I na ovogodišnjem Viroexpo sudjelovat će 
Goran Denac sa svojim maketama s izložbe 
“Virovitica voli vlakove”. Mali vlakovi na 
sajmu su bili i protekle dvije godine i bili 
su iznimno posjećeni. Inače, turistička 
atrakcija izložbe maketa malih vlakova pod 
nazivom “Virovitica voli vlakove” prepozna-
la je i Udruga hrvatskih putničkih agen-
cija i turistički časopis Way to Croatia koji 
su joj prošle godine dodijelili nacionalnu 
godišnju nagradu Simply the best u katego-
riji Kultura – zbirke i izložbe. Podsjetimo, 
23. međunarodni sajam gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo održat 
će se u Virovitici od 23. do 25. veljače na 
prostoru kod Visoke škole u Virovitici.

USUSRET 
VIROEXPU

Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović potpisao je u ponedjeljak ugo-
vore o dodjeli stipendija s 13 studenata. 
Uz uspjeh u školovanju na natječaju su 
se bodovali socijalni status studenta, 
školovanje za deficitarna zanimanja 
te znanstveno-stručni i umjetnički rad 
studenata. Županija je za stipendije ove 
godine osigurala 360.000 kuna, a studen-
ti će stipendiju primati svih 12 mjeseci u 
godini u iznosu od 800 kuna mjesečno.   
- Obveza stipendista je redovito upisi-

vati svaku sljedeću akademsku godinu, 
a moja kao župana prema uvjetima 
ugovora je pokušati im osigurati posao 
- prilikom potpisivanja ugovora kazao 
je župan I. Andrović, naglašavajući za-
dovoljstvo što je od njih trinaestero čak 
pet studenata Medicinskog fakulteta.  
Od 13 novih stipendista jedan je 
na Pravnom fakultetu, jedan na 
Stomatološkom, jedan na Arhitekturi, 
pet ih je na Medicinskom fakultetu, jedna 
je studentica logopedije, jedan student 

Učiteljskog studija, jedan je na Muzičkoj 
akademiji, jedan na Veterinarskom, a 
jedan studira na Filozofskom fakultetu.  
Novim stipendistima sreću u budućem 
školovanju poželjeli su i članovi Povje-
renstva za dodjelu stipendija Zdenko 
Blažičević i Lahorka Weiss. Županija 
je od 2002. do 2018. godine dodijelila 
ukupno 275 stipendija, a uz novih 13 
trenutno stipendije prima još 28 sti-
pendista. Z. C.

Dobra vijest za sve one koji su na zdravst-
veno vještačenje morali putovati u Osijek: 
od 1. veljače vještačenje radi utvrđivanja 
tjelesnog, intelektualnog, osjetilnog i men-
talnog oštećenja, invaliditeta, funkciona-
lne sposobnosti, razine potpore te radne 
sposobnosti moći će obaviti i u Virovitici.  
Naime, Virovitičko-podravska županija 
bila je jedina u Hrvatskoj koja nije imala 
Centar za vještačenje osoba s invalidite-
tom pa je župan Igor Andrović na sas-
tanku s ministrom rada i mirovinskog 
sustava zdravstva Markom Pavićem dogo-
vorio da se početkom veljače Centar za 
vještačenje pri Zavodu za vještačenje, pro-
fesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba s invaliditetom otvori u Virovitici. 
Inicijativu su pokrenuli Ivan Šemper,  
predstojnik Područnog ureda Virovitica 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osigu-
ranje i ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb grada Virovitice Marija Bajan-Prokl.  
- Naši stanovnici do sada su morali put 
Osijeka, nerijetko i rano ujutro, kako bi 
stigli na zakazani pregled, putujući i po 
nekoliko stotina kilometara u oba smjera. 
Podršku u našim namjerama dala je i 
ravnateljica Zavoda za vještačenje, pro-
fesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba s invaliditetom Damira Benc, a 
prostor za rad nam je osigurao Zavod za 
javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitičko-
podravske županije - zadovoljan što se sve 
brzo odigralo kazao je župan Igor Andrović.  
S tim u vezi u nazočnosti dr. Eos Martinac 
iz Zavoda za vještačenje, profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s inva-
liditetom, koja je zahvalila ravnatelju Za-
voda za javno zdravstvo “Sveti Rok” Miro-

slavu Venusu na ustupljenom prostoru, 
potpisani su i ugovori o djelu s desetero 
osoba, od kojih su njih šestero liječnici, 
specijalisti koji će obavljati vještačenja. 

Kako doznajemo, na području Virovitičko-
podravske županije ima više od tisuću oso-
ba koje vještačenjem žele ostvariti neka od 
svojih prava.

Više nećemo morati u Osijek - 
vještačenje će se obavljati u  Virovitici

POČETKOM VELJAČE VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA DOBIVA CENTAR ZA VJEŠTAČENJE

Župan Igor Andrović s budućim osobama koje će obavljati vještačenje

Zlatko Ciprijanović • Kako doznajemo, na području Virovitičko-podravske županije 
ima više od tisuću osoba koje vještačenjem žele ostvariti neka od 
svojih prava

Kada je potrebno proći vještačenje?
Vještačenje se provodi u svrhu ostvarivanja prava u području socijalne skrbi, mirovin-
skog osiguranja, profesionalne rehabilitacije i zapošljavanja osoba s invaliditetom, 
prava po osnovi rodiljnih i roditeljskih potpora, zaštite ratnih i civilnih žrtava rata 
te u svrhu utvrđivanja psihofizičkog stanja djeteta pri ostvarivanju prava u sustavu 
obrazovanja, kao i u svrhu ostvarivanja prava u drugim područjima u kojima se prava 
ostvaruju na temelju nalaza i mišljenja tijela vještačenja kada je to propisano zakoni-
ma ili posebnim propisom. Vještačenje obavljaju doktori medicine, socijalni radnici, 
psiholozi, stručnjaci edukacijsko-rehabilitacijskog profila i pedagozi.
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Područni ured Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Virovitica i ove godine ima 
pune ruke posla kada je riječ o sezonskom 
zapošljavanju na Jadranu. To nam je pot-
vrdila i v.d. predstojnica HZZ-a Područnog 
ureda Virovitica Lahorka Weiss, koja je na-
pomenula da je prošle godine u sezoni pos-
ao našlo 735 nezaposlenih osoba s područja 
županije, a da će ove godine taj broj biti i 
premašen. Sve je više hotelskih kuća koje 
nude poslove, uvjeti i plaća su im dobri, 
a primaju i mlade te već iskusne radnike. 
Na nedavnim Danima poslova u turizmu 
održanom u Osijeku, na kojem je nazočilo 

čak 70 izlagača, uglavnom hotelskih kuća, 
istaknuto je da se za zapošljavanje u ovoj 
turističkoj sezoni od 193.000 nezaposlenih 
osoba prijavilo njih 22.000. Do početka 
sezone očekuje se još najmanje 2500 onih 
koji traže posao na moru, a među njima su 
i žitelji naše županije.  

 
PLAĆAJU IM PRIJEVOZ

- U svrhu zapošljavanja što većeg bro-
ja nezaposlenih osoba i učenika koji će 
uskoro i sami tražiti posao, HZZ Područni 
ured Virovitica provodio je aktivnosti 
informiranja i upućivanja nezaposlenih 

osoba, te informiranja Županije i ravnatel-
ja srednjih škola o organizaciji odlaska 
učenika završnih razreda ugostiteljskih za-
nimanja. To će činiti i ubuduće. Osim toga, 
HZZ Područni ured Virovitica i ove godine 
će organizirati i snositi sve troškove pri-
jevoza autobusima za sve sudionike. Onim 
nezaposlenim osobama koje zasnuju radni 
odnos u sezonskim poslovima na moru, is-
platit ćemo naknadu putnog troška u izno-
su do najviše 300 kuna po osobi - rekla je 
L. Weiss.

B. Sokele
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• Sve je više hotelskih kuća koje nude poslove, uvjeti i plaća su 
im dobri, a primaju i mlade te već iskusne radnike

Prošle godine u sezoni radilo 735 
ljudi, ove godine bit će ih i više

NEZAPOSLENI ŽELE RADITI NA JADRANU

Konobari i dalje među najtraženijim sezoncima na moru

REKORDNA GODINA ZA ŽUPANIJSKI TURIZAM

Dolazak turista porastao za 15 posto
Kao i ostatak Hrvatske, i Virovitičko-podravska županija već osmu 
godinu zaredom bilježi rekordnu turističku godinu. U prošloj 
godini zabilježeno je 12.512 dolazaka, što je porast za gotovo 15 
posto. Domaći i strani gosti ostvarili su gotovo 27 tisuća noćenja. Iz 
županijske Turističke zajednice kažu kako se u ovoj godini očekuju 
još bolji rezultati jer je najavljena izgradnja novih smještajnih ob-
jekata i niz novih sadržaja, odnosno ulaganja usmjerenih u podi-

zanje kvalitete postojećih objekata, raznih promotivnih aktivnosti te 
povećani broj turističkih programa.  
Kao najveći problem Josip Mikolčić,  pomoćnik direktora Turističke 
zajednice Virovitičko-podravske županije, navodi nedostatak 
smještajnih kapaciteta koji bi se trebali poboljšati realizacijom 
brojnih turističkih projekata koji su u tijeku.

M. L.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Župan obišao Centar za 
socijalnu skrb u Slatini  
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović zajedno s pročelnicom 
županijskog Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb Melitom Sirovicom obišao 
je postojeće i nove prostorije Centra za 
socijalnu skrb Slatina. Ravnateljica Ljil-
jana Randelj tom ih je prigodom upoznala 
s djelovanjem Centra koji s podružnicom 
u Orahovici obuhvaća dva grada i osam 
općina, prostor na kojemu živi oko 
35.000 stanovnika naše županije. Iako ih 
po pravilniku treba biti 28, godišnje 19 
djelatnika slatinskog Centra brine za oko 
9 tisuća korisnika kroz različite oblike 
pomoći, mjere i savjete.

Izvor Županijska uprava

Koja zanimanja su 
tražena u sezoni
Tražena radna mjesta u sezoni su: 
konobari, pomoćni konobari, kuhari, 
pomoćni kuhari, kuhinjski radnici, 
slastičari, sobari, čistači, pizza majstori, 
hotelski radnici, pralje, radnici na plaži, 
prodavači, skladištari, vozači, spa tera-
peuti, pekari, sportski animatori, vrtlari 
te zaštitari. 

Obnovljena ambulanta Doma 
zdravlja u Cabuni 
Zahvaljujući ulaganjima EU i Virovitičko-
podravske županije kroz projekt 
“Poboljšanje uvjeta za pružanje pri-
marne zdravstvene zaštite u Virovitičko-
podravskoj županiji” čija je ukupna 
vrijednost bila 6.641.894 kune, od čega su 
bespovratna sredstva iznosila 5.595.000 
kuna, obnovljeno je sedam ambulanti 
diljem županije, a njih 33 je oprem-
ljeno kvalitetnom opremom. Partner na 
projektu bio je Dom zdravlja Virovitičko-
podravske županije, a projekt je sufi-
nancirala Europska unija iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. Odobrenim 
sredstvima, između ostalog, obnovljena 
je i ambulanta Doma zdravlja u Cabuni, 
gdje je vrijednost radova iznosila 270.961 
kunu.

U tijeku izgradnja bazena za 
rehabilitaciju u Slatini 
U zgradi Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije u Slatini traju radovi 
na ponovnoj izgradnji novog bazena za 
fizikalnu rehabilitaciju. Bazen je, naime, 
izgrađen kad i zgrada, ali nikada nije bio 
u funkciji zbog visinske neusklađenosti 
njegove dubine s gradskom kanalizaci-
jskom mrežom. S izgradnjom bazena za 
hidroterapiju, stanovnici Slatine, ali i 
ostatka županije neće biti primorani ići na 
terapiju u toplice diljem zemlje, već će im 
ta usluga biti dostupna u Centru za fizika-
lnu medicinu i rehabilitaciju u Slatini. 
Slatina će tako, ulaganjem Virovitičko-
podravske županije i županijskog Doma 
zdravlja, postati najbolji centar za fizika-
lnu medicinu i rehabilitaciju u ovom dijelu 
Hrvatske.

DVD Sedlarica ove će godine 
obilježiti 81. godišnjicu postojanja 
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i njegov zamjenik Marijo 
Klement prisustvovali su sjednici Do-
brovoljnog vatrogasnog društva Sed-
larica, koje ove godine obilježava 81. 
godišnjicu postojanja. O dosadašnjem 
radu sedlaričkih vatrogasaca i budućim 
planovima govorio je predsjednik društva 
Mario Čajkulić, koji je umirovljenim 
učiteljima Ivki i Martinu Matoničkin za 
doprinos u dosadašnjem radu vatrogasaca 
uručio prigodne poklone i priznanja. Uz 
pohvale članovima društva za dosadašnji 
nesebičan rad župan je naglasio kako će 
Virovitičko-podravska županija i dalje 
pomagati rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava.

DAN CRAFT PIVA U KURIJI JANKOVIĆ U KAPELI DVORU
Pitomačka pivovara predstavila novu paletu piva
U Kuriji Janković u Kapeli Dvoru održan je 
Dan craft piva na kojemu je Miroslav No-
vosel iz Pitomačke pivovare posjetiteljima 
predstavio njihove nove proizvode: IPA, ALE 
svijetlo i tamno te CITRA pivo. Govoreći o 
Pitomačkoj pivovari Novosel je sve nazočne 
“pivoljupce” upoznao s procesom proizvod-
nje Pitkog piva te zašto su craft piva te male 
pivovare, koja mjesečno proizvede oko 3500 
litara, različita od industrijskih lager piva.  

RASTU MINI PIVOVARE
- Lani smo predstavili svijetlo i tamno pivo 
Pitko, a od ove godine imamo Pitko Citra, uz 
aromatični hmelj koji pivu daje voćnu aromu. 
Ne, to nije radler već je pravo pivo. IPA pivo je 
nastalo po receptu iz 18. stoljeća. Tada su En-
glezi putovali u Indiju i imali su pivo koje im se 
nije kvarilo. Ono je bilo poprilično jako. Naše 
ima 7,2 alkohola, više hmelja i punog je oku-
sa. Ovime smo podigli ljestvicu, dokazujući 
da znamo praviti i “ozbiljnija piva” - naglasio 
je Miroslav Novosel, dodajući kako se tržište 
craft piva razvija, da u Hrvatskoj ima 45 mini 
pivovara, ali i da će ih do ljeta biti još više. 
Inače, craft pivo se radi u malim količinama 
na tradicionalan način, od pivskog ječma, 
hmelja, vode i kvasca. Ono ne sadrži adi-

tive, sumpor ni druge razne dodatke.  
- Spremamo se za novu sezonu. Povećali 
smo broj kafića u kojima se mogu naći 
naša piva, a sljedeći cilj nam je osvojiti 
tržište Zagreba i Jadrana, za što već ima-
mo ponuda - kazao je Miroslav Novosel.  
Prema riječima Sanje Sudar, voditeljice 

hotela Kurije Janković, na ovaj način 
željeli su domaćim i stranim posjetiteljima 
predstaviti bogatstvo i kvalitetu lokalnih 
proizvoda koji se nalaze u ponudi hotela.  
Predstavljanju novih piva Pitomačke pivo-
vare nazočio je i saborski zastupnik    Josip         
Đakić.                                         Z. Ciprijanović

Miroslav Novosel iz Pitomačke pivovare predstavio njihove nove proizvode

Lahorka Weiss
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Željka Đaković

Koristeći predmete iz domaćinstva 
i jednostavne alate Iva Špegelj 
(33) iz Špišić Bukovice izrađuje 
lustere zapanjujuće ljepote. Špaga, 
vuna, konac za heklanje i pamučne 
trakice osnovni su materijali 
koje ova kreativka koristi kako bi 
izradila jedinstvene rukotvorine. 
Ručno rađeni lusteri jedinstveni 
su u svakom pogledu te će 
udahnuti osobnost i originalnost 
svakom domu koji ih posjeduje.  
- Lustere sam počela izrađivati kada 
smo se doselili u Špišić Bukovicu. 
U kući ih tada nismo imali pa sam 
došla na ideju da ih sama izradim po 
svom ukusu - prisjećajući se svojih 
prvih radova rekla je Iva, iza koje 
je danas osam godina truda i rada.  
- Za jedan luster danas mi treba 
40-ak minuta, a prije mi je trebalo 
i po nekoliko sati - kaže Iva Š., 
dodajući da proces izrade ovisi i 
o vremenskim uvjetima. Kada će 
unikatni luster biti gotov, najviše 
ovisi o vremenu sušenja jer koristi 
ljepilo za drvo. 

MATERIJALI IZ PRIRODE
Iva lustere još i brusi te postavlja 

kabel kako bi bili odmah spremni 
za upotrebu. Rukotvorine izrađuje 
u slobodno vrijeme, a inače pomaže 
svojoj majci voditi dom za starije 
i nemoćne te zajedno sa svojim 
partnerom odgaja dvoje djece.  
- Zbog klinaca i svoje kreativnosti 
nastojim provesti što više 
vremena u prirodi, a samim time 
onda i za svoje radove najčešće 
koristim prirodne materijale koje 
pronalazim posvuda - kaže Iva. 
Osim lustera izrađuje i druge 
ukrase kao što su rajfovi za kosu, 
dreamcatcheri ili hvatači snova, 
nakit, torbe, topiary... Zanimljive 

stvarčice osmišljava sama, 
a ideje često pronalazi i na 
internetu. Unatoč brojnim 
idejama i unikatnim radovima 
Iva svoju kreativnost još 
uvijek nije pretočila u unosan 
posao budući da je, kaže, 
zasad neisplativ, no s nadom 
gleda u budućnost jer su 
ručni rad i jedinstvenost sve 
popularniji.

IVA ŠPEGELJ (33) IZ ŠPIŠIĆ BUKOVICE OD PRIRODNIH MATERIJALA 
IZRAĐUJE UKRASE ZA DOM

• Lustere sam počela izrađivati kada smo se doselili u Špišić Bukovicu. U kući ih tada nismo imali pa 
sam došla na ideju da ih sama izradim po svom ukusu, prisjećajući se svojih prvih radova rekla je Iva, iza 
koje je danas osam godina truda i rada

Od vune, konca i drveta do lustera, 
hvatača snova i unikatnih  torbi

Ivi su inspiracija prirodni materijali

Energetska obnova 
zgrade Jaslica pri 
Dječjem vrtiću “Zeko” 
Slatina
U prostorijama UTZ Pinta u poned-
jeljak, 22. siječnja, održana je početna 
konferencija  o energetskoj obnovi 
zgrade Jaslica Dječjeg vrtića “Zeko” 
Slatina. Voditelj projekta Boris 
Presečan upoznao je tom prigodom 
predstavnike Grada, nositelja projekta, 
Slatinske banke, Dječjeg vrtića “Zeko”, 
gradskih ustanova i službi te pred-
stavnike medija sa značajem ove in-
vesticije. Aktivnosti su započele prošle 
godine, a trajat će do početka 2019.  
Partner na projektu je Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, a 
u pripremi su sudjelovali Razvojna 
agencija VIDRA i Dječji vrtić “Zeko”. 
Ukupna vrijednost projekta je oko 
400.000 kuna, pri čemu Europski 
fond za regionalni razvoj sudjeluje s 
47 posto, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije s 28 
posto, a Grad Slatina s 25 posto.
Nakon zamjene vanjske stolarije, rasv-
jete i toplinske izolacije očekuje se oko 
60 posto uštede u energiji te se na taj 
način predviđa promjena energetskog 
razreda zgrade iz G u C razred. Osim 
toga, u planu je i izgradnja rampe za 
pristup osobama s invaliditetom.

Ž. F.

PITOMAČA  

Britvićevi stihovi oživjeli na Večeri poezije
Pitomača se još jednom prisjetila svog sumještanina Drage Britvića i to na večeri posvećenoj nje-
govoj poeziji. U organizaciji Centra za kulturu koji nosi njegovo ime održana je Večer poezije Drage 
Britvića na kojoj su nastupili brojni glazbenici. Britvićeve stihove tako su, između ostalih, iznijeli 
Stjepan Lach, Nina Kraljić, Tomislav Tišljar, Ksenija Erker i Dražen Žanko, a iznenađenje večeri bio 
je nastup Tereze Kesovije.  
Britvićevog stvaralaštva i života prisjetili su se njegovi prijatelji, od kojih i Rajko Stilinović, ravnatelj 
Centra za kulturu, koji je istaknuo kako je ustanovljena nagrada Drago Britvić za najbolje tek-
stove na Glazbenom festivalu “Pjesme Podravine i Podravlja” kako bi sačuvali duh i kvalitetu u 
stvaralaštvu mladih glazbenika i tekstopisaca, onakvu kakvu je gajio i sam Britvić. M. L.

Poznati i uspješni orahovački poduzetnik 
Krešimir Kostelac,  proizvođač kvalitetnih 
voćnih vina, rakija i likera u Hrvatskoj, sa 
svojom tvrtkom Fructus napravio je znatan 
korak u svojoj poslovnoj karijeri. Kostelac 
je, naime, krajem prošle godine izabran u 
Predsjedništvo Hrvatske Mense, odnosno 
Udruženje visoko inteligentnih pojedinaca. 
Članovi tog udruženja mogu postati samo 
osobe najvišeg stupnja inteligencije.  
- Jedini uvjet za ulazak u ovo udruženje je 
rezultat na standardiziranom IQ testu koji 
mora biti viši od 98 posto ukupne populacije 
stanovništva na zemlji. Dakle, manje od 2 
posto ljudi zadovoljava taj uvjet. Naša država 
ima svoju podružnicu i velika mi je čast biti 
dio ove priče - kaže poznati orahovački 
poduzetnik, po struci magistar agronomije. 

ZA PITANJE 26 SEKUNDI 
- Uz pomoć novih ljudi i nove vizije nadamo 

se da ćemo zajedno donijeti neke nove 
aktivnosti i sadržaje u samo funkcioniranje 
ovog udruženja - kaže K. Kostelac.  
Visoko obrazovanje ne mora biti uvjet za 
članstvo u Mensi, naglašava, nego je prioritet 
visoki kvocijent inteligencije, minimalno 
131.  
- Testovi inteligencije su koncipirani tako 

da i nepismena osoba može pristupiti testu. 
Nužno je logičko zaključivanje, a rješavajući 
test ispitanik ima 45 pitanja i vrijeme od 
20 minuta ili u prosjeku 26 sekundi za 
odgovor po pitanju. Testiranju, kada se ono 
organizira u nekome gradu, može pristupiti 
svatko, uz relativno simboličnu kotizaciju. 
Zato se mogu složiti s onom poznatom 
frazom da fakultet ne završavaju pametni 
nego uporni - objašnjava K. Kostelac.  
U budućnosti K. Kostelac želi osigurati 
da se testiranje provodi i u Virovitici 
te da se u potragu za nadarenim 
osobama krene već od vrtićke dobi.  
- Vjerujem da mnogi ljudi i ne znaju da 
imaju visoki kvocijent inteligencije, ali ako 
riješe test, mogu vidjeti gdje su. Članstvo 
ili neki viši položaj u Mensi ne donosi 
pojedincu financijsku ni materijalnu korist, 
no pretpostavlja obvezu dati svoj doprinos 
društvu - zaključio je Krešimir Kostelac.

•U budućnosti K. Kostelac želi osigurati da se testiranje provodi i u Virovitici te da se u potragu za 
nadarenim osobama krene već od vrtićke dobi

VISOKO INTELIGENTNI POJEDINCI 
Orahovački poduzetnik Krešimir Kostelac 
u Predsjedništvu je Hrvatske Mense

Krešimir Kostelac, poznati poduzetnik

D. Žanko dao je obol Britvićevom 
pjesništvu
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Vinogradari s područja 
Virovitičko-podravske županije 
sa svojim prijateljima proslavili 
su prošlog vikenda blagdan svetog 
Vinka, jednog od pet zapovijedanih 
vinogradarskih blagdana. Običaj 
je na taj dan, bez obzira na studen, 
dubok snijeg ili katkad i raskvašenu 
zemlju, pohoditi vinograd i 
posebnom ceremonijom obilježiti 
otvaranje sezone vinogradarskih 
radova te blagosloviti vinograd i 
vinogradare.
Vlasnik vinograda najprije mora 
doći do trsa i ritualno orezati  
uglavnom tri grančice s tri pupa, 
koje će potom staviti u kuću u 
posudu s vodom uz prozor. Kada 
grančice potjeraju, znat će se 
kakva će biti godina. Uz prigodne 
riječi “Trsek moj, zbudi se, dosta si 
spal”, orezani se trs potom obredno 
poškropi, tj. krsti starim vinom te 
se ukrasi što dužim kobasicama, 

koje znakovito naznačuju želju 
za plodnošću i dobrim urodom. 
Sve je to po pučkoj navadi 
praćeno pjesmom i svirkom, a 
kako pravi domaćini nikada ne 
idu u vinograde sami, odmah 
će počastiti i nazočno društvo. 
Kuša se i staro i mlado vino, po 
potrebi i nadolijevaju bačve, 
priprema se slastan zalogaj, već 
prema običajima kraja, od pečene 
slanine, zelja s kobasicama i 
buncekom preko šarana do srnećeg 
paprikaša. Jasno da se takva 
zabava oduži i do duboko u noć.  
Virovitički vinogradari Vincekovo 
i početak vinogradarske godine 
proslavili su kraj kapele sv. Jurja 
iznad Svetog Đurđa, članovi 
Udruge vinogradara “Sveti Ivan” iz 
Špišić Bukovice na prostoru mini 
tržnice, gradinski na Drokanovu 
brdu iznad Borove, cabunski na 
obiteljskom imanju Dornjak, 

KUD “Lipa” iz Nove Bukovice 
u Bukovačkom vinogorju na 
imanju obitelji Franje Kraljika, 
pitomački “Vincekovim 
hodancijama” po pitomačkom 
vinogorju, a  Poljoprivredno 
poduzeće Orahovica za svoje 
djelatnike, poslovne partnere i 
prijatelje organiziralo je proslavu 
Vincekova u vinogradima na tzv. 
Jezercu, prostoru na kojemu je 
već godinama posađena sorta 
najčuvenijeg orahovačkog vina, 
zelenog silvanca.

ZAPOČELA NOVA VINOGRADARSKA GODINA

Zlatko Ciprijanović, Bruno Sokele, Vladimir Grgurić, Željko Felbar

Diljem županije vinogradari 
proslavili Vincekovo

• Uz prigodne riječi “Trsek moj, zbudi se, dosta si spal”, orezani trs se 
obredno poškropi, tj. krsti starim vinom te se ukrasi što dužim kobasicama, 
koje znakovito naznačuju želju za plodnošću i dobrim urodom

Proslava Vincekova u Bukovačkom vinogorju Gradinski vinogradari tradicionalno na Drokanovom brdu

“Vincekove hodancije” po pitomačkom vinogorju predvodili vinski biskupi Tomislav Lovreković i Mladen Jug

Na proslavi Vincekova u Špišić Bukovici sudjelovao i župnik Goran Malenica

Vinograde u Cabuni blagoslovio župnik Valentin Furjan

S orahovačkog Jezerca širio se miris pečene slanine i kobasicaČlanovi virovitičke udruge vinogradara Vincekovo proslavili na mjestu budućeg vidikovca
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Objavljuje se putem javnog nadmetanja – 
licitacije, prodaja sljedećeg osobnog vozila:
Vrsta vozila: M1 – osobni automobil, Marka 
vozila: ŠKODA, Tip vozila: SUPERB, Model 
vozila: ELEGANCE 3.6 FSI 4x4, Boja vozila: 
SREBRNA – S EFEKTOM, Broj šasije: 
TMBCC73T799017387, Oblik karoserije: 
ZATVORENI, Država proizvodnje: ČEŠKA 
Godina proizvodnje: 2008, Datum prve 
registracije: 09.12.2008., Vrsta motora: 
OTTO – REG – KAT – EURO IV, Snaga mot. 
u Kw: 191, Radni obujam motora u cm3: 
3597, Prijeđeni kilometri: 151.494, Ispravno 
u voznom stanju.
Dodatna oprema koja se nalazi u vozilu:
- BI-Xsenon prednja svijetla sa zakretanjem
- Kožna sjedala s grijanjem i memorijom u 
tri položaja
- DSG mjenjač
- Navigacija
- Prednji i stražnji parkirni senzori
- 9 zračnih jastuka
- Climatronic automatska dvozonska klima 
sa senzorom kvalitete i regulacije zraka
- Pogon na sve kotače 4x4 s Halidex spojkom 
4. generacije
- Tempomat 
- Multifunkcionalni osvijetljeni upravljač s 
komandama za telefon i radio 
- Automatsko paljenje brisača i svjetla te 
automatsko zatvaranje svih prozora u slučaju 
kiše.
Prodajna cijena ne može biti niža od 
39.923,19 kuna sa svim porezima u RH, 
a prodaja se obavlja po načelu “viđeno-
kupljeno”, bez naknadnih reklamacija, 
prigovora ili žalbi koje se odnose na predmet 
prodaje. Najpovoljnijom ponudom sma-
trat će se ponuda onog natjecatelja koji na  
javnom nadmetanju ponudi najviši iznos 
prodajne cijene. Navedeno vozilo može se 
pogledati dana 29.01.2018.g. u sjedištu 
Virkom d.o.o., Virovitica, na adresi Kralja 
Petra Krešimira IV 30 uz prethodnu najavu 
kod Anđelka Ribića, broj mobitela 099-267-
5737. Pravo sudjelovanja i kupnje osobnog 

vozila imaju sve pravne i fizičke osobe koje 
uplate jamstveni iznos u vrijednosti od 10% 
procijenjene tržišne vrijednosti na račun 
IBAN broj HR2223600001101259016 kod 
Zagrebačke banke d.d., svrha uplate: uplata 
jamstva za kupnju osobnog vozila. Ponude se 
dostavljaju u zatvorenoj koverti sa nazna-
kom:
 “Ne otvaraj” – za postupak javnog nad-
metanja - licitacija za kupnju osobnog vozila.
Ponuda mora sadržavati:
- za fizičku osobu (ime i prezime, adresa, 
OIB, presliku osobne iskaznice)
- za pravnu osobu (presliku rješenja o upisu 
u sudski ili  obrtni registar, ovlaštenje za 
osobu koja zastupa pravnu osobu),
- iznos ponude izražen u kunama (sa svim 
porezima u RH)
- dokaz o uplati jamstvenog iznosa.
Ponuda mora biti potpisana i ovjerena
Ukoliko više natjecatelja ponudi istu cijenu 
prihvaća se ponuda koja je ranije zaprim-
ljena. Komisija će nakon pregleda i ocjene 
ponuda sastaviti zapisnik temeljem kojega će 
uprava društva - direktor donijeti Odluku o 
prodaji osobnog vozila najpovoljnijem natje-
catelju sukladno ovdje propisanim uvjetima. 
Izabrani natjecatelj dužan je u roku od tri 
dana od dana donošenja odluke uplatiti iznos 
na isti način kao i jamstveni iznos. Konačna 
cijena kupljenog osobnog vozila umanjuje 
se za uplaćeni jamstveni iznos. Po izvršenoj 
uplati i predočenju dokaza o izvršenoj uplati 
sačinit će se kupoprodajni ugovor i izvršiti 
primopredaja osobnog vozila. Prodavatelj 
zadržava pravo da ne prihvati niti jednu 
ponudu.
Ponude se mogu dostaviti do 05.02.2018.g. 
do 10:00 sati., prodavatelju neposredno ili 
putem pošte na adresu Virkom d.o.o., Kralja 
Petra Krešimira IV 30, Virovitica, kada će se 
održati i javno otvaranje pristiglih ponuda 
– licitacija, u sali za sastanke Virkoma d.o.o. 
Virovitica, Kralja Petra Krešimira IV 30.

Direktor Margareta Ptiček, mag.oec.

Objava javnog nadmetanja - licitacije za prodaju 
osobnog vozila u vlasništvu Virkom d.o.o.

• Veliki izbor pića i posebna ponuda domaćeg craft piva
• Velika terasa
• Besplatan parking i Wi-Fi za sve goste

Radno vrijeme od 9 do 23 sata

Ferde Rusana 9, Virovitica

NOVOOT VORENI

Za ravnatelja/icu može biti imenovana osoba 
koja ispunjava sljedeće uvjete:

- završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integ-
rirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij 
- najmanje pet godina radnog iskustva u struci

Ravnatelja/icu imenuje Županijska skupština na vrijeme od četiri 
godine, temeljem predloženog četverogodišnjeg okvirnog programa 
rada Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije.

Uz pisanu prijavu na natječaj, kandidati su 
dužni priložiti:

- životopis (vlastoručno potpisan)
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslika domovnice),
- dokaz o odgovarajućem stupnju obrazovanja (original ili ovjerena 
preslika diplome ili uvjerenja o stečenoj stručnoj spremi),
- dokaz o radnom iskustvu (potvrda Hrvatskog zavoda za mirovin-
sko osiguranje),
- uvjerenje o nekažnjavanju ne starije od 6 mjeseci,
- prijedlog četverogodišnjeg okvirnog programa rada Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije.

Prijave na natječaj, zajedno s dokazima o ispunjavanju uvjeta dostav-
ljaju se u roku 8 (osam) dana od objave natječaja u „Virovitičkom 
listu“ i web stranici i oglasnoj ploči Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije na adresu:

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 
DIJELOVIMA PRIRODE

I EKOLOŠKOM MREŽOM 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Noskovci 2/a, 33523 Čađavica
s naznakom „Ne otvaraj - Natječaj za ravnatelja“

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se uzimati u razmatran-
je. Po raspisanom natječaju ne mora se izvršiti izbor, ali se u tom 
slučaju donosi odluka o poništenju natječaja.
O izboru će svi kandidati biti pismeno obaviješteni u zakonskom 
roku.
			 
Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije

Na temelju članka 40. Zakona o ustanovama (Narodne novine broj 
76/03, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 134. Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine broj 80/13) i Odluke Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske županije od 22. siječnja 2018. godine  
raspisuje se

JAVNI NATJEČAJ
za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i ekološkom mrežom 

Virovitičko-podravske županije
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PROMET U BROJKAMA
Tijekom proteklog tjedna evidentirano je 13 prometnih nesreća, od 
kojih pet s ozlijeđenim osobama i 8 s materijalnom štetom. U tim 
nesrećama jedan vozač osobnog automobila teško je ozlijeđen, a dva 
pješaka, vozač mopeda i vozač osobnog automobila zadobili su lakše 
tjelesne ozljede. Dvije prometne nesreće uzrokovali su vozači koji su 
upravljali pod utjecajem alkohola.

Prekršaji - alkohol, vožnja bez 
vozačke, s mobitelom na uhu
Ukupno je utvrđeno 368 prekršaja, od kojih 50 prekršaja upravl-
janja vozilom pod utjecajem alkohola ili odbijanja alkotestiranja, 65 
prekršaja upravljanja vozilom nepropisnom brzinom, 6 prekršaja 
upravljanja vozilom prije stjecanja prava na upravljanje, 3 prekršaja 
upravljanja vozilom za vrijeme zabrane, 60 prekršaj nekorištenja sig-
urnosnog pojasa, 23 prekršaja nepropisnog korištenja mobitela i dr.

Najveća koncentracija 
alkohola u 
organizmu i najveća
brzina
Najveća koncentracija alkohola u organizmu od 3,20 g/kg utvrđena 
je kod vozača bicikla starosti 40 godina koji je zatečen kako uprav-
lja vozilom u Bušetini u ponedjeljak oko 6 sati ujutro, a najvećom 
utvrđenom brzinom kretanja vozila od 145 km/h upravljao je mladi 
vozač starosti 21 godinu u Slatini u srijedu u 19.15 sati, na dionici 
ceste u naselju na kojoj je ograničenje brzine kretanja vozila 50 km/h.

Aktivan vikend - 
sankcionirano čak 186 
prekršaja
Sukladno najavama policijski službenici prometne policije tijekom 
proteklog vikenda pojačano su postupali u nadzoru prometa, a 
izvršenim nadzorom 642 vozila i vozača utvrđeno je i sankcionirano 
ukupno 186 prekršaja, od kojih 35 prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 19 prekršaja upravljanja vozilom nepropisnom 
brzinom, 30 prekršaja nekorištenja sigurnosnog pojasa i 13 prekršaja 
nepropisnog korištenja mobitela.

B. S.

prometnih nesreća dogodilo se 
na našim prometnicama

13
vozio je “najbrži” vozač, 

21-godišnjak u Slatini

145 km/h
toliko je alkohola u krvi imao 

40-godišnji biciklist u Bušetini

3,20 promila

PITOMAČA
Stradala 
vozačica golfa, 
zbog skliskog 
kolnika 
automobil 
završio u 
putnom kanalu
U prometnoj nesreći koja se u prijepodnevnim satima dogodila u 
Pitomači teže je ozlijeđena 42-godišnja vozačica, koja je u tre-
nutku nesreće bila jedina osoba u automobilu. Do slijetanja vozila 
s prometnice u Ulici braće Radić najvjerojatnije je došlo uslijed 
neprilagođene brzine, ali i skliskog kolnika zbog kojega su prob-
leme imali i drugi vozači na toj prometnici. Golf je završio u kanalu, 
udarivši pritom u putni most. Uslijed udarca vozačica je zadobila 
teže ozljede glave. Brzom intervencijom policije i hitne pomoći 
odvezena je u Opću bolnicu Virovitica, a potom i upućena u KBC 
Osijek na daljnji postupak. Vozačica nije bila u životnoj opasnosti, 
istaknuo je dr. D. Marčetić iz virovitičke Opće bolnice.

M. L.

• Veliki izbor pića i posebna ponuda domaćeg craft piva
• Velika terasa
• Besplatan parking i Wi-Fi za sve goste

Radno vrijeme od 9 do 23 sata

Ferde Rusana 9, Virovitica

NOVOOT VORENI

Gorio dimnjak na obiteljskoj kući u 
Taborištu, vatrogasci brzom 
intervencijom ugasili požar 
Brzom intervencijom 
vatrogasaca JVP Virovitica 
izbjegnuta je tragedija u 
Taborištu. Naime, u Ulici 
Mate Lovraka u Taborištu 
na obiteljskoj kući zapa-
lio se dimnjak. Sreća u 
nesreći je da su u trenutku 
izbijanja požara vlasnici 
bili u kući i na vrijeme 
reagirali. Požar je tako 
zaustavljen prije nego što 
se proširio na ostatak kuće 
i pripadajuće dvorišne 
objekte. Prema riječima 
Ante Tutića, zapovjednika 
virovitičke Javne vatro-
gasne postrojbe, ovakvi 
požari dimnjaka stare gradnje mogu biti izuzetno opasni, jer se u njima vatra već za 15 minuta može 
proširiti na ostatak krovišta. Stoga je pravovremena reakcija u takvim slučajevima najvažnija, poručuju 
vatrogasci.                                                                                                                                                             M. L.

Iživljavao se nad pčelama: Policija 
pronašla 59-godišnjaka koji je blatom 
gušio pčele i razbijao košnice  
Uspješnom policijskom akcijom u utorak je otkriven 59-godišnjak koji je u poljskom predjelu Mali jarak 
u blizini Sedlarice početkom siječnja razbijao košnice i iživljavao se nad pčelama. Vlasnik košnica 45-
godišnji muškarac prijavio je policiji taj vandalizam. Od 84 košnice s pčelama njih 69 s oko 85 pčelinjih 
zajednica bilo je premješteno, dvije košnice bile su rastavljene i prevrnute, a jedna razbijena. Policija je iz-
vijestila i da je na deset košnica počinitelj blatom zatvorio ulaze, a na nekoliko košnica zatvorio vrata kako 
bi se pčele ugušile. Stalke na kojima su se nalazile košnice premjestio je uz zemljište, a grede razbacao uz 
rub šume. Počinjena materijalna šteta procijenjena je na 45.000 kuna zbog kaznenog djela oštećenja ili 
uništenja tuđih stvari.    								        M. Lo.
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Izlagači se pohvalili šampionima, a ljubitelji 
životinja uživali u zečićima, papigama i kokošima

• Cijele godine mora se voditi briga o životinji, poručuje Ivica Matković, predsjednik 
zadarske udruge koja se posebno istaknula na izložbi 

Odaziv izlagača i posjetitelja na virovitičku izložbu malih životinja i 
ove je godine bio odličan. Tijekom tri dana pogledalo ju je oko 2500 
posjetitelja, a najveća posjećenost zabilježena je u nedjelju kada je 
izložba bila i prodajnog karaktera. Tradicionalna prodajna izložba, kao 
i inače, ponudila je posjetiteljima raznovrsne male životinje, hranu, 
ali i sve ostalo potrebno za uzgoj malih životinja. No, najviše su uživali 
mališani koji su bili oduševljeni brojnim plašljivim zečićima, šarenim 
papigama i drugim pernatim životinjama, kao i čupavim zamorcima. 
Oko 180 izlagača predstavilo se sa svojim životinjama te trudom i ra-
dom koji se proteže na cijelu godinu. Bilo je tu 1780 izloženih životinja 
koje je ocjenjivalo 16 međunarodnih sudaca. Svojim eksponatima, 
njih oko 120, istaknula se Udruga golubara “Zadarski golub roler” iz 
Zadra. A što je sve krije iza tih nagrada, koliko truda i rada je uloženo?  
- Cijele godine mora se voditi briga o životinji. Konkretno kod gol-
ubova pažnja se posvećuje ishrani, higijeni, tretira ih se protiv svih 

nametnika na perju, cijepimo ih protiv Newcastelske bolesti, tri-
homonijaze, salmonele, klamidije i sve to moramo predočiti u doku-
mentima kako bismo ih mogli izložiti i predstaviti na izložbama - re-
kao je Ivica Matković, predsjednik zadarske udruge, ističući kako se 
moraju brinuti i za svako pero goluba, njegovu pigmentaciju, kljun i 
noge kako bi on bio vrhunski.
Ovom izložbom ujedno je završen ciklus obilježavanja 40 godina 
uspješnog rada virovitičke Udruge uzgajivača malih životinja “Gol-
ub”. Iako su ovu obljetnicu, budući da je udruga osnovana 1977. go-
dine, trebali obilježiti još prošle godine, svima već poznati razlozi 
(ptičja gripa) nisu to dopuštali, ali zato su se njeni članovi pokazali 
i dokazali na ovogodišnjoj izložbi. Udruga nastavlja s uspješnim 
radom, a uskoro počinju i s pripremama za sljedeću izložbu.  
- Za mjesec dana počinju pripreme za još jednu ozbiljnu manifestaciju, 
26. državnu izložbu malih životinja - najavio je Željko Šerepac, pred-
sjednik virovitičke udruge “Golub”, nadajući se da će se ona održati u 
novom prostoru kako im je i obećano.

VIROVITIČKA IZLOŽBA MALIH ŽIVOTINJA OKUPILA OKO 180 IZLAGAČA

Željka Đaković
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U većini slučajeva podcjenjujemo hodanje samo zato što je 
osnovni način kretanja – dobro poznata, laka i jednostavna 
aktivnost. No, nije svako hodanje istovremeno i rekreacija 
pa se stoga obilazak trgovačkih centara nažalost ne ubraja u 
šetnju kao oblik rekreacije. Čak i da niste od onih koji uživaju 
u podizanju utega ili trčanju, to nije razlog da se odreknete 
svakodnevnog kretanja. U odličnu formu bez intenzivnih na-
pora možete doći hodajući, ali naravno, uz određena pravila.

KAKO PRAVILNO HODATI
Za rekreacijsko hodanje moraju biti ispunjeni određeni uv-
jeti. 
- Hodanje mora biti dovoljno brzo, kao da nam se žuri, 
pri čemu se kucanje srca ubrzava i poveća broj udisa-
ja, i mora trajati dovoljno dugo, barem 30 minuta na 
dan - istaknuo je jedan od virovitičkih fitness trenera.  
Također je važno, napominje, hodanje u skladu s kondici-
jom. 
- Cilj hodanja nije da se zapušete, nego da se što koordinirani-
je krećete ovisno o vašim tjelesnim sposobnostima - istaknuo 

je. Međunarodno udruženje atletskih saveza naglašava da 
kod brzog hodanja ni u jednom trenutku noge nisu istodobno 
toliko podignute od tla da je to vidljivo golim okom. Prednja 
noga mora biti ispružena sve od trenutka kad dotakne tlo do 
trenutka kada se odgurne od tla, tek tada je to pravilno ho-
danje.

PROTIV NESANICE
Hodanje je aerobna aktivnost, opskrbljuje mozak dvostru-
kom količinom kisika. Među ostalim, povećava budnost i 
koncentraciju. 
- Pomaže mi da tijelo održim u kondiciji, pritom sam na 
svježem zraku, razgledavam naš grad, a uz lagano žensko 
ćaskanje trošim i kalorije - zadihano nam je ispričala Re-
nata Milković, koja dan ne može zamisliti bez hodanja, 
omiljene joj aktivnosti. 
- Nakon večernjeg hodanja u društvu mojih prijateljica 
osjećam se bolje, nekako “lakše”. K tome hodanje mi 
ublažuje zdravstvene probleme, a nemam čak ni problema 
s nesanicom - oduševljeno nam je kazala Marija Klepač, 
koja svaki slobodni vikend provodi u prirodi, planinareći.

POMAŽE ZDRAVLJU, ALI I KREATIVNOSTI
Istražujući što je to uopće rekreativno hodanje, nekoliko 
puta smo naletjeli i na zanimljivu vezu između hodanja 
i kreativnosti. Brojni stručnjaci ističu kako se pravilnim 
hodanjem povećava dotok kisika i prokrvljenost koji dje-
luju na desnu, kreativnu stranu mozga. Također ističu 
da redovna brza šetnja smanjuje rizik od srčanih bolesti, 
raka, dijabetesa, čak i moždanog udara. Povećava kapac-
itet pluća i pozitivno utječe na dobro raspoloženje. Šetnja 
manje opterećuje organizam i zglobove od trčanja pa je 
idealna rekreacija za osobe koje se ne mogu baviti na-
pornijim sportovima.

SPORT14 I

REKREATIVNO HODANJE OMILJENA JE TJELESNA AKTIVNOST BROJNIH VIROVITIČANA 

Kad ti je ulica teretana - hodanje kao 
dio svakodnevne brige o zdravlju

Sport
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

Pripremili: Mario Šolc i Rea Pranjić

Rea Pranjić

TEMA BROJA: REKREATIVCI

Izvanredna izborna skupština RK Slatina
Rukometni klub Slatina održao je izvanrednu izbornu skupštinu na kojoj je izabrano novo rukovodstvo. Pred-
sjednik kluba je Mato Miličić, a dopredsjednik Arnes Hankić. U Izvršni odbor izabrani su Biljana Frajhaut, Željko 
Komadina, Damir Lovčanin, Robertino Repić, Igor Fazekaš, Dražen Venus, Dubravko Ćurić, Rafael Mataija i Josip 
Radočaj, a u Nadzornom odboru su Davor Butorac, Zoran Bočkaj i Dragan Poje. Tajnica je Biljana Frajhaut. 

Na svjetskoj razini sport i sportska rekre-
acija označeni su kao jedan od najvažnijih 
područja društvenog razvoja te mnoge 
zemlje sportsku rekreaciju smatraju bit-
nim čimbenikom koji utječe na kvalitetu 
života, zdravlja i radne učinkovitosti. A u 
suvremenom društvu rekreativno bavljen-
je sportom dobiva sve veću popularnost.

U sportskoj terminologiji rekreativac je 
onaj tko nema natjecateljskih ambicija, bavi 
se sportom zbog zadovoljstva i održavanja 
kondicije. Rekreativno bavljenje spor-
tom povezano je i s različitim gledištima 
kvalitete života. Osim dobrobiti za tjelesno 
zdravlje, sportska aktivnost ima značajan 
utjecaj na emocionalno i socijalno zdravlje 
osobe. Sve to znaju nogometni rekreativci 
koji treniraju u dvorani Osnovne škole Au-
gusta Cesarca u Špišić Bukovici.
- Nogomet ovdje rekreativno igramo više 
od 20 godina. Počeli smo na Borcu, u vri-
jeme dok je tamo još bio beton i igrali na-
jmanje 12 godina. Sada se u ovoj dvorani 
rekreativno nalazimo tri puta tjedno, 
utorkom, petkom i nedjeljom - nestrpljivo 
prije samog početka termina kazao nam je 
Stjepan Suhanek, jedan od rekreativaca.  
Vodoinstalateri, građevinari, vozači au-
tobusa, poljoprivrednici, trgovci, stu-
denti, čak i, u šali kažu, oni nezapos-
leni, čine rekreativnu ekipu “Zvona”.  
- Ima nas nešto više od 60. Ime smo dobili 

NOGOMETAŠI EKIPE “ZVONA” OKUPLJAJU SE TRI PUTA TJEDNO U ŠPIŠIĆ BUKOVICI

Obrane nema, a najbolja ekipa 
je ona koja zabije najljepši gol

• Svađe, ljutnje i fauli kod nas su zabranjeni. Obrane nema pa se po utakmici zna zabiti i 
tridesetak golova, objašnjava naš sugovornik Marko Zelenika

• Pomaže mi da tijelo održim u 
kondiciji, a pritom sam na svježem 
zraku i razgledavam naš grad. Uz 
lagano žensko ćaskanje trošim i 
kalorije, kaže Renata Milković

Naše sugovornice kažu da im šetnja pomaže zdravlju

Rekreativci nogometaši nagrađuju ekipu koja zabije najljepši gol

po našem kolegi koji je tragično 
stradao u svom dvorištu dok se 
spremao za nogometni turnir. 
On je glavni razlog zašto nas 
je toliko, on nas je sve spojio - 
ispričao nam je Marko Zelenika, 

jedan od mlađih rekreativaca.  
Na okupu ih održavaju i 
nešto drugačija pravila, 
ali i dobra nagrada nakon 
svake odigrane utakmice.  
- Svađe, ljutnje i fauli kod 

nas su zabranjeni. Obrane 
nema pa se po utakmici zna 
zabiti i tridesetak golova - 
objašnjava naš sugovornik.  
A na pitanje tko su pobjednici i 
kako ih se nagradi, rekreativci 

odgovaraju: “Pobjednici su oni 
koji zabiju najljepši gol, a posli-
je toga svi idemo na zasluženo 
pivo.”
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U Dnevnom boravku Gradskog društva 
Crvenog križa u Virovitici prošli 
petak održana je izvanredna izborna 
skupština Rukometnog kluba Viro 
Virovitica. Nakon izbora radnih tijela 
podneseno je izvješće o radu u prošloj 
godini, koja je bila najuspješnija 
u posljednjih dvadesetak godina. 
Seniorska ekipa uspješno se vratila u 
prvu ligu, a vidi se i napredak u radu s 
mlađim dobnim uzrastima. Dosadašnja 
predsjednica Željka Grahovac tom 
se prigodom osvrnula na razdoblje 
u kojemu je bila na čelu kluba.  
- Prije desetak godina spasili smo klub 
od ispadanja u treću ligu, financijski 
stabilizirali poslovanje, ustrojili školu 
rukometa i na kraju ove sezone vratili 
se u prvu ligu. Radeći više od deset 
godina došlo je do zamora te smo čelne 

pozicije u klubu odlučili prepustiti 
mlađima. Zahvalna sam svima koji 
su mi pomogli u radu. Uvijek ću rado 

dolaziti na rukometne utakmice i u 
klub, koji je praktički postao moja 
druga obitelj. Viši rang natjecanja 

zahtijeva puno veći angažman, a 
ja to u trenutnim okolnostima ne 
mogu pružiti - rekla je Ž. Grahovac.  
Skupština je razriješila dotadašnju 
Upravu i izabrala novu. Za predsjednika 
je izabran ugledni virovitički 
poduzetnik Igor Tomljanović, 
dopredsjednik je Dubravko Ćuk, a osim 
njih dvojice u Upravni odbor izabrani 
su Franjo Rendulić, Zlarin Rončević, 
Slavko Rajnović, Saša Olujić, Damir 
Vašarević, Dinko Blažević i Ivica 
Horvat. U Nadzorni odbor izabrani su 
Željka Grahovac, Mario Šolc i Ivana 
Kosanović, a tajnik je i dalje Saša 
Žada. Prisutne su prigodnim riječima 
pozdravili Tihomir Majstorović, tajnik 
Sportske zajednice grada Virovitice i 
Branko Krušelj, predsjednik Ženskog 
rukometnog kluba Tvin Virovitica.
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I. B HKL REGIJA 
SJEVER - 13. kolo

Šećerana VIRO 
doživjela poraz 
od Fortune i 
trenutno je na 
začelju ljestvice
Rezultati: Radnik – Sirela 
6:2, Zabok – Obrtnik 
Torbar 7:1, Pakrac – 
Željezničar OS 8:0, 
Željezničar ČK – Lepoglava 
7:1, Fortuna – Šećerana 
VIRO 7:1, Medveščak 1958. 
– Đurđenovac 7:1.
Poredak: Medveščak 
1958. 26, Lepoglava 
20, Željezničar ČK 17, 
Đurđenovac 15, Obrtnik 
Torbar 14, Pakrac 12, 
Fortuna 11, Zabok, Sirela 
10, Željezničar OS 9, Radnik 
7, Šećerana VIRO 5.
FORTUNA  7 (3320)
ŠEĆERANA VIRO 1 (3060)
ŠEĆERANA VIRO: Karl 516, 
Kereta 505, Ž. Teskera 516, 
Grivić 510, M. Teskera 168, 
S. Teskera (542), I. Teskera 
303.
Igrač susreta Z. Erceg iz 
Fortune sa 608 srušenih 
čunjeva.
Igrač kola P. Turk iz 
Željezničar ČK sa 634 
srušena čunja.
Parovi idućeg kola: 
Sirela – Medveščak 
1958., Đurđenovac – 
Fortuna, Šećerana VIRO 
– Željezničar ČK, Pakrac 
– Lepoglava, Željezničar 
OS – Zabok, Obrtnik Torbar 
– Radnik.

II. HKL REGIJA ISTOK 
(žene) – 11. kolo

Loš vikend za 
naše kuglačice
Rezultati: Obrtnik NG – 
ŽKK Pitomača 8:0, ŽKK 
Obrtnik SB – Sloboda TVIN 
6:2. (Đakovo slobodna)
Poredak: Đakovo 16, 
Obrtnik NG 13, ŽKK 
Obrtnik SB 7, Sloboda TVIN 
6, ŽKK Pitomača 2.
OBRTNIK NG 8 (3060)
ŽKK PITOMAČA 0 (2807)
ŽKK PITOMAČA: Vukčević 
472, Kaša 446, Belani 512, 
Bosnić 477, Žibreg 445, 
Sabolić 455.
ŽKK OBRTNIK SB 6 (3089)
SLOBODA TVIN 2 (2877)
SLOBODA TVIN: Ćorić 515, 
Mađarević (535), Domjanić 
435, Mališ 481, Brkan 476, 
Martinović 435.
Igračica susreta, ujedno i 
igračica kola I. Majić iz ŽKK 
Obrtnika SB s ukupno 568 
srušenih čunjeva. 

B. S.

KUGLANJE

Turnir ulica i naselja u Pitomači
Rezultati: Velika Črešnjevica – Otrovanec I. 1:3, Dravska – Grabrovnica 1:1, Gajeva – Velika Črešnjevica 4:0, Kladare 
– Trg kralja Tomislava 2:3, Otrovanec II. – Kladare 2:3, Grabrovnica – Dinjevac 3:1, Vinogradska – Dravska 0:6, 
Velika Črešnjevica – Turnašica 1:1 i Trg kralja Tomislava -  Križnica 4:5.
Ovog vikenda igraju se susreti četvrtzavršnice, a parovi su: Dravska – Križnica, Trg kralja Tomislava – Vinogradska, 
Gajeva – Otrovanec I. i Kladare – Grabrovnica.

Pripremne rukometne utakmice
Bjelovar - Pitomača 40:30, Zrinski - Pitomača 31:28, 
Pitomača - Ivanić 44:27, Viro Virovitica - Bjelovar  25:36 
Nexe - Viro Virovitica 29:24.
Ovog vikenda rukometaši Viro Virovitice u Sportskoj dvorani Tehničke škole u 
Virovitici u subotu 27. siječnja u 18 sati igraju sa križevačkim KTC-om.

NOGOMETAŠI PAPUKA ZAPOČELI S PRIPREMAMA

Novi trener Igor Brkić, cilj momčadi jedno od 
prva tri mjesta na ljestvici
U Nogometnom klubu Papuk zimska stanka bila 
je neočekivana. Naime, nakon pet godina rada 
na čelnom mjestu struke odstupio je dosadašnji 
trener Darko Krsnik. Na prvoj prozivci oprostio se 
s igračima te poručio da i dalje ostaje u klubu, ali na 
dužnosti tajnika i oružara.
- Jednostavno je došlo do određenog zasićenja u 
radu i u razgovoru s predsjednikom i čelništvom 
kluba dogovorili smo da klub potraži novog trenera. 
Od srca zahvaljujem momcima na sjajnoj surad-
nji, proveli smo niz lijepih zajedničkih trenutaka i 
želim im puno sportskog uspjeha. Uvijek će imati 
moju podršku i potrebnu pomoć - rekao je Krsnik.  
Novi trener Papuka je Igor Brkić iz Feričanaca, 
koji je na pripreme poveo 16 igrača i to vratare 
Bulića i Mehmedija te igrače Podboja, Krsni-
ka, Mimića, Bušljetu, Radinkovića, Šimeka, 
Špoljarića, Marija i Dražena Dusparu, Brusača, 
Mitrovića, Durmišija, Turkovića i Marinića. 
- Zahvaljujem klubu na povjerenju i dat ću sve od 
sebe da ispunimo zajednički cilj, a to je da budemo 
među prve tri momčadi na ljestvici. To će biti izuzet-
no teško jer nas prije svega čeka međusobno pri-
vikavanje, ali vjerujem u ove momke. Pred nama je 
sedam tjedana rada i siguran sam da ćemo uspjeti. 

U ovom pripremnom razdoblju imat ćemo i četiri 
prijateljske, radne utakmice te dvije kup utakmice, 
što će biti sasvim dovoljno za dobro uigravanje - re-
kao je Brkić. Momčad su pozdravili i predsjednik 
kluba Dalibor Fofonjka te sportski direktor Damir 
Jurkin, najavivši pritom kako bi ekipa mogla dobiti 
i pokoje pojačanje do početka prvenstva, no o im-
enima nije bilo riječi. 

Kapetan Tomislav Bušljeta zahvalio je dosadašnjem 
treneru Darku Krsniku na odličnoj suradnji.  
- Kao i uvijek dat ćemo sve od sebe na terenu i odra-
diti sve što novi trener Igor Brkić bude od nas tražio 
- zaključio je Bušljeta te poželio svima uspjehe sa što 
manje ozljeda.

V. Grgurić

IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA VIRO VIROVITICE 

Željku Grahovac zamijenio 
Igor Tomljanović

Koje su želje novog vodstva kluba, 
kakvi su im planovi za budućnost 
i koji su im prioriteti, pitali smo 
novoizabranog predsjednika Igora 
Tomljanovića. 
Koji su Vaši motivi dolaska na 
mjesto predsjednika?
- Rukomet vidim kao brend ovoga 
grada, sport po kojemu Viroviticu ne 
prepoznaju samo u Hrvatskoj nego i u 
susjednim zemljama. Vidio sam da se 
kvalitetno radi, kako s prvom ekipom 
tako i u školi rukometa. Smatram da 
svojom aktivnošću mogu pomoći u 
radu te sam se stoga i prihvatio ove 
odgovorne funkcije.
Kako unaprijediti rad kluba?
- Ne želim da se tijekom mog mandata 
samo uredi ova klupska prostorija, 
koju je potrebno oličiti, već da se 
cjelokupan rad podigne na višu razinu. 

Trenutne financije s kojima klub 
zaspolaže nisu nam dovoljne ni za puko 
preživljavanje, a kamoli za nešto više. 
U klubu je više od 130 aktivnih igrača, 
od početnika do prve ekipe i svakog 
vikenda igramo od pet do sedam 
utakmica. Nije lako pokriti troškove 
tako velikog pogona. Zahvalni smo 
dosadašnjim glavnim sponzorima, 
Tvornici šećera Viro, Gradu Virovitici, 
Virovitičko-podravskoj županiji i 
gradskim komunalnim tvrtkama. 
Uvijek su nam pomagali kada je bilo 
potrebno i osigurali nesmetan rad, 
ali za normalno funkcioniranje  kluba 
potrebna su nam puno veća sredstva. 
To moramo osigurati ili povećanjem 
dotoka od dosadašnjih sponzora ili 
pronalaženjem novih.
Proteklih godina pojačan je rad s 
mlađim uzrastima...

- Da. Škola rukometa mora svojim 
radom stvarati igrače kojima će 
popunjavati prvu ekipu, koju vidim 
dugoročno u prvoj ligi. To je rang 
natjecanja primjeren našim trenutnim 
mogućnostima. U trenerski rad treba 
uključiti što više igrača kako bi svoje 
iskustvo prenosili na mlade. U te 
aktivnosti uključit ću Franju Metera, 
koji svojim dugogodišnjim iskustvom 
itekako može pomoći mladim 
trenerima.
U posljednjih nekoliko godina škole u 
okolici dobile su sportske dvorane. To 
treba iskoristiti i oformiti rukometne 
grupe koje će kroz natjecanja u 
županijskoj ligi iznjedriti najbolje 
buduće rukometaše. Time će korist 
imati naš klub, ali i drugi klubovi u 
našoj okolici, prije svega Slatina i 
Orahovica. Početkom veljače održat 

će se 12. međunarodni rukometni 
turnir za mlađe kadete, jedan od 
najcjenjenijih turnira u tom uzrastu 
u ovom dijelu Europe. Većina 
igrača koja će na njemu nastupiti za 
nekoliko godina bit će nositelji igre u 
reprezentativnim selekcijama svojih 
zemalja. Mi smo mali klub koji svojim 
radom postaje prepoznatljiv ne 
samo u Hrvatskoj, već i u susjednim 
državama.

Skupština Rukometnog kluba Viro Virovitica

Novi predsjednik kluba Igor Tomljanović

NOVI PREDSJEDNIK KLUBA IGOR TOMLJANOVIĆ:
Mali klub koji svojim radom postaje 
prepoznatljiv u Hrvatskoj i inozemstvu
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Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

HRVATSKA MUŠKA RUKOMETNA REPREZENTACIJA OSVOJILA 
DRUGO MJESTO NA DAF KUPU

Krešimir Godeč najbolji igrač turnira, 
Karlo Moslavac u najboljoj sedmorci
Proteklog vikenda u Zaprešiću je 
odigran DAF kup školskih muških 
rukometnih reprezentacija 
Njemačke, Austrije, Ukrajine, 
Slovenije, Mađarske i Hrvatske. 
Hrvatska reprezentacija, koju je 
vodio virovitički trener Darko 
Međimorec, aktualni trener 
rukometašica Pitomače, pobije-
dila je Njemačku 28:8, Austriju 
15:10, Ukrajinu 22:11 i Mađarsku 
17:13, a sa Slovenijom je odigrala 
neriješeno 15:15.
Zbog bolje gol razlike Slovenija je 
osvojila prvo, a Hrvatska drugo 
mjesto. Najboljim igračem turnira 
proglašen je Krešimir Godeč, a 
u najbolju sedmorku izabran je 
Karlo Moslavac, obojica igrači 
Viro Virovitice i učenici Gimnazi-
je Petra Preradovića iz Virovitice.

Protekli vikend za virovitičke 
košarkašice i košarkaše bio je izn-
imno bogat. Brojne utakmice odi-
grane su na domaćem i gostujućem 
parketu. Odigrali su u samo dva 
dana vikenda odigrali deset utak-
mica u brojnim uzrastima. Upi-
sivali su se koševi, pobjede, ali i 
porazi.

UZRAST M-11
U dvorani Osnovne škole u Goli 
u subotu su na trećem po redu 
turniru za uzrast od 11 godina 
nastupili i Virovitičani. Najmlađa 
selekcija KK Virovitica odigrala 
je dvije utakmice upisavši jednu 
pobjedu i jedan poraz. Iako im je 
ovo tek prva natjecateljska sezona, 
minibasketaši su pokazali veliku 
borbenost i želju, što je na kraju i 
rezultiralo uvjerljivom pobjedom 
protiv domaćina turnira DHPG 
Drnje 32:19. Druga odigrana utak-
mica protiv vodećih na tablici Rad-
nika iz Križevaca nažalost nije išla 
na ruku Virovitičanima. Naime, 
ekipa iz Križevaca bila je uvjer-
ljivo bolja te se kao pobjednik 
susreta upisala s rezultatom 35:8. 
Osim dviju utakmica košarkaši su 
se natjecali i u igrama šutiranja 
slobodnih bacanja i tehnike. Luka 
Farkaš pobijedio je u slobodnim 
bacanjima, Gabrijel Kečkiš uvjer-
ljivo je odnio pobjedu u igri tehni-
ke, a obojica su izborila nastup na 
All Staru regije. Nakon odigranog 
šestog kola košarkaši Virovitice 
zauzeli su treće mjesto.

UZRAST M-13
Uzrast do 13 godina nakon odi-
granog susreta s košarkašima 
iz Koprivnice upisao je poraz. 
Koprivničani su slavili s rezulta-
tom 48:46. Nastavak drugog di-
jela prvenstva za M-13 zbog bolesti 
četvorice igrača je odgođen.

UZRAST M-15
Na odigranom 9. kolu lige za mlađe 
kadete do 15 godina Košarkaški 
klub Virovitica ipak nije slavio nad 
Košarkašim klubom Vedi iz Bjelo-
vara. No, nakon prošlogodišnjeg 
poraza od iste ekipe s razlikom od 
pedesetak koševa, ovo je sada već 
sasvim drugačija slika. Virovitički 
košarkaši odigrali su efikasniju, 
poletniju i tehnički bolju utakmicu, 
što je veliki pomak djece koja su 
košarku počela igrati tek prije nešto 
više od četiri mjeseca. Sljedeće kolo 
ekipa gostuje u Virju.

UZRAST M-19
Iza juniora Košarkaškog kluba Vi-
rovitica uspješan je vikend. Naime, 
na gostovanju u Koprivnici po-
bijedili su istoimenog domaćina 
66:65. Nakon bolje igre u prvom 
poluvremenu Virovitičani su se 
nakratko opustili te domaćinima 
pružili priliku da povedu 64:60. 
No, borbenom igrom u samoj 
završnici ipak su uspjeli okrenuti 
rezultat u svoju korist i ostvariti 
zasluženu pobjedu.

Tri pobjede i poraz 
virovitičkih košarkašica na 

Prvenstvu Regije sjever
ŽKK Virovitica 1 – ŽKK Mladost 

Ivanovec 17:16
ŽKK Virovitica: Vidović, Cenger, 
Sabo 3, Kalaš 6, Ganić, Gverić, 
Pavlović 4, Lakota Kovač, Deskar 
2, Pavelić 2 i Lovreković
ŽKK Virovitica 1 – ŽKK Koprivnica 
19:12
ŽKK Virovitica: Vidović, Cenger, 
Sabo 3, Kalaš 6, Ganić, Gverić, 
Pavlović 4, Lakota Kovač, Deskar 
2, Pavelić 2 i Lovreković
ŽKK Virovitica 2 – ŽKK Podravac 
Virje: 22:31
Vračarić B., Bosnić, Cindrić Lu. 
6, Prebeg, Ladović, Turčinović, 
Vračarić E., Marjanović 4, Cindrić 
La. 5, Majetić 7, Kurjančić.
ŽKK Virovitica 2 – ŽKK Mladost 
Ivanovec: 31:11
Vračarić B. Bosnić, Cindrić Lu., 
4, Prebeg, Ladović, Vračarić E., 
Marjanović 2, Cindrić La. 11, 
Turčinović, Černi, Majetić 6, 

Kurjančić 8.
Virovitičke košarkašice u in-
farktnoj završnici pobijedile 

viceprvakinje Hrvatske
Virovitičke košarkašice U-13 
priredile su još jednu izuzetnu 
košarkašku predstavu. U infarktnoj 
završnici Prvenstva Regije sjever 
pobijedile su do tada nepobjedivu 
ekipu Podravca iz Virja s rezulta-
tom 52:50. 
- Prije svega moram čestitati 
svojim djevojkama na izvrsnoj bor-
benosti, ispunjavanju svih zadaća 
i zrelosti u najvažnijim trenucima. 
Za ovakvu pobjedu vrijedi pet puta 
tjedno trenirati i voljeti ovaj predi-
van sport. To su prepoznali i naši 
brojni navijači koji su nas i ovaj 
put stalnim bodrenjem odveli do 
možda i najveće pobjede u povijesti 
kluba - rekao je vidno sretan trener 
Virovitičanki Robert Fritz.

BOGAT KOŠARKAŠKI VIKEND

U dva dana deset utakmica
ZIMSKO PRVENSTVO ŽUPANIJE U 
MALOM NOGOMETU ZA MLAĐE 
UZRASTE  

U-14: Vodeći Slatina 
i Virovitica I.
U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici 
odigrano je pet kola 10. Zimskog prvenstva 
Virovitičko-podravske županije za uzrast U-14.
Postignuti su sljedeći rezultati:
Virovitica I. – Virovitica II. 2:0, No Limit – 
Slatina 0:3, Pitomača – Suhopolje 2:0, Viro-
vitica I. – Slatina  0:2, No Limit – Suhopolje 
0:0, Virovitica II. – Pitomača 1:1, Virovitica I. 
– Suhopolje 9:1, Slatina – Virovitica II. 3:4, No 
Limit – Pitomača 0:3, Virovitica II. – Suhopolje 
3:2, Pitomača – Slatina 0:5, No Limit – Viro-
vitica I. 0:2, Slatina – Suhopolje 6:0, Virovitica 
I. – Pitomača 3:1, No Limit – Virovitica II. 3:2.

U-10: Virovitica I. 
No Limit i Pitomača 
bez poraza
U uzrastu U-10 odigrana su četiri kola, a 
postignuti su sljedeći rezultati: Virovitica 
I. – Virovitica II. 2:0, No Limit – Suhopolje 
5:0, Napredak – Slatina 0:3, Pitomača - Plavi 
1:0, Suhopolje – Virovitica I. 0:3, No Limit 
– Slatina 1:0, Plavi – Napredak 0:4, Rezovac 
– Pitomača 0:7, Virovitica I. – Slatina 5:0, 
Virovitica II. – Suhopolje 1:4, No Limit – Plavi 
12:0, Napredak – Rezovac 2:1, Virovitica II. – 
Pitomača 1:6, Slatina – Plavi 5:1, Virovitica I. – 
Napredak 3:0, Suhopolje – Rezovac 1:0

Prvenstvo se nastavlja u subotu, 27. siječnja, u 
sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici u uzrastu U-14.

KOŠARKA

Košarkašice Z-13 nakon pobjede s Virjem

Košarkaši uzrasta M-11 Košarkašice uzrasta Z-11

1. Slatina		  5   4   0	 1   19:4   12
2. Virovitica I.	  5   4   0	 1   16:4   12
3. Virovitica II.	  5   2   1	 2   10:11	 7
4. Pitomača	  5   2   1	 2     7:9    7
5.  No Limit	  5   1   1	 3    3:10   4
6. Suhopolje	  5   0   1	 4    3:20   1

U-14

1. Virovitica I.	 4   4   0	 0   13:0	   12
2.  No Limit 	 3   3   0	 0   18:0	    9
3. Pitomača	 3   3   0	 0   14:1	    9
4. Slatina		 4   2   0	 2    8:7	    6
5.  Napredak	 4   2   0	 2    6:7	    6
6.   Suhopolje	 4   2   0	 2    5:9	    6
7.   Rezovac	 3   0   0	 3    1:9	    0
8.  Virovitica II.	 3   0   0	 3    2:12	    0
9.  Plavi		  4   0   0	 4    1:22	    0

U-10

PRVO KOLO AMATERSKE MMA 
LIGE
Team Nokaut 
osvojio tri zlata i srebro
U prvom kolu Hrvatske amaterske MMA 
lige održanom u Belišću među brojnim 
borcima nastupili su i članovi ekipe Team 
Nokauta iz Virovitice. Virovitički momci 
pokazali su izvrsnu spremnost te kući 
donijeli tri zlata i srebro.  
U seniorskoj kategoriji Freestyle Sambo 
do 66 kg Renato Pekić osvojio je prvo 
mjesto. U juniorskoj kategoriji do 75 kg 
Karlo Jurišić također je osvojio zlato, 
Dario Matuzalem u kategoriji junior do 
85 kg bio je najbolji u svojoj kategoriji, 
a Domagoj Maligec u seniorskoj katego-
riji do 66 kg ovoga puta kući se vratio sa 
srebrom.
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djurdjevic.autodijelovi@gmail.com
Tel. 033/725-363, 033/725-361 mob: 0955147367

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI PREKO FACEBOOK PROFILA ILI VIBERA

NOVOOTVORENA TRGOVINA AUTODIJELOVA
NA STAROJ LOKACIJI NA ADRESI STJEPANA RADIĆA 88, VIROVITICA, 

BIVŠA TRGOVINA KRZNARIĆ AUTODIJELOVI

- ŠIROKI ASORTIMAN RENOMIRANIH 
PROIZVOĐAČA NJEMAČKOG PORIJEKLA 
MEYLE, SWAG, MAPCO, AUTOMEGA TE 
ČEŠKOG STARLINEA 
- 3 GODINE GARANCIJE NA POJEDINE 
DIJELOVE
- ORIGINALNI DIJELOVI, DODATNA OPREMA
- MOTO OPREMA (KACIGE, JAKNE, 
RUKAVICE) PO NAJJEFTINIJIM CIJENAMA U 
GRADU
- ULJA I MAZIVA RENOMIRANIH 
PROIZVOĐAČA LUBRITA, MOBIL, SHELL, 
CASTROL, TOTAL, ELF I OSTALIH POZNATIH 
MARKI

I. Javnom natječaju izlažu se sljedeće građevinske 
parcele (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni III:

II. Građevinska parcela (zemljište) označena kao 
čk.br. 757 Ulica Ivana Zajca oranica površine 6117 
m2 upisana je u zk.ul.br.  597 k.o. Antunovac, 
građevinska parcela (zemljište) označena kao čk.br. 
758 Ulica Vatroslava Lisinskog oranica površine 
5434 m2 upisana je u zk.ul.br.  592 k.o. Antunovac, 
građevinska  parcela (zemljište) označena kao čk.br. 
759 Ulica Vatroslava Lisinskog oranica površine 
5425 m2 upisana je u zk.ul.br.  1052 k.o. Antunovac, 
građevinska parcela (zemljište) označena kao čk.br. 
760 Ulica Vatroslava Lisinskog oranica površine 
5377 m2 upisana je u zk.ul.br.  593 k.o. Antunovac, 
građevinska parcela (zemljište) prema prijedlogu 
parcelacije označena je kao čk.br. 756/1 površine 
97.682 m2, a koja se sastoji od dijela zemljišta 
čk.br 756 Ulica Ote Horvata livada površine 981 
m2 i oranica površine 106448 m2 odnosno ukupne 
površine 107429 m2 upisana je u zk.ul.br. 596 k.o 
Antunovac.
III. Građevinske parcele (zemljište) iz prethodne 
točke natječaja namijenjena su za izgradnju objekta 
za proizvodnu i skladišnu djelatnost.
IV. Za građevinske parcele (zemljišta) iz točke I. 
natječaja početna kupoprodajna cijena iznosi 138,00 
kn/m2 uz mogućnost dobivanja olakšica i poticaja 
prema Programu olakšica i poticaja razvoja gospo-
darstva Grada Virovitice.
Na građevinskim parcelama (zemljištima) iz točke I. 
natječaja nalazi se elektro energetski priključak, i to 
na čk.br.758 snage od 29 kw koji iznosi 48.937,50 
kuna s uključenim PDV-om, na čk.br.759 snage od 
18,86 kw koji iznosi 31.826,25 kuna s uključenim 
PDV-om, na čk.br.760 snage od 29 kw koji iznosi 
48.937,50 kuna s uključenim PDV-om, čk.br.756/1 
snage od 156,69 kw koji iznosi 264.414,38 kuna s 
uključenim PDV-om, a koji je kupac dužan platiti 
jednokratno ili na rate.
V. Kriteriji utvrđeni Programom poticaja i olakšica 
razvoja gospodarstva grada Virovitice koje pojedini 
poduzetnici mogu koristiti dostupni su u Upravnom 
odjelu za financije i gospodarsvo Grada Virovitice 
svakim radnim danom od 07,00 sati do 15,00 sati 
osobno ili na tel. 033/721-981.
VI. Cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta uz 
zbrojene sve stope olakšica ne može biti manja od 
1kn/m2.
Ukoliko se na istom građevinskom zemljištu izgradi 
objekt ili objekti različite vrste djelatnosti iz točke 
III., cijena građevinskog zemljišta formirati će se 
izračunom iz površine objekta, a prema idejnom 
rješenju.
VII. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve 
domaće pravne i fizičke osobe registrirane za obav-
ljanje zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici 
Hrvatskoj, kao i strane osobe ukoliko sukladno odred-
bama posebnog zakona mogu u Republici Hrvatskoj 
steći pravo vlasništva građevinskog zemljišta.
VIII. Pisane ponude ponuditelja predaju se u 
zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za javni natječaj 
za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) i objekta 
u poduzetničkim zonama grada Virovitice – ne ot-
varaj“, na adresu Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1.
IX. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od 
dana objave natječaja. Nepotpune ponude kao i po-
nude koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka 
neće se razmatrati.
X. Pisana ponuda iz točke VIII sadrži:
- ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište po-
nuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- oznaku građevinske parcele (zemljišta) za koju se 
podnosi ponuda,
- ponuđenu cijenu za građevinsku parcelu (zemljište) 
po metru kvadratnom površine i ukupnu cijenu za 
pojedinu građevinsku parcelu (zemljište),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % 
(deset posto) početne kupoprodajne cijene kriterija 
za ostvarivanje poticaja za koje se kupac natječe za 
građevinsku parcelu (zemljište) u korist žiro-računa 
IBAN HR5523600001849100001, model HR68, 
poziv na broj:9016-OIB,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik do-
movnice) za fizičke osobe, 
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno 
preslik obrtnice,
- poslovni plan koji sadrži planirana ulaganja, tlocrt-
nu dispoziciju idejnog rješenja zahvata, planirani 
broj novozaposlenih djelatnika u novoizgrađenom 
gospodarskom objektu, plan financiranja s nazna-
kom izvora te udjelom vlastitih ulaganja, kao i rok 
za realizaciju poslovnog plana,
- izjavu o djelatnosti koja će se obavljati u 
novoizgrađenom objektu,
- kratak opis dosadašnjeg poslovanja s podacima o 
ostvarenom ukupnom prihodu u posljednje dvije 

godine, te brojem zaposlenih, 
- BON-1 i BON-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu Vi-
rovitici.
XI. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija 
ukupna ponuda obuhvaća redom: veći broj bodova 
iz kriterija odabira i viši iznos ponuđene cijene za 
zemljišta iz točke I. natječaja. 
XII. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama 
Grada Virovitice, utvrdit će najpovoljniju ponudu u 
roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 
XIII. O prodaji zemljišta najpovoljnijem ponu-
ditelju, odlučuje Gradsko vijeće Grada Virovitice. 
Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem sklapa 
gradonačelnik Grada Virovitice u roku od 8 (osam) 
dana od donošenja odluke Gradskog vijeća Grada 
Virovitice. 
Ugovorom će se regulirati ostala prava i obveze.
XIV. Kupac zemljišta iz točke I. dužan je:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za 
iznos uplaćene jamčevine u roku od 15 (petnaest) 
dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora, ukoliko 
Kupac ne plati iznos u naznačenom roku Kupo-
prodajni ugovor se raskida bez prava kupca na pov-
rat jamčevine,
-  u roku 15 (petnaest) dana od potpisa Kupoproda-
jnog ugovora dostaviti ovjerenu bjanko zadužnicu 
za uredno izvršenje Ugovora u ukupnom iznosu iz 
točke IV. ovog natječaja. Ukoliko kupac ne dostavi 
ovjerenu bjanko zadužnicu za uredno izvršenje Ugo-
vora u ukupnom iznosu iz točke IV. ovog natječaja 
Ugovor se smatra raskinutim,
- o vlastitom trošku ishoditi i građevinsku dozvolu u 
roku 12 mjeseci od dana potpisa Ugovora, te u roku 
od najviše 2 (dvije) godine od dana zaključenja Ugo-
vora izgraditi gospodarski objekt u svrhu djelatnosti 
naznačene u ponudi za kupnju zemljišta, te za nje-
govo korištenje ishoditi uporabnu dozvolu, a koliko 
Kupac ne ispuni navedenu obvezu u naznačenom 
roku Kupoprodajni ugovor se raskida, a građevinsko 
zemljište, sa svim onim što se na njemu nalazi, vraća 
se u vlasništvo i posjed Prodavatelja u stanju u 
kojem se nalazi u  trenutku raskida Kupoprodajnog  
ugovora,  bez prava kupca na bilo kakvu naknadu ili 
obeštećenje za uložena sredstva,
- Kupac ne smije bez prethodne pismene suglasnosti 
prodavatelja otuđiti građevinsku parcelu (zemljište), 
za vrijeme od 5 (pet) godine od ishođenja uporabne 
dozvole za objekt iz ponude kupca. Ukoliko kupac, 
bez prethodne pismene suglasnosti prodavatelja, 
otuđi zemljište prije isteka roka od 5 (pet) godina, 
dužan je isplatiti prodavatelju tržišnu vrijednost 
građevinskih parcela (zemljišta), prema cijenama 
na dan otuđenja, utvrđene od strane ovlaštenog 
sudskog vještaka,	 Kupac je dužan, a sukladno 
Programu olakšica i poticaja razvoja gospodarstva 
Grada Virovitice u roku 30 (trideset) dana od dana 
ishođenja uporabne dozvole za objekt iz članka 2. 
stavka 2. Ugovora, zaposliti najmanje broj novoza-
poslenih radnika koji je naveo u svom Poslovnom 
planu,
Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i pot-
icaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice, imati 
zaposleno najmanje broj novozaposlenih radnika 
koji je naveo u svom poslovnom planu na rok od 
minimalno 5 (pet) godina od dana zaposlenja, a o 
ispunjenju ove obveze Kupac je dužan Prodavatelju 
dostaviti popis zaposlenih radnika jednom godišnje 
pa sve tako do isteka obveze.
Ukoliko kupac ne izvrši sve navedene obveze iz 
prethodna dva stavka ove točke dužan je u roku od 
daljnjih 15 (petnaest) dana u korist proračuna pro-
davatelja uplatiti razliku do iznosa iz točke IV. ovog 
natječaja za kvadratni metar površine građevinskog 
zemljišta iz točke I. ovog natječaja.
Kupac je dužan u roku 15 dana od dana dobivanja 
građevinske dozvole platiti u korist proračuna pro-
davatelja iznos za elektro energetski priključak iz 
točke IV. ovog natječaja za objekt na zemljištima 
iz točke I. natječaja jednokratno ili na 12 jednakih 
rata.
ne otuđiti i ne opteretiti zemljište bez suglasnosti 
prodavatelja sve do potpune isplate kupoprodajne 
cijene,
- kupac može, uz prethodnu pismenu suglasnost 
prodavatelja, opteretiti zemljište nakon
isplate potpune kupoprodajne cijene, samo za 
ishođenje sredstava za izgradnju objekta
 iz ponude kupca,
- platiti porez na promet nekretnina,
- omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za 
telekomunikacijske instalacije, niskonaponsku 
mrežu, plin, kanalizaciju i vodu,
-    omogućiti izgradnju inudacijskog pojasa.
XV. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina 
se uračunava u kupoprodajnu cijenu, a ostalim se 
natjecateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od 
ponude gubi pravo na povrat jamčevine. 
XVI. Za sve ostale informacije u svezi s ovim 
natječajem mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
financije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim 
radnim danom od 07,00 sati do 15,00 sati osobno ili 
na tel. 033/721-981.

 Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
GRADONAČELNIK

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Viro-
vitice (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 13/09, 18/09, 3/12 i 1/13), i točke II. III. i 
IV. Odluke o utvrđivanju cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta u poduzetničkim 
zonama (‘’Službeni vjesnik’’ Grada Virovitice br. 3/11, 5/12, 1/13, 13/13, 10/14 i 8/17), 

gradonačelnik Grada Virovitice, dana  23. siječnja 2018. godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni 

III Grada Virovitice

KLASA: 944-01/18-01/04
URBROJ: 2189/01-02/1-18-3
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PROMO

Ovogodišnja tradicionalna akcija 
“24 sata”, Opelov najisplativiji dan u 
godini, počinje u petak, 26. siječnja, 
točno u podne i trajat će do subote, 
27. siječnja, do 12 sati. 
Svi Opelovi modeli u tom će periodu 
biti dostupni po neponovljivim cije-
nama. Ponuda se odnosi na odmah 
dostupna vozila i na vozila naručena 
prema specifikacijama kupaca. 
Akcija će se održati i u Virovitici, u sa-
lonu Auto Šatrak d.o.o., Vukovarska 
cesta 2, gdje će svi zainteresirani moći potražiti Opelova vozila po sniženim cijenama. 
- Tijekom ove akcije svi vlasnici Opelovih vozila mogu kod ovlaštenih Opelovih partnera 
obaviti provjeru svojih automobila u 24 točke za samo jednu kunu. Ovom popularnom 
akcijom Auto Šatrak tradicionalno zahvaljuje kupcima na ukazanom povjerenju. Osim toga, 
kupci u salonu mogu pogledati i najnovija Opel vozila koja su tek stigla na tržište, a to su 
Opel Crossland X i Grandland X - kazao nam je Vladimir Lesić, voditelj poslovnice Auto 
Šatrak d.o.o. u Virovitici, dodajući kako se u njihovoj poslovnici može pronaći i veliki izbor 
rabljenih vozila s garancijom.

U PETAK I SUBOTU LEGENDARNA 
OPELOVA “24 SATA”
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 29. siječnja, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 1. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 125,00 kn)

12 MJESECI (cijena 250,00 kn)

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM rabljeni, očuvani namještaj, 
povoljno. Mob. 098/955-9677.
..............................................................................
PRODAJEM zamrzivač Gorenje 210 litara, 
cijena 600 kn. Tel. 033/684-404.
..............................................................................
PRODAJEM Renault Senic, motor 15 dci, 2007. 
godina, u odličnom stanju, kompletna oprema. 
Mob. 098/898-517.
..............................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev, grab i akaciju 
cjepanicu i ovršinu, može i usluga piljenja. 
Mob. 099/566-0188.
..............................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0 16V, 110 kv, 
novu autoprikolicu 250 x 125 i gliser 5 m 
dužine. Mob. 098/172-8998.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, prikolicu 
kipericu 8 tona, kukuruzni adapter Kapel. 
Mob. 091/509-3630.
..............................................................................
PRODAJEM drva – bukva cjepanica s dovozom, 
garnituru za dnevni boravak – dvosjed, trosjed 
i fotelja, veliki stol i 6 stolica, automobil 
Mercedes C klase 220. Mob. 098/178-7356.
..............................................................................
PRODAJEM odojke. Tel. 033/774-108.
..............................................................................
PRODAJEM šasiju za prikolicu, kao nova. Mob. 
091/723-0002.
..............................................................................
PRODAJEM sijačicu za šećernu repu. Mob. 
098/187-3544.
..............................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu IMT, 5 tona, 
trostrani kiper, odlično stanje. Mob. 098/198-
6619.
..............................................................................
PRODAJEM motokultivator Labin Progres 
s frezom i stolarski stroj za obradu drveta s 4 
funkcije. Mob. 098/343-290.
..............................................................................
PRODAJEM četverosjed, fotelju i dva taburea, 
te ledenica 210 l. Mob. 098/962-6003.
..............................................................................
PRODAJEM mladu krmaču. Mob. 099/414-
9407.
..............................................................................
KUPUJEM aparat za elektrozavarivanje. Mob. 
091/566-2550.
..............................................................................
PRODAJEM ispravan trimer Kastor, limeno 
korito za šurenje svinje, smeđa vrata s okvirom 
i bravom, dvokrilni prozor i bojler od 10 litara. 
Tel. 033/731-780 ili mob. 099/246-5422.
..............................................................................
PRODAJEM domaće guske i pure, golubove, 
fazane ili mijenjam za odojke. Mob. 098/974-
0217.
..............................................................................
PRODAJEM dvosoban stan u Virovitici. Mob. 
098/971-6002.
..............................................................................
PRODAJEM suffolk ovna, cijena 1500 kn. Mob. 
092/153-9857.
..............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici ili mijenjam za 
garsonijeru ili manji stan, te prodajem masivnu 
drvenu garnituru za boravak i stakleni stol za 
blagovaonicu. Mob. 099/807-4334.
..............................................................................
PRODAJEM 6 kg očišćenih oraha. Tel. 033/774-
056.
..............................................................................
PRODAJEM  kravu i tele, može pojedinačno, 
simentalci. Tel. 033/566-025.
..............................................................................

TRAŽIM majstora stolara za izradu drvenih 
vrata. Tel. 091/801-6481.
..............................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Mob. 
098/959-9649.
..............................................................................
PRODAJEM ukrasnu kaljevu peć. Tel. 033/730-
809.
..............................................................................
PRODAJEM odojke. Tel. 033/774-108.
..............................................................................
PRODAJEM mašinu za šišanje ovaca. Mob. 
091/509-2371.
..............................................................................
PRODAJEM svinju za klanje, težine oko 140 
kg. Mob. 098/264-465.
..............................................................................
PRODAJEM dva Fiat Punta u dijelovima te 
kupujem trosjed na razvlačenje. Tel. 031/834-
099.
..............................................................................
PRODAJEM domaći grah, šareni i zeleni, 
pumpu za vodu i zipkua za drva. Mob. 098/968-
9552.
..............................................................................
PRODAJEM Crisler Voyager ‘98. g., Renault 
Espace za staro željezo. Mob. 095/864-1488.
..............................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač jednoredni, 
balirku i traktorsku drljaču. Tel. 033/787-747.
..............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 033/728-895.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz i dovozim na kućnu 
adresu. Tel. 033/775-281.
..............................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 095/565-4189.
..............................................................................
PRODAJEM debelu svinju, može zamjena za 
drva. Tel. 033/787-187.
..............................................................................
KUPUJEM 9 prasaca od 17 do 22 kg, a prodajem 
orahe u ljusci. Mob. 099/650-1698.
..............................................................................
PRODAJEM mlin koji runi i melje, pilu za 
traktorski cirkular, monofazni  motor 2 kw, 
2880 obrtaja. Tel. 033/787-207.
..............................................................................
PRODAJEM bravca 150 kg, može polovice, plug 
jednobrazni IMT, drljaču i tanjuraču. Mob. 
099/866-7127.
..............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 70 kg, dvoje 
prasadi oko 25 kg, više željeza staroga. Tel. 
033/784-454.
..............................................................................
PRODAJEM svinje 90-100 kg. Tel. 033/548-
010.
..............................................................................
PRODAJEM regal za dnevni boravak. Tel. 
033/727-314.
..............................................................................
PRODAJEM pisaći stol, policu i ormar, 
očuvano. Tel. 033/722-540.
..............................................................................
PRODAJEM kuću novije gradnje, uži centar i 
gradilište u Virovitici. Tel 033/730-447.
..............................................................................
PRODAJEM balkonski prozor i vrata sa štokom, 
prozorska krila sa staklima, masivni stol za 
dnevnu sobu, dva starinska ormara, kaljeva 
peć, dvije kuće u Slatini, čisti papiri, ima 
energetski certifikat i manje poljoprivredno 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370.
..............................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje, pilu za 
traktorski cirkular 57, motor monofazni. Tel. 
033/787-207.

PRODAJEM dvosoban stan u Virovitici. Mob. 
098/971-6002.
..............................................................................
PRODAJEM čistokrvnog ovna. Mob. 092/153-
9857.
..............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici ili mijenjam za 
manji stan, prodajem masivnu drvenu garnituru 
za boravak, stakleni stol za blagovaonicu. Mob. 
0997807-4334.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Tel. 033/739-
153.
..............................................................................
PRODAJEM dva ženska odojka 25-29 kg, 200 
kg zobi i svježu svinjsku mast. Tel. 033/777-
132.
..............................................................................
PRODAJEM 6 kg očišćenih oraha. Mob. 
098/213-270.
..............................................................................
PRODAJEM svinju oko 170 kg, više raznih 
guma. Mob. 098/926-2858.
..............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan i kuću u 
Virovitici. Tel. 033/728-895.
..............................................................................
PRODAJEM odojke. Tel. 774-108.
..............................................................................
PRODAJEM drva izrezana u furke. Mob. 
098/132-9094.
..............................................................................
PRODAJEM Ford Eskort, 1995. godina, 1.3 
benzin, registriran godinu dana. Cijena 5000 
kn. Mob. 098/871-220.
..............................................................................
PRODAJEM dva nazimeta, 70 kg i kupujem 
slamu u kockastim balama. Tel. 033/784-454.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, prikolica 
kiperica 8 t. Mob. 091/509-3630.
..............................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 095/565-4189.
..............................................................................
PRODAJEM svinjsku mast, 100 kg. Tel. 
033/786-032.
..............................................................................
PRODAJEM traktorsku drljaču, 4 krila, 
original stanje, jednu ovcu s janjetom. Mob. 
099/732-5502.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz i dovozim na kućnu 
adresu. Tel. 033/775-281.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, oko 170 kg, ovna 
oko 100 kg, mlade koze. Tel. 033/777-026.
..............................................................................
PRODAJEM Audi A3, 2003. godina, 1.9 diesel, 
registriran do kolovoza. Mob. 099/658-4272.
..............................................................................
PRODAJEM svinje do 100 kg. Tel. 033/548-
010.
..............................................................................
PRODAJEM motornu pili Stihl 021 ili mijenjam 
za skuter. Mob. 098/562-364.
..............................................................................
KUPUJEM motornu prskalicu Tomos, a 
prodajem motokultivator Progres. Mob. 
091/566-2550.
..............................................................................
PRODAJEM Audi A4 karavan, 1.9 TDI, 2004. 
g., Sharan 2.0 benzin 1996. g., alufelge, 
rasipač umjetnog gnojiva, traktorski cirkular, 
dvobrazni plug, svježu svinjsku mast, prase 23 
kg. Mob. 098/165-7571.

PRODAJEM traktor 540 s kabinom, 
registiriran, leskovačku tanjuraču 24 diska, 
traktorsku kabinu, a kupujem motike za frezu 
Hondu. Mob. 091-621-9465.
..............................................................................
PRODAJEM svinje 80-120 kg i mlinarsku vagu 
do 300 kg. Tel. 033/787-642.
..............................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 1996. g., prešao 
111.000 km, uščuvan, 1600 kubika, 16 V, nove 
zimske gume, zupčasti remen, auspuh, ima 
klimu. Mob. 098/996-8549.
..............................................................................
PRODAJEM dvije folije za plastenik, 
višegodišnje, 12,5 x 40 m. Mob. 091/560-6714.
..............................................................................
TRAŽIM vozača C kategorije, kod 95, rad u 
Njemačkoj. Mob. 099/657-1657.
..............................................................................
PRODAJEM Mercedes E220, 1999. godina, s 
manjim kvarom na mjenjaču, agregat za struju 
1,4 kw, Golf 3, 1996. godina, peći Maja 8 i 12, 
bojler protočni, pekinezera, zečeve i konja 
ponija. Tel. 033/731-217.
..............................................................................
PRODAJEM svinje oko 100 kg i prasce 15-25 
kg, crne slavonske. Tel. 033/733-001.
PRODAJEM svinje 140-180, kg, domaće pure, 
soju, fazane, domaće kokoši i pijetlove. Mob. 
095/884-7176.
..............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu, s papirima, 
sačuvana. Tel. 033/716-691.
..............................................................................
KUPUJEM male janjce. Tel. 780-060.
..............................................................................
PRODAJEM mladu prasnu krmaču. Mob. 
099/414-9407.
..............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 033/777-118.
..............................................................................
PRODAJEM dvoredni Oltov kultivator. Mob. 
098/937-7895.
..............................................................................
KUPUJEM tanjuraču 20 ili 24 diska, sijačicu 
za kukuruz Olt stariji model. Mob. 091/560-
4032.
..............................................................................
KUPUJEM traktorsku špricu od 450 do 600 
l, grane 10-15 m širine, sadilicu mehaničku 
Oltovu 4 reda, Sipov jedoredni berač Tornado 
40, prikolicu 6 t, dvostrani kiper, dvoosovinsku 
rolobalirku, cisternu pocinčanu 2000 l, rasipač, 
plug. Mob. 092/138-6805.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Tel. 033/739-
153.
..............................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 033/548-010.
..............................................................................
PRODAJEM nerasta za rasplod. Mob. 098/167-
7511.
..............................................................................
PRODAJEM traktorsku gajbu veću i kružnu 
pilu 100, elektormotor 11 kW. Tel. 033/673-
846.
..............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Mob. 098/992-
2416.
..............................................................................
PRODAJEM motor od BMW 316 i ovna. Tel. 
033/543-442.
..............................................................................
MIJENJAM većeg ovna za prase, janje, drva, 
a prodajem prekretač sijena, traktor, razne 
prozore. Mob. 095/7605-683.

1.Naručitelj radova
- Naziv: Općina Lukač
- Sjedište:Lukač, Lukač 50
- telefon: 033/739-126, telefaks: 033/739-076
- MB naručitelja: 2563347
- OIB: 72831393291
2. Predmet natječaja
Nabavka kamene mješavine, za tampon 0-60 mm, potreban u 
održavanju i uređenju nerazvrstanih cesta i  poljskih putova
3. Način , mjesto i rok podnošenja ponuda
Adresa na kojoj se može zatražiti  dokumentacija za nadmetanje : 
Općina Lukač, Jedinstveni upravni odjel, Lukač 50, 33406 Lukač, 
svakim radnim danom od 8 do 14 sati ili na www.opcina-lukac.hr
Ponudu je potrebno dostaviti u Općinu Lukač, Lukač 50, 33406 
Lukač u pisanom obliku u zapečaćenoj omotnici u Općini Lukač 
neposredno ili preporučenom pošiljkom.
Na vanjskom omotu je adresa naručitelja s naznakom  „ NE 
OTVARAJ – PONUDA  ZA NABAVKU  KAMENE MJEŠAVINE ZA 
TAMPON 0-60 mm  POTREBAN U ODRŽAVANJU I UREĐENJU 
NERAZVRSTANIH CESTA I POLJSKIH PUTOVA
Ponudu mogu dostaviti pravne i fizičke osobe koje su registrirane 
za obavljanje djelatnosti koja je predmet Javnog natječaja. Rok za 
dostavu ponuda je osam (8) dana od dana objave natječaja. Ponu-
ditelji će biti pismeno obaviješteni o ishodu natječaja u roku  osam 
(8) dana od odabira najpovoljnije ponude. Općinsko Vijeće Općine 
Lukač  zadržava pravo donijeti Odluku da se ne izabere niti jedna 
ponuda pristigla na predmetni javni natječaj i pri tome ne snosi 
nikakvu odgovornost prema ponuditelju.
4. Isprave potrebne kao prilog ponudi

Uz ponudu su ponuditelji dužni priložiti sljedeće isprave:
- dokaz o registraciji za obavljanje komunalnih djelatnosti (obrt-
nica/izvod iz registra Trgovačkog suda) ne stariji od 6 mjeseci,
- BON 1 i BON 2 ne stariji od 30 dana,
- ponuda i troškovnik za komunalnu djelatnost koja je predmet 
natječaja,
- potvrdu nadležnih tijela o plaćenim porezima i doprinosima za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje za zadnji mjesec prije objave 
natječaja,
- sposobnost za obavljanje komunalne djelatnosti (popis opreme 
i poslovnih prostora, broja i strukture djelatnika, te popis 
dosadašnjih poslova iz predmeta nabave s potvrdama naručitelja),
- potvrdu da direktor odnosno odgovorne osobe nisu pravomoćno 
osuđene za kaznena djela iz oblasti gospodarstva što dokazuje 
uvjerenjem nadležnog suda i/ili javnobilježničkom izjavom o 
nekažnjavanju u svezi sudjelovanja u kriminalnoj organizaciji, 
korupciji, prijevari ili pranju novca ovjerenoj od nadležnog tijela s 
time da odgovorna - osoba ponuditelja izjavu daje za pravnu osobu, 
ne starije od 6 mjeseci
- jamstvo za uredno ispunjenje ugovora
- izjavu o nepromjenljivosti cijena
- dokaz iz  računovodstva Općine Lukač da nema financijskih 
dugovanja prema Općini Lukač.
Isprave iz prethodnog stavka dostavljaju se u izvorniku ili kao 
ovjerena preslika. Ponuda zajedno s pripadajućom dokumentacijom 
izrađuje se na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu
5. Cijeli tekst natječaja sa dokumentacijom potrebnom za prijavu 
možete preuzeti na službenim stranicama www.opcina-lukac.hr        
(Natječaj)                                                         Načelnik: Đuro Bukvić v.r.

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LUKAČ
NAČELNIK OPĆINE
Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( NN br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09,79/09, 
49/11 ,144/12, 94/13, 153/13,147/14) i članka 6. i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima ( Službeni vjesnik Općine Lukač br.  
8/12) načelnik Općine Lukač objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za nabavku kamene mješavine, za tampon 0-60mm, potreban u   održavanju i uređenju nerazvrstanih cesta i  poljskih putova

KLASA:363-01/18-01/03
URBROJ:2189/04-03-18-2

Lukač,23.01.2018.godine
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BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3092 I 25. 1. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

OSTALO
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
..............................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pored glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
..............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam konstrukciju 
plastenika 4x8m. Mob. 095/868-0525.
..............................................................................
PRODAJEM vrtnu klupu metalnu sa drvenim 
sjedištem dužine 2m, kosu sa kosišćem. Mob. 
095/548-5778.
..............................................................................
PRODAJEM plinsku peć za grijanje Plamen na 
dimnjak, 550 kn. Mob. 098/9028-132.
..............................................................................
PRODAJEM 2 jutra zemlje u Suhopolju 
(gradilište). Mob. 099/701-2926.

KUĆE I STANOVI
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. 
Kuća se može pogledati odmah po dogovoru. 
Mob. 095/918-1110, 098/9898-763.
..............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje, 
odmah useljiva i namještena oko 180 m2, grunt 
oko 530 m2. Garaža i vrt uređeno i ograđeno. 
Energetski certifikat C, papiri 1/1. 80.000 eura 
nije fiksno. Mob. 095/918-1110.
...............................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifkat P-721 2014 285 521. mob. 
091/598-4561.
..............................................................................
HITNO prodajem stan u Virovitici 42,92 m2, 
certifikat, potkrovlje, novogradnja, ima lift, 
treći kat. Cijena 36000 eura ili po dogovoru. 
Tel. 033/716-416.

VOZILA
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., u 
dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 6000 
kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-6011.
..............................................................................
PRODAJEM Corsu 1,2 u dobrom stanju 1996.g., 
registriran do 5.mj., crveni, garažiran, redovito 
servisiran, cijena 7000 kuna. Mob. 099/598-
6105

SJEĆANJA

ZAHVALA

povodom smrti 

dragog supruga, 

oca, djeda i 

pradjeda

VLADIMIRA 

ŠALINGERA

Zahvaljujemo svim rođacima, 

prijateljima i znancima na ispraćaju 

i riječima utjehe. Posebna zahvala 

doktorima i osoblju s Odjela intenzivne 

njege te cabunskom župniku Valentu.

Tugujuća obitelj Šalinger i Jandrečić

Vulkano
najveći izbor 

polovnih auto 
guma u široj 

okolici
• Trgovina polovnim i novim gumama
• Montaža
• Demontaža
• Balansiranje
• Sve na jednom mjestu!

Strossmayerova 157, Virovitica
Radno vrijeme od 9 do 16 sati, subotom od 8 do 13 sati

PRODAJEM motorku i prikolicu jednoosovinku, 
Mob. 098/813-811.
........................................................................................
PRODAJEM svinje 80-120 kg i vagu. Tel. 033/787-
642.
........................................................................................
PRODAJEM drva - bukva, hrast, grab i akacija. 
Mob. 098/949-5646.
........................................................................................
PRODAJEM dvosoban stan u Virovitici. Mob. 
098/971-6002.
........................................................................................
PRODAJEM plug dvobrazni 10 cola, dječji i muški 
bicikl, prozore 79 cm širina bez štoka, balkonska 
vrata, svježu svinjsku mast. Mob. 097/621-8847.
........................................................................................
PRODAJEM dva kreveta na razvlačenje, očuvana, 
električni protočni bojler 10 l, crno i bijelo vino, 
motornu pilu Stihl 039, te poklanjam psića. Tel. 
033/715-199.
........................................................................................
KUPUJEM skuter do 50 kubika. Mob. 099/742-
1898.
........................................................................................
PRODAJEM kuću, novija gradnja, uže središte 
Virovitice, gradilište u Virovitici. Tel. 033/730-
447.
........................................................................................
PRODAJEM Fiat Dukato, 2,5 diesel, putnički. Mob. 
099/836-6684.
........................................................................................
PRODAJEM Opel Corsa, 1,2 benzinac, 1996. g. 
Mob. 098/583-809.
........................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 560, moguća zamjena za 
šumu. Mob. 098/186-3880.
........................................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Mob. 
098/9599-649.
........................................................................................
PRODAJEM malčer 90 širine, moguća zamjena za 
ovce. Tel. 033/543-102.
........................................................................................
PRODAJEM Peugeot 307, hdi, u odličnom stanje, 
cijena 3050 eura. Mob. 098/408-616.
........................................................................................
PRODAJEM mlade zečeve križane s orijašem. Tel. 
033/780-065.
........................................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 033/544-069.
........................................................................................
PRODAJEM Citroën C4, 1,4 benzinac, 2005. 
godina proizvodnje. Mob. 098/871-220.
........................................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, prikolicu 8 
t kiper, kukuruzni adapter 6 r preklopni. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................................

PRODAJEM svinje težine oko 100 kg i prasce crne 
slavonske svinje. Tel. 033/733-001.
........................................................................................
PRODAJEM debele svinje, Mob. 091/981-1080.
........................................................................................
PRODAJEM Opel Astra ‘95. godina, boja 
tamnocrvena, u odličnom stanju. Mob. 098/583-
809.
........................................................................................
PRODAJEM Citroën Berlingo za dijelove. Mob. 
099/688-3066.
........................................................................................
PRODAJEM nazimice s prascima i bez, dva muška 
za klanje i jedno prase, crne slavonske svinje. Mob. 
098/172-8970.
........................................................................................
PRODAJEM traktor 540 s kabinom, registriran, 
tanjurače 24 diska, traktorski plug, traktorsku 
kabinu. Mob. 091/621-9465.
........................................................................................
PRODAJEM kukuruz, dovozim na kućnu adresu. 
Tel. 033/775-281.
........................................................................................
KUPUJEM rolo balirku Klas varijant 16. Tel. 
033/726-979.
........................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577, registriran, ispravan, 
tamić s ceradom u voznom stanju. Mob. 095/534-
4010.
........................................................................................
PRODAJEM traktor Torpedo 1994. godina 
proizvodnje, 75 ks, registriran. Mob. 098/683-887.
........................................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 033/777-118.
........................................................................................
KUPUJEM traktor do 12.000 kuna, a prodajem 
samoutovarnu prikolicu s manjim kvarom. Mob. 
091/785-5214.
........................................................................................
PRODAJEM ovcu s janjetom za 650 kuna, troklinu 
drljaču i grablje koje okreću i skupljaju sijeno. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban stan u Virovitici, 
namješten, centralno grijanje. Mob. 098/952-0891.
..............................................................................
PRODAJEM drva - hrast i bagrem te kupujem 
burske koze. Mob. 095/198-9751.
........................................................................................
PRODAJEM drva - grab ovršinu i cjepanicu. Mob. 
098/990-5728.
........................................................................................
PRODAJEM novi laptop s garancijom i računom. 
Mob. 098/966-3185.
........................................................................................
PRODAJEM runilicu s mlinom čekićarem, 
benzinski motor, očuvana. Mob. 091/751-7447.
........................................................................................

PRODAJEM tri ženska šteneta šarplaninca. Mob. 
099/410-2148.
........................................................................................
PRODAJEM elektroničku kontrolu sjemena za 
pneumatske sijačice. Mob. 099/783-2449.
........................................................................................
PRODAJEM svinje 80-100 kg i kupujem malu 
telad. Tel. 033/548-010.
........................................................................................
PRODAJEM tri ženska zimska kaputa, unikat, 
novi, br. 42 i 44, suvenire stare oko 100 godina, 
starinski krevet i madrac, ručni rad, svečani ženski 
kostim br. 42, ružmarin za svatove. Mob. 092/125-
8857.
........................................................................................
PRODAJEM polirku za poliranje automobila, 
motornu pilu Stihl, plinski plamenik za kalijevu 
peć, televizore Iskra i Quadro u boji, prekretač 
sijena, rasipač za umjetno gnojivo, autoprikolicu 
2x1 m, Golf 3 1.9 TD, više sjarnih koza. Mob. 
092/292-9308.
........................................................................................
PRODAJEM prikolicu 8 t kiper, kukuruz u 
vrećama i preklopni kukuruzni adapter. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................................
PRODAJEM tri muška praseta, uštrojeni. Mob. 
099/401-1570.
........................................................................................
PRODAJEM debele svinje 140 kg, domaće pure, 
soju, fazane, domaće pijetlove. Mob. 095/884-
7176.
........................................................................................
PRODAJEM dvije željezne cisterne, može i zamjena 
za razno, te plastenik 24 m. Mob. 095/822-2707.
........................................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, francuski franke, 
kestene, lješnjake, breskve, vinovu lozu. Mob. 
098/325-180.
........................................................................................
PRODAJEM zagorske pure i purana, domaće 
kokoši. Mob. 098/974-0217.
........................................................................................
PRODAJEM svinju 110 kg, cijena 11 kn/kg. Mob. 
097/697-3952.
........................................................................................
PRODAJEM dva ženska odojka i velikog smoka. 
Tel. 033/777-132.
........................................................................................
PRODAJEM dva muška praseta do 30 kg. Tel. 
033/774-108.
........................................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 70 kg. Tel. 033/784-
454.
........................................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Tel. 033/714-054.
........................................................................................
POKLANJAM drvene i metalne štake. Mob. 
091/566-5454.
........................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Mob. 091/932-4614.
........................................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 033/734-310.
........................................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, 180 kg i mlade 
sjarne koze. Tel. 777-026.
........................................................................................
PRODAJEM zidni kupaonski ormarić s četiri 
ogledala, 1m x 58 cm i vidia pilu. Tel. 033/729-
375.
........................................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/691-2752.
........................................................................................
PRODAJEM patke trkačice, crne kokoši, slamu u 
kockastim balama. Tel. 033/730-219.
........................................................................................
PRODAJEM svinje oko 90 kg. Tel. 033/562-001.
........................................................................................
PRODAJEM 4 svinje oko 110 kg. Mob. 098/918-
2724.
........................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-3808.
........................................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug, tanjuraču 20 
diskova, drljače s tri krila. Mob. 099/417-0467.
........................................................................................
PRODAJEM svinju oko 110 kg. Mob. 097/697-
3952.
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IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga 
života i književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još desetak 
neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio 
sam engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo 
činimo uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

IX. PJESMA NOVCA
Pogledao me je malo sumnjičavo.
- U bolnici postoji zatvorenički odjel, koji je 

također pod stražom kao i zatvor. Bijeg odande 
također neće biti jednostavan.

Neće je smjestiti u zatvorenički odjel, nego na 
neurologiju na promatranje. Ondje su zatvorenici 
pomiješani s ostalim bolesnicima i osim bolničkog 
osoblja ne postoji nikakav drugi nadzor. Novac će 
i tamo urediti svoje. Potrebno je samo da se nađe 
netko tko će preuzeti brigu da Elviru odvede preko 
granice.

Traper je zamišljeno šutio i gledao u pod. Nakon 
nekoliko trenutaka dodao sam:

- I mene zajedno s njom.
Posljednje moje riječi presudno su utjecale na 

njegovu odluku. Naglo je podigao pogled i upiljio mi 
se u oči:

- I vi želite u emigraciju? Zašto?
- Ne znam trebam li vam navoditi sve moguće 

razloge - odgovorio sam mirno. 
- Uglavnom, ne slažem se s ovim što se događa 

u Jugoslaviji. Već kada sam iz Zagreba dolazio u 
Opatiju, učinio sam to s određenom namjerom da se 
prebacim preko granice. Sada mi se pruža savršena 
prilika. A osim toga, i da dođem do izvjesne svote 
koja će mi pomoći da se lakše snađem u stranoj 
zemlji.

Pogled mu je postao malo blaži.
- Čini mi se da ste bili iskreni. Koliko tražite?
Počeo sam polagano nabrajati, kao kakav trgovac:
- Prvo, troškovi organiziranja bijega neće biti 

mali. Razumijete, priličan je to rizik i za liječnika 
i za bolničko osoblje. A, naravno, i za mene. Osim 
toga, poželjno je da se isplata izvrši u nekoj stranoj, 
jakoj valuti.

- Ne trebate toliko okolišati - prekinuo me je 
pomalo nervozno. - Odgovaraju li engleske funte?

- Naravno! - odgovorio sam ushićeno.
- Koliko? - pitao je. 
- Pa... To je teško reći unaprijed - počeo sam opet 

gotovo mucajući. - Znadete, moramo najprije sve 
izračunati.

Ponovo me prekinuo gotovo osorno:
- Hoće li biti dosta deset tisuća?
- Deset tisuća? Čega? - upitao sam s nevjericom.
- Čega? Funti, čovječe!
- Deset tisuća funti?! -  nehotice mi se oteo usklik.  

Deset tisuća funti! Ogromna svota, milijunska 
vrijednost! Nisam mogao povjerovati da taj mladić 
govori ozbiljno. Sigurno se tu negdje krila klopka. 
Ili je Elvira Vujnović bila uistinu toliko važna osoba 
ili...? U svakom slučaju moram biti oprezan da me 
ne prevare.

- Što se čudite? - nastavio je mladić primijetivši 
moje zaprepaštenje. - Vujnović je spreman za svoju 
sestru žrtvovati mnogo toga. A osim toga, sami ste 
mi ispričali da vam je poznato da je u pitanju još 
nekoliko drugih osoba.

Učinilo mi se kao da se čovjek ispričava što mi 
je ponudio toliki novac. Moje sumnje su još više 
porasle, no ja ih nisam pokazivao. 

- Oprostite mi, ali nisam računao da Elvirin brat 
raspolaže takvim mogućnostima - rekao sam mu 
smirivši se. - Mislio sam da će mu upola manja 
svota izgledati prevelika i već sam se bojao kako ću 
sastaviti kraj s krajem, tako da i meni nešto ostane.

Uspio sam. Čini se da je Traper prihvatio moje 
objašnjenje.

- Rekao sam vam već ranije da novac ne igra 
nikakvu ulogu.

- Ali u tolikoj mjeri.

- Svejedno. Imate li mi još nešto reći osim ovoga? - 
glas mu je opet postao potpuno energičan.

Osjećao je da opet on gospodari situacijom. 
- Nemam - rekao sam.
- Onda smo za danas gotovi. Prenijet ću Vujnoviću 

vašu poruku. A vi za to vrijeme poduzmite korake 
da Elvira bude prebačena u bolnicu. To će nam biti 
dokaz da ste govorili istinu.

Pokušao sam se opet napraviti sumnjičavim.
- A novac? Ja neka uredim da se ona nađe u 

bolnici, a vi je onda sami oslobodite. Ne želim biti 
prevaren.

- Mizerijo! - obrecnuo se. - Zar ne shvaćate da 
nama nije stalo do novca? Imamo ga dovoljno. No, vi 
nam morate dokazati da je s vaše strane sve u redu. 
Inače od posla neće biti ništa!

Morao sam se povući. Pokunjeno sam sagnuo sam 
glavu. Traper je to barem tako shvatio, pa mi je na 
odlasku još dobacio:

- Onda, kako smo rekli? Elvira se u roku od 
nekoliko dana mora naći u bolnici. Tek tada ću vas 
posjetiti i ostalo dogovoriti.

Kimnuo sam potvrdno glavom. Kada je otišao, opet 
sam se našao na prozoru promatrajući hotel Zagreb. 
Ovaj put nije iz njega izišao nikakav mladić, nego 
jedna lijepa i dotjerana djevojka. Tko zna hoće li ona 
biti bolje sreće...

 X. BEZNAČAJNE INTRIGE
- Elvira se nalazi u bolnici. I to na neurologiji - 

bile su to riječi koje sam rekao kapetanu Milleru 
čim sam ga sljedeći put potražio u Trstu, ponovno 
u njegovom uredu. Nisam bio pozvan, ali sam 
smatrao da ovako važnu vijest moram na svaki 
način dojaviti čim prije, bez obzira na ostalo. Da 
se nisam prevario, pokazao mi je kapetan Miller 
svojom reakcijom.

- Uistinu? - uskliknuo je. - Dakle, ipak je... - stao 
je u pola rečenice. Očito se skoro odao, a da to nije 
očekivao.

- Da, uistinu -  potvrdio sam svoju izjavu. - 
Saznao sam to kada sam joj prije nekoliko dana 
pokušao opet u zatvor poslati nešto hrane. Nisu 
htjeli primiti jer je u bolnici.

- Jeste li je pokušali posjetiti? - požurio je vidno 
zainteresirano engleski kapetan.

- Naravno. I to mi je vrlo lako uspjelo. Nalazi se 
na Odjelu neurologije gdje su je smjestili jer je u 
zatvoru počela štrajkati glađu. No, ne mogu reći da 
izgleda naročito loše. Uspio sam razgovarati s njom 
bez ikakve kontrole.

- Je li što poručila?
- Pitala je jesam li potražio Nikolu Buneka. 

Mislim da nisam pogriješio što sam joj to potvrdio.
- Nikako. Učinili ste sasvim ispravno. Dalje?
- Rekla mi je da je samo uz njegovu pomoć 

premještena iz zatvora u bolnicu. Zatvorski liječnik 
joj je jednog dana savjetovao da počne štrajkati 
glađu, jer da tako želi Nikola Bunek. A nekoliko 
dana kasnije istražni organi odredili su da se odvede 
na psihijatrijsko promatranje, opet na prijedlog tog 
liječnika.

- Dobro. Vrlo dobro - mrmljao je kapetan Miller, 
a ja sam nastavio:

- I na koncu Elvira poručuje da je sada najpovoljniji 
trenutak da se za nju nešto učini. Prema njezinom 
mišljenju ona se neće dugo zadržati u bolnici. 
Već je primijetila da specijalisti za psihijatriju ne 
vjeruju u neki njezin živčani ili duševni poremećaj. 
Promatranje će po svoj prilici biti gotovo već za 
nekoliko dana i ona će se vratiti u zatvor.

- Tako dakle? - mrmljao je dalje kapetan. Zašutio 
sam jer je to bilo sve što sam mu imao poručiti. 
Nekoliko trenutaka je trajala šutnja, a onda je on 
postavio pitanje:

- Nadam se da ste promotrili okolicu u kojoj se 
nalazi djevojka?

Kimnuo sam.
- Je li sustav kontrole vrlo efikasan?
Pogledao sam ga s izvjesnom sumnjom.
- Ne pomišljate valjda na njezino nasilno 

oslobađanje?
- U krajnjem slučaju možda i to - odgovorio je 

Miller malo zbunjeno. Očito nije želio da doznam 
za sve njegove planove i namjere. 

- No, to ćemo ostaviti za kasnije. Odgovorite mi 
na moje pitanje!»

- Čuvari su jedino bolničko osoblje. No, ima ih 
dovoljno, danju i noću. Osim toga, splet zgrada i 
hodnika da se dođe do sobe u kojoj se nalazi Elvira 
vrlo je kompliciran. Posvuda nailazite na zaključana 
vrata. Pomišljao sam i ja na njezin bijeg, no uvjeren 
sam da neće uspjeti bez pomoći nekog od bolničkog 
osoblja. A ako želite da se nešto pokuša, treba raditi 
brzo, prije nego što Elviru vrate u zatvor.

Opet je nastala šutnja. Vidio sam po izrazu lica 
kapetana Millera da razmišlja intenzivno i pomalo 
nervozno, a i neprestano je lupkao olovkom po stolu. 
Ubrzo je progovorio svojim energičnim glasom:

- All right! Danas nećete otputovati natrag. 
Prenoćite u Trstu, a sutra ujutro me posjetite u 
sedam sati. Vjerojatno ću imati zadatak za vas. 
Napominjem da posebna nagrada neće izostati. Evo 
vam nešto odmah unaprijed.

Ovaj put bile su to talijanske novčanice, 20.000 
lira. Bez riječi sam ih strpao u džep, pozdravio 
kapetana Millera i izišao. No, ne da napustim 
zgradu, nego da se najprije malo zadržim kod 
Evelin.

Primijetio sam da me gleda malo zbunjeno. 
Vjerojatno zbog nedavnog priznanja da postaje 
zaljubljena. Naravno, ničim joj nisam pokazao da bi 
se zbog toga trebala pokajati. Naprotiv, pozdravio 
sam je najljubaznije:

- Mila! Kako mi je drago da sam opet ovdje! - 
rekao sam i pokušao je poljubiti, no ona me je blago 
odbila pocrvenjevši.

- Ne, dragi, ne sada, mogao bi netko naići.
- Kako želiš - rekao sam. - No, zato ćeš to kasnije 

morati nadoknaditi. Po želji kapetana Millera 
ostajem ovdje do sutra ujutro, a u džepu imam 
nešto novca koji treba potrošiti. Hoćeš li mi praviti 
društvo?

Njezin smiješak bio je odgovor.
Sutradan ujutro kapetan Miller mi je saopćio 

strogo službeno:
- Vlak prema Rijeci polazi za nepuni sat. Otputovat 

ćete njime i odmah posjetiti Nikolu Buneka. Reći 
ćete mu neka popodne bude sam u svom stanu. 
Ništa više. No, ostat ćete s njim u neprestanoj vezi i 
činiti ono što on od vas bude zahtijevao. Mislim da 
to neće biti ništa drugo nego da još jednom posjetite 
Elviru i prenesete joj neku poruku. To je sve.

Smatrao sam nužnim postaviti jedno pitanje.
- Kapetane, predosjećam da se nešto sprema. Ne 

želim ulaziti u to pitanje, nego samo želim znati 
mogu li računati na vašu podršku u slučaju da se 
stvari razviju tako da budem prisiljen zauvijek 
ostati u Trstu?

Nije mi izbjegao njegov prikriveni ironični 
smiješak dok mi je odgovarao:

- Naravno. Svoje ljude nikada ne napuštamo.
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Pozdrav, drage moje!
Bez obzira u kojoj mjeri posvećujete pažnju svom 
izgledu, sve ste vi moje šminkerice. Bitan je trud i dobra 
volja, a najvažnije od svega je da se vi osjećate dobro u 
svojoj koži, to neće proći neprimjetno. Sretne žene su 
najljepše. Ah, kako dubokoumno! Ali, morate priznati – 
istina je!  
Ono što ćete pročitati u nastavku nije neko novo otkriće, 
no važno je malo se prisjetiti kako sve možemo paziti i 
maziti našu kožu. Ponekad vam se stvore prištići na licu 
ili tijelu, a zapravo ni same niste sigurne zašto i kako 
iako redovito brinete o svojoj koži. Nesvjesno radimo 
puno stvari kojima prenosimo nečistoću i bakterije na 
lice. Naravno da su prištići često neizbježni, ali možemo 
ih svesti na minimum. Prvo pravilo lijepe i zdrave kože: 
ODMAKNITE KOSU OD LICA.
Kosa je spremište nečistoće iz zraka i neprestano 

zatvaranje lica kosom uzrokuje prištiće. Da ne 
spominjem šiške i leglo bakterija na čelu. 
Koliko vaših poznanica ima šiške i čistu 
kožu?
Drugo: NESVJESNO DIRANJE LICA.
Koliko god se trudili, ne peremo ruke baš 
nakon svakog kontakta s okolinom, ali 
često prstima prenosimo nečistoće.
Treća bitna i neizbježna stvar: MOBITEL.
Ne biste vjerovali koliko bakterija 
prenosimo na lice preko mobitela. Svaki 
dodir s licem je nezdrav.
Pravilo broj četiri: PRIBOR ZA ŠMINKANJE.
Kistovi i ostali pribor za šminkanje redovito se 
moraju održavati čistima, inače je to najbrži način za 
nove neželjene goste na licu.
Nimalo manje važno je pravilo broj pet, čak i jako često: 
SPAVANJE SA ŠMINKOM NA LICU
Drage moje, začepljenje pore mogu značiti samo jedno: 

nečisto lice i neizbježni prištići. Također, slojevi 
šminke ne prolaze ništa bolje.

Broj šest: PRETJERANO ČIŠĆENJE LICA 
Nevjerojatno, ali prečesto čišćenje lica i 
umivanje u sapunima isušuje kožu i time 
dolazi do zatvorenih pora.
Sedmu stvar koju morate primijeniti: 
VODA
Koliko dnevno pijete vode? Moram 
priznati da ni sama nisam disciplinirana 

po tom pitanju, vodu popijem uz šalicu 
kave jer je preda mnom na stolu. Lice bez 

vode je dehidrirano, beživotno i bolesno. 
Stvorite si naviku pijenja nekoliko čaša vode 

dnevno, čim se ustanete prvo neka bude časa vode. 
Koža će biti sjajnija, elastična i zdrava, a i vi ćete biti 
zadovoljni sobom.
Nemojte zaboraviti brinuti 

Vaša Vina

LIJEPE NA VININ NAČIN

Sedam “beauty” pravila

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Najljekovitija biljka svijeta: Preslica
Moćan lijek, eliksir ljepote 
i sredstvo za čišćenje. Sve 
se to odnosi na naočigled 
običnu i lako dostupnu biljka 
koju mnogi iz zablude sma-
traju štetnim korovom. 
Poljska preslica (lat. Equi-
setum arvense) možda vam 
je poznatija pod nazivima 
rastavić, voščenka, konjski 
rep, hvošč ili cinkrot. 
Stoljetna tradicija zabilježila 
je njene mnoge ljekovite 
primjene, koje variraju od 
naroda do naroda, ovisno 
o podneblju u kojem raste. 
Preslica je jedna od onih 
nevjerojatnih biljaka koje 
liječe gotovo sve bolesti. 
Može se koristiti od glave 
do pete, iznutra i izvana, za 
ljepotu i zdravlje.

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika
Doma zdravlja VPŽ

Petak, 26. siječnja
• ČAČINCI – dentalna medicina: dr. med. dent. Sanja Stojanović 
(033/384-048)
• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr. Amanda Dudović 
(033/730-067)
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: Ordinacija opće medicine Orahovica 
(033/674-397); dentalna medicina: dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357)
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Biljana Tomljanović (033/553-990); 
dentalna medicina: dr. Vlado Radočaj (033/550-397)

Subota, 27. siječnja
• CABUNA – obiteljska medicina: dr. med. Berislav Bulat (033/780-175)
• ČAČINCI – dentalna medicina: dr. med. dent. Sanja Stojanović 
(033/384-048)
• GRADINA – dentalna medicina: dr. med. dent. Zrinka Orlović (033/784-105)
• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr. Amanda Dudović 
(033/730-067)
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: Ordinacija opće medicine Orahovica 
(033/674-397)
• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Vlatka Janošević (033/783-194) 
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Biljana Tomljanović (033/553-990), dr. 
Desanka Lazić Brezanović (033/550-392); dentalna medicina: dr. Vlado Radočaj 
(033/550-397)
• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Lea Puhek (033/721-121), 
dr. med. Ira Amšel Žigman (033/722-031); dentalna medicina: dr. med. dent. 
Monika Pavoković

MIKEŠKI JESTVENIK

6 jaja
20 dag šećera
27 dag sjeckanih oraha
7 dag prezli
šećer u prahu za posipavanje

Umuti 6 žumanjaka sa 20 dag 
šećera; k tome dodaj 27 dag 
izrezanih oraha, snijeg od 6 
bjelanjaka i 7 dag prezla. Sve 
lagano izmješaj i uspi u pleh; 
pečeno sipaj šećerom, hladno reži.

Upravo ovakav recept u malenoj 
bilježnici ostavila je naša 
sugrađanka Helena Svoboda, a 
zapisan je krajem tridesetih godina 
prošlog stoljeća. Nema potrebe 
mijenjati ga jer jednostavno 
opisuje izradu zdravog i nutritivno 
bogatog slatkog jela. U navedenom 
kolaču nema posebno dodane 
masnoće, ali ni brašna! Djelomična zamjena za brašno 
su krušne mrvice, koje dodatno daju hrskavost ovom 
jednostavnom slatkom zalogaju. Potrebnu masnoću 
slastici daje raskošno zastupljen orah kojega je oduvijek 

bilo u izobilju na našim prostorima. 
Domaća jaja, Viro šećer, orah iz vrta i domaća prezla: 
uživajte u sinergiji okusa domaćih namirnica! 

J. J. P., LJ. M.

Kolač od oraha

• 600 g  odrezaka 
• sol, papar, maslac, ulje 
• 50 g kuhane šunke 
• 50 sira gaude 
• 50 g pršuta 
• 200 g šampinjona 
• 200 ml kiselog vrhnja 
• 100 ml temeljca 
• peršin 
    Odreske napunite 
kuhanom šunkom i 
sirom pa preklopite. Po potrebi ih lagano istanjite 
na rubovima da biste ih lakše preklopili i zatvorili. 

Stavite ih na ugrijanu mješavinu maslaca i ulja, 
preklopljenom stranom prema dolje da se spoj 
zapeče, a samim time spriječi otvaranje i curenje 

otopljenog sira.
     Pecite dok ne dobiju zlatno smeđu 
boju pa okrenite na drugu stranu. Pečene 
odreske izvadite na tanjur, a na masnoću 
koja je ostala dodajte narezane šampinjone, 
kratko ih pržite, dodajte na rezance narezan 
pršut, temeljac, a kad i on prokuha i zgusne 
se, umiješajte kiselo vrhnje.
Sve promiješajte, vratite odreske i još vrlo 

kratko kuhajte, a na kraju dodajte sitno nasjeckan 
peršin.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Punjeni  odrezak

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
25.01.2018.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
26.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
27.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
28.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

Jača kosti, kosu, kožu i nokte 
Preslica sadrži visokovrijedne silicijeve spojeve, 
mangan, kalcij, željezo, flavonoide, fitosterole, 
glikozide, fenolne i akonitične kiseline. Sposobna 
je apsorbirati jedinstvene minerale iz tla poput 
silicijevog dioksida, koje nije lako naći u drugim 
biljkama. 
Zbog velikog udjela minerala i drugih nutrijenata 
preslicu nazivaju i biljkom koja remineralizira 
organizam. Preporučuje se za obnavljanje koštanih 
tkiva nakon traume ili tjelesne dekalcifikacije. 
Talijanska studija ustanovila je da se ženama s 
osteoporozom koje su uzimale 270 mg ekstrakta 
preslice tijekom godine dana poboljšala gustoća 
kostiju. 
Druge studije upućuju na to da silicijevi spojevi iz 
preslice pomažu apsorpciju kalcija, poboljšavaju 
fleksibilnost kostiju i zacjeljivanje lomova. 
Preslica pomaže kod stegnutih ligamenata i iščašenih 
zglobova jačanjem vezivnog tkiva i hrskavice. Zbog 
antiupalne aktivnosti korisna je i kod reumatoidnog 

artritisa. 
Zaustavlja krvarenje i ubrzava zarastanje 
Koagulirajuća i hemostatska aktivnost preslice 
pomaže u smanjivanju unutarnjih i vanjskih 
krvarenja, kao i obilnih menstruacija. 
Preslica se koristi kod krvarenja iz usta, nosa, crijeva 
i maternice. 
Antiupalni spojevi preslice pomažu u smanjivanju 
upale i neugode uzrokovane upaljenim ranama, 
ozljedama ili menstrualnim grčevima. 
Za liječenje krvarenja pijte čaj od preslice i stavljajte 
obloge od svježe ili suhe biljke. 
U narodu se preslica koristi i kod:
gubitka pamćenja, hemeroida, menopauze, 
gingivitisa i tonzilitisa, dijabetesa, upala dišnih 
organa, anemije, raka kostiju, mjehura, bubrega i 
prostate
Primjena i doziranje
Čaj 
Žličicu biljke kuhajte pet minuta u 2,5 dl vode, zatim 
procijedite i pijte u gutljajima. Pijte 2-4 šalice na dan. 

Tinktura
10 g svježe preslice namočite u pravu rakiju ili etilni 
alkohol. Četrnaest dana ostavite na suncu ili na 
toplom mjestu. Svaki dan protresite. Nakon 14 dana 
procijedite tinkturu. Uzimajte 1-4 ml razrijeđeno u 
100 ml vode, tri puta na dan. 
Tonik protiv bora 
Kuhajte jušnu žlicu suhe preslice u 1,5 dl vode 10 
minuta i procijedite. Tonik koristite navečer prije 
stavljanja kreme za lice. 
Prirodno sredstvo za ljepši izgled 
Preslica proljepšava i pomlađuje kožu, liječi 
tvrdokorne kožne tegobe i jača nokte. 
Spada među poznatije biljke za njegu i liječenje 
vlasišta. Jača korijen kose, uklanja perut, potiče rast 
kose i pomaže kod alopecije (gubitka kose). 
Za vanjsku njegu kose pomiješajte četiri kapi 
tinkture preslice s dvije žlice maslinova ulja i 
masirajte glavu 10 minuta. Ponavljate postupak 
četiri puta tjedno.



25. SIJEČNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTSERVISNE INFORMACIJE22 I

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: icv@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, Blaženka Grdenić 033 740 003, Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana 
Lukačić, Rea Pranjić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko 
Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička 
obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Godišnja pretplata 250 kn, polugodišnja 125 kn, za inozemstvo 750 kn. Inozemne uplate na devizni račun broj 
IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. 
Natječaji, javne prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

BRAVAR
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
BRAVAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: BREZIK
ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 27.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Rok za prijavu: 11.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
FRIZER/FRIZERKA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
INŽENJER/INŽENJERKA STROJARSTVA
Rok za prijavu: 28.02.2018, 
Mjesto rada: ORAHOVICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: ORAHOVICA
MAJSTOR/ICA U PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
POMOĆNI/A SKLADIŠTAR/KA
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VUKOSAVLJEVICA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA U PEKARI
Rok za prijavu: 01.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
PROFESOR/ICA IZ ZNANSTVENOG PODRUČJA 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI, POLJE EKONOMIJA
Rok za prijavu: 01.02.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
RADNIK/CA U POGONU ZA 
RATARSKE KULTURE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: BREZOVICA
RUKOVATELJ/ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Opis posla:
SKLADIŠTAR/KA - VODITELJ/ICA IZDVOJENOG 
POGONA
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VUKOSAVLJEVICA
STOLAR/ICA - POMOĆNI STOLAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
SLADOJEVAČKI LUG
TEHNIČAR/TEHNIČARKA ZA 
TELEKOMUNIKACIJE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
TESAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: BREZIK
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA ZA PRODAJU 
KNJIGA, PRIRUČNIKA I TEČAJEVA ZA STRANE 
JEZIKE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
VOZAČ / VOZAČICA NA RAZVOZU ROBE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 16.02.2018, Mjesto rada: MEDINCI
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 16.02.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
ZIDAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: BREZIK
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: ČAĐAVICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 08.02.2018, Mjesto rada: ČAĐAVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije
VOZNI RED AUTOBUSA I VLAKA

SLUŠAJTE NA VALOVIMA 
RADIJA VIROVITICE:

POLASCI AUTOBUSA 
IZ VIROVITICE

ZAGREB                 5:00*,  5.45*, 7:00 ,̈  8:15*
                                      (rad.d.prelaz u Đurđev.), 11:20̈ , 
                                               12:00 (ČA), 14:30̈ ,  16:50̈ ,  18:20**
BJELOVAR           5:00*,  7:00 ,̈  8:15* 
                                     (rad.d.prelaz u Đurđevcu), 
                                     11:20 ,̈  12:00, 14:30 ,̈  16:50 ,̈  
                                     18:20**
ĐURĐEVAC          5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 11:20 ,̈  
                                     12:00, 14:30 ,̈ 16:50 ,̈  18:20**
PITOMAČA           5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 10:00¨̇ , 
                                     11:20 ,̈  12:00, 13:45¨̇ , 14:30 ,̈  
                                     16:50 ,̈ 18:20**
VARAŽDIN           08:15¨
D. MIHOLJAC     14:35 ,̈  19:20 ,̈  21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
SLATINA                11:15 ,̈  14:35 ,̈ 16:00 ,̈ 19:20 ,̈  
                                     21:25 (SAMO SUBOTOM I 
                                     NEDJELJOM)
SUHOPOLJE       10:00¨̇ , 11:00 ,̈  11:15 ,̈  
                                     13:45*,  14:35 ,̈  15:30 ,̈ 16:00 ,̈   
                                     18:45¨̇ , 19:20 ,̈ 21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
GRADINA             10:00¨̇ ,  11:00 ,̈  13:45*,  
                                     15:30 ,̈  18:45¨̇
N. GRADAC          11:00 ,̈  13:45 ,̈  15:30¨ (presje
                                     danje u Gradini), 18:45¨̇
BUDAKOVAC       10:00¨̇ , 13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
DETKOVAC           10:00¨̇ ,  13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
GAČIŠTE                11:15¨̇ , 13:45*,  18:45¨̇  
OKRUGLJAČA    6:30*,  11:15¨̇ ,  13:45*,  18:45¨̇
TEREZ. POLJE  6:20*,  11:00 ,̈  13:45*,   18:45¨̇
GRUB. POLJE     5:45*, 6:45¨̇ ,  14:40¨̇
 
OZNAKE:  *    RADNIM DANOM
                               **   NE VOZI SUBOTOM
                               ̈      NE VOZI SUBOTOM I NEDJELJOM
                              ̈  ̇  NE VOZI SUBOTOM, NEDJELJOM I TIJEKOM 
ŠKOLSKIH PRAZNIKA

POLASCI AUTOBUSA ZA NJEMAČKU:
MÜNCHEN, ULM, STUTTGART , FRANKFURT, 
KARLSRUHE, MANNHEIM, PFORZHEIM – 
SVAKI DAN 17:25 h
BONN, KÖLN, DÜSSELDORF, DUISBURG, 
ESSEN,  DORTMUND - ČETVRTAK I SUBOTA  
17:25 h
KASSEL, GÖTTINGEN, HILDESHEIM, HAN-
NOVER, HAMBURG, BERLIN, LEIPZIG, 
TRAUNSTEIN  - SRIJEDA I SUBOTA  17:25 h
INGOLSTADT, NÜRNBERG – SRIJEDA I SUB-
OTA  17:25 h
POLASCI AUTOBUSA ZA AUSTRIJU:
WIEN (BEČ) – ČETVRTAK I NEDJELJA 14:30 h
POLASCI AUTOBUSA ZA ŠVICARSKU:
ZÜRICH – ČETVRTAK I  NEDJELJA 14 h

ODLAZAK Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

Abfahrt/Departure/Departa

3.00
1  3.21 980 Virovitica Grad  3.23 − Špišić Bukovica  3.30 −

Pitomača  3.42 − Kloštar  3.50 − Ðurđevac  3.59 −
Koprivnica  4.29 − Mučna Reka  4.51 − Križevci  5.17 −
Vrbovec  5.46 − Dugo Selo  6.00 − Sesvete  6.08 −
Zagreb Glavni kol.  6.24 (Rijeka 10.07) (Split 213.42)

III 3

 3.49 6011 Suhopolje  3.57 − Pčelić  4.01 − Cabuna  4.07 −
Slatina  4.21 − Nova Bukovica  4.29 − Čačinci  4.40 −
Zdenci Orahovica  4.47 − Ðurđenovac  4.57 −
Našice  5.08 − Koška  5.26 − Bizovac  5.43 −
Josipovac  6.06 − Osijek  6.22 (Bogojevo 3 7.48)

II 2

4.00
 4.23 6410 Virovitica Grad  4.25 − Špišić Bukovica  4.31 −

Vukosavljevica  4.36 − Pitomača  4.44 − Kloštar  4.52 −
Ðurđevac  5.02 − Koprivnica  5.32
(Zagreb Glavni kol. 4 7.06) (Varaždin  6.36)

III 3

1  4.41 B 786 Virovitica Grad  4.43 − Pitomača  5.00 −
Kloštar  5.08 − Bjelovar  5.41 − Križevci  6.15 −
Vrbovec  6.39 − Dugo Selo  6.51 −
Zagreb Glavni kol.  7.11

III 3

5.00
 5.49 984 Virovitica Grad  5.51 − Špišić Bukovica  5.58 −

Vukosavljevica  6.04 − Pitomača  6.12 − Kloštar  6.21
(Koprivnica 4 7.07) − Sirova Katalena  6.39 −
Veliko Trojstvo  6.58 − Bjelovar  7.08 − Žabjak  7.42 −
Sveti Ivan Žabno  7.54 − Križevci  8.14
(Zagreb Glavni kol. 4 9.18)

III 3

6.00
1  6.00 O90102 Suhopolje  6.10 − Pčelić  6.20 − Pepelana  6.29 −

Pivnica  6.34 − Ðulovac  6.42 − Daruvar  7.25

5  6.44 6010 Virovitica Grad  6.46 − Špišić Bukovica  6.55 −
Vukosavljevica  7.00 − Pitomača  7.09 (Koprivnica  7.57)

III 3

7.00
 7.34 +580

U
"Podravka"  Pitomača  7.55 − Ðurđevac  8.11 −
Koprivnica  8.36 − Križevci  9.07 −
Zagreb Glavni kol.  9.53

III 3

9.00
 9.29 B 783

V
Suhopolje  9.37 − Cabuna  9.47 − Slatina  9.59 −
Čačinci 10.17 − Zdenci Orahovica 10.24 −
Ðurđenovac 10.34 − Našice 10.44 − Koška 11.00 −
Bizovac 11.14 − Osijek 11.36

III 3

 9.33 986 Virovitica Grad  9.35 − Špišić Bukovica  9.41 −
Vukosavljevica  9.47 − Pitomača  9.56 − Kloštar 10.05
(Koprivnica 110.46) − Sirova Katalena 10.13 −
Veliko Trojstvo 10.32 − Bjelovar 10.42 −
Žabjak 10.58 − Sveti Ivan Žabno 11.10 −
Križevci 11.30 − Vrbovec 11.54 − Dugo Selo 12.09 −
Sesvete 12.18 − Zagreb Glavni kol. 12.31

II 2

 9.35 O90106 Suhopolje  9.45 − Pčelić  9.55 − Pepelana 10.04 −
Pivnica 10.09 − Ðulovac 10.17 − Daruvar 11.00 −
Sirač 11.27 − Lipik 11.54 − Banova Jaruga 12.35

10.00
10.22 2313 Suhopolje 10.29 − Pčelić 10.33 − Cabuna 10.39 −

Slatina 10.52 − Nova Bukovica 11.00 − Čačinci 11.11 −
Zdenci Orahovica 11.18 − Ðurđenovac 11.29 −
Našice 11.41 − Koška 12.00 − Bizovac 12.18 −
Josipovac 12.40 − Osijek 12.57 −
Osijek OLT 413.02 − Osijek DG 413.05

III 3

11.00
111.35 2310 Virovitica Grad 11.37 − Špišić Bukovica 11.44 −

Vukosavljevica 11.50 − Pitomača 11.58 − Kloštar 12.18
(Varaždin 13.52) − Sirova Katalena 12.27 −
Veliko Trojstvo 12.46 − Bjelovar 12.57 −
Žabjak 13.25 − Sveti Ivan Žabno 13.37 − Križevci 13.57
(Zagreb Glavni kol. 15.18)

III 3

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

12.00
12.29 B 703

V
Suhopolje 12.37 − Cabuna 12.48 − Slatina 13.00 −
Čačinci 13.19 − Zdenci Orahovica 13.32 −
Ðurđenovac 13.43 − Našice 13.53 − Koška 14.09 −
Bizovac 14.23 − Osijek 14.45

III 3

112.59 6012 Virovitica Grad 13.01 − Špišić Bukovica 13.09 II 2

13.00
513.20 2312 Virovitica Grad 13.22 − Špišić Bukovica 13.30 −

Vukosavljevica 13.36 − Pitomača 13.44 − Kloštar 13.53
(Koprivnica 14.32) − Sirova Katalena 14.06 −
Veliko Trojstvo 14.25 − Bjelovar 14.35 −
Stare Plavnice 15.03 − Žabjak 15.10 −
Sveti Ivan Žabno 15.22 − Križevci 15.42 (Rijeka 20.42)

III 3

13.38 O90108 Suhopolje 13.48 − Pčelić 13.58 − Pepelana 14.07 −
Pivnica 14.12 − Ðulovac 14.20 − Daruvar 15.03 −
Sirač 15.22 − Lipik 15.49 − Banova Jaruga 16.30

13.52 6013 Suhopolje 14.00 − Pčelić 14.12 − Cabuna 14.18 −
Slatina 14.32 − Nova Bukovica 14.40 − Čačinci 14.51 −
Zdenci Orahovica 14.58 − Ðurđenovac 15.09 −
Našice 15.20 − Koška 15.43 − Bizovac 16.00 −
Josipovac 16.23 − Osijek 16.46

III 3

14.00
14.15 B 702

V
Virovitica Grad 14.17 − Špišić Bukovica 14.24 −
Vukosavljevica 14.29 − Pitomača 14.39 −
Kloštar 14.47 − Ðurđevac 14.55 −
Koprivnica 15.22 − Križevci 15.49 − Vrbovec 16.08 −
Dugo Selo 16.19 − Zagreb Glavni kol. 16.38 −
Jastrebarsko 17.28 − Karlovac 17.45 −
Ogulin 18.39 − Moravice 19.08 − Delnice 19.39 −
Rijeka 20.42

III 3

16.00
16.01 981 Suhopolje 16.09 − Pčelić 16.14 − Cabuna 16.21 −

Slatina 16.36 − Nova Bukovica 16.45 − Čačinci 16.57 −
Zdenci Orahovica 17.05 − Ðurđenovac 17.18 −
Našice 17.37 − Koška 17.56 − Bizovac 18.13 −
Josipovac 18.27 − Osijek 18.38

III 3

18.00
18.30 B 782

V
Pitomača 18.50 − Kloštar 18.59 − Ðurđevac 19.07 −
Koprivnica 19.35 (Kotoriba 122.09) −
Križevci 20.13 − Vrbovec 20.33 − Dugo Selo 20.46 −
Zagreb Glavni kol. 21.04 (Split  6.45)

III 3

18.47 2314 Virovitica Grad 18.49 − Špišić Bukovica 18.57 −
Vukosavljevica 19.16 − Pitomača 19.25 − Kloštar 19.32
(Koprivnica 620.17) − Sirova Katalena 19.44 −
Veliko Trojstvo 20.03 − Bjelovar 20.14 −
Žabjak 20.28 − Sveti Ivan Žabno 20.40 − Križevci 21.00
(Zagreb Glavni kol. 21.57)

III 3

19.00
19.18 +581

U
"Podravka"  Slatina 19.45 − Čačinci 20.03 −
Ðurđenovac 20.19 − Našice 20.29 − Bizovac 20.59 −
Osijek 21.21

III 3

119.20 O90110 Suhopolje 19.30 − Pčelić 19.40 − Pepelana 19.49 −
Pivnica 19.54 − Ðulovac 20.02 − Daruvar 20.45 −
Sirač 21.03 − Lipik 21.30 − Banova Jaruga 22.11

719.35 6015 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.28 − Bizovac 21.45 −
Josipovac 21.59 − Osijek 22.13

II 2

819.35 6017 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.42 − Bizovac 21.59 −
Josipovac 22.13 − Osijek 22.27

II 2

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala

obvezatna
V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi svakodnevno od 1.VI. do 30.IX.2018.
3 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X., 1.XI.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Ne vozi subotom.
7 Vozi od ponedjeljka do subote osim blagdana do 25.VI., i od 27.VIII.,a  svakodnevno vozi od 26.VI. do 25.VIII.2018.
8 Vozi nedjeljom i blagdanom, a ne vozi od 1.VII. do 19.VIII.2018.

DOLAZAK
Ankunft/Arrival/Arrivo

Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

1.00
1  1.21 987 (Zagreb Glavni kol. 22.34) Križevci 23.37 −

Sveti Ivan Žabno 23.56 − Hrsovo 2 0.02 −
Žabjak 2 0.07 − Bjelovar  0.20 − Kloštar  0.54 −
Pitomača  1.03

III 3

3.00
1  3.17 980 Osijek  1.06 − Josipovac  1.15 − Bizovac  1.28 −

Koška  1.43 − Našice  1.59 − Ðurđenovac  2.09 −
Zdenci Orahovica  2.20 − Čačinci  2.27 −
Nova Bukovica  2.38 − Slatina  2.47 − Cabuna  2.59 −
Suhopolje  3.10

III 3

6.00
 6.36 6010 Osijek  4.03 − Josipovac  4.17 − Bizovac  4.30 −

Koška  4.47 − Našice  5.12 − Ðurđenovac  5.23 −
Zdenci Orahovica  5.35 − Čačinci  5.42 −
Nova Bukovica  5.54 − Slatina  6.03 − Cabuna  6.18 −
Pčelić  6.24 − Suhopolje  6.29

III 3

1  6.55 O90103 Daruvar  5.30 − Ðulovac  6.14 − Pivnica  6.22 −
Pepelana  6.27 − Pčelić  6.35 − Suhopolje  6.45

7.00
 7.13 2311 (Split 318.28) Križevci 1 4.56 −

Sveti Ivan Žabno 1 5.15 − Žabjak 1 5.26 −
Bjelovar  5.49 − Veliko Trojstvo  5.58 −
Sirova Katalena  6.16 − (Koprivnica 4 5.42)
Kloštar  6.26 − Pitomača  6.34 − Vukosavljevica  6.42 −
Špišić Bukovica  7.03 − Virovitica Grad  7.11

III 3

 7.32 +580
U

"Podravka"  Osijek  5.27 − Bizovac  5.48 −
Našice  6.18 − Ðurđenovac  6.28 − Čačinci  6.45 −
Slatina  7.03

III 3

8.00
5  8.01 6421 (Koprivnica  6.05) Pitomača  7.20 −

Vukosavljevica  7.29 − Špišić Bukovica  7.51 −
Virovitica Grad  7.59

III 3

1  8.56 O90105 Daruvar  7.31 − Ðulovac  8.15 − Pivnica  8.23 −
Pepelana  8.28 − Pčelić  8.36 − Suhopolje  8.46

9.00
 9.27 B 783

V
(Split 21.43) Zagreb Glavni kol.  6.54 −
Dugo Selo  7.12 − Vrbovec  7.23 − Križevci  7.43 −
Koprivnica  8.14 − Ðurđevac  8.50 − Kloštar  8.59 −
Pitomača  9.08

III 3

10.00
10.20 2313 (Zagreb Glavni kol.  7.27) Križevci  8.25 −

Sveti Ivan Žabno  8.44 − Žabjak  8.55 −
Bjelovar  9.07 − Veliko Trojstvo  9.16 −
Sirova Katalena  9.34 − (Koprivnica 1 9.01)
Kloštar  9.44 − Pitomača 10.00 −
Vukosavljevica 10.07 − Špišić Bukovica 10.12 −
Virovitica Grad 10.18

III 3

12.00
12.25 B 703

V
Rijeka  5.35 − Delnice  6.44 − Moravice  7.17 −
Ogulin  7.47 − Karlovac  8.48 − Jastrebarsko  9.06 −
Zagreb Glavni kol.  9.50 − Dugo Selo 10.08 −
Vrbovec 10.20 − Križevci 10.41 − Koprivnica 11.17 −
Ðurđevac 11.45 − Kloštar 11.54 − Pitomača 12.05

III 3

12.45 O90107 Banova Jaruga  9.50 − Lipik 10.31 − Sirač 10.58 −
Daruvar 11.20 − Ðulovac 12.04 − Pivnica 12.12 −
Pepelana 12.17 − Pčelić 12.25 − Suhopolje 12.35

12.48 6012 (Bogojevo 6 8.08) Osijek  9.24 − Josipovac  9.38 −
Bizovac  9.52 − Koška 10.19 − Našice 11.12 −
Ðurđenovac 11.31 − Zdenci Orahovica 11.42 −
Čačinci 11.48 − Nova Bukovica 12.00 − Slatina 12.08 −
Cabuna 12.22 − Pčelić 12.28 − Suhopolje 12.33

II 2

512.53 2315 (Zagreb Glavni kol.  8.48) Križevci 10.05 −
Sveti Ivan Žabno 10.24 − Žabjak 10.35 −
Bjelovar 11.37 − Veliko Trojstvo 11.47 −
Sirova Katalena 12.05 − (Koprivnica 11.32)
Kloštar 12.21 − Pitomača 12.30 −
Vukosavljevica 12.37 − Špišić Bukovica 12.43 −
Virovitica Grad 12.51

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

13.00
113.45 6013 Špišić Bukovica 13.35 − Virovitica Grad 13.43 III 3

14.00
14.13 B 702

V
Osijek 12.02 − Bizovac 12.23 − Koška 12.38 −
Našice 12.54 − Ðurđenovac 13.04 −
Zdenci Orahovica 13.15 − Čačinci 13.23 −
Slatina 13.42 − Cabuna 13.55 − Suhopolje 14.05

III 3

15.00
715.50 O90111 Banova Jaruga 12.50 − Lipik 13.31 − Sirač 13.58 −

Daruvar 14.25 − Ðulovac 15.09 − Pivnica 15.17 −
Pepelana 15.22 − Pčelić 15.30 − Suhopolje 15.40

16.00
16.00 981 Zagreb Glavni kol. 12.49 − Sesvete 13.02 −

Dugo Selo 13.11 − Vrbovec 13.25 − Križevci 13.48 −
Koprivnica 14.36 − Ðurđevac 15.17 −
(Zagreb Glavni kol. 813.11) Kloštar 15.28 −
Pitomača 15.37 − Vukosavljevica 15.45 −
Špišić Bukovica 15.50 − Virovitica Grad 15.57

III 3

416.50 O90109 Banova Jaruga 13.40 − Lipik 14.21 − Sirač 14.48 −
Daruvar 15.25 − Ðulovac 16.09 − Pivnica 16.17 −
Pepelana 16.22 − Pčelić 16.30 − Suhopolje 16.40

416.52 6413 Koprivnica 15.40 − Ðurđevac 16.09 − Kloštar 16.19 −
Pitomača 16.28 − Vukosavljevica 16.36 −
Špišić Bukovica 16.42 − Virovitica Grad 16.50

III 3

18.00
18.07 6014 Osijek 15.37 − Josipovac 15.52 − Bizovac 16.06 −

Koška 16.23 − Našice 16.41 − Ðurđenovac 16.52 −
Zdenci Orahovica 17.09 − Čačinci 17.16 −
Nova Bukovica 17.27 − Slatina 17.35 −
Cabuna 17.49 − Pčelić 17.55 − Suhopolje 18.00

II 2

118.13 B 787 (Zagreb Glavni kol. 15.38) Križevci 16.34 −
Bjelovar 17.10 − Kloštar 17.44 − Pitomača 17.53 −
Virovitica Grad 18.11

III 3

18.28 B 782
V

Osijek 16.20 − Bizovac 16.42 − Koška 16.56 −
Našice 17.12 − Ðurđenovac 17.22 −
Zdenci Orahovica 17.33 − Čačinci 17.39 −
Slatina 17.57 − Cabuna 18.10 − Suhopolje 18.20

III 3

19.00
19.15 +581

U
"Podravka"  Zagreb Glavni kol. 16.40 −
Vrbovec 17.08 − Križevci 17.28 − Koprivnica 18.01 −
Ðurđevac 18.27 − Pitomača 18.55

III 3

21.00
21.29 6403 Varaždin 19.24 − Ludbreg 19.47 − Rasinja 19.57 −

(Zagreb Glavni kol. 18.50) Koprivnica 20.19 −
Ðurđevac 20.48 − (Križevci 18.42) Kloštar 20.58 −
Pitomača 21.07 − Vukosavljevica 21.14 −
Špišić Bukovica 21.20 − Virovitica Grad 21.27

III 3

22.00
122.15 O90113 Banova Jaruga 19.20 − Lipik 20.01 − Sirač 20.28 −

Daruvar 20.50 − Ðulovac 21.34 − Pivnica 21.42 −
Pepelana 21.47 − Pčelić 21.55 − Suhopolje 22.05

22.27 6016 Osijek 19.56 − Josipovac 20.08 − Bizovac 20.22 −
Koška 20.49 − Našice 21.07 − Ðurđenovac 21.18 −
Zdenci Orahovica 21.29 − Čačinci 21.36 −
Nova Bukovica 21.47 − Slatina 21.55 −
Cabuna 22.09 − Pčelić 22.15 − Suhopolje 22.20

III 3

23.00
23.37 2317 (Zagreb Glavni kol. 20.45) Križevci 21.48 −

Sveti Ivan Žabno 22.07 − Žabjak 22.18 −
Bjelovar 22.30 − Veliko Trojstvo 22.40 −
Sirova Katalena 22.58 − Kloštar 23.08 −
Pitomača 23.16 − Vukosavljevica 23.23 −
Špišić Bukovica 23.28 − Virovitica Grad 23.35

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala obvezatna

V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi od utorka do nedjelje, a ne vozi dan nakon blagdana.
3 Vozi svakodnevno od 16.VI. do 8.IX.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X.,

1.XI.2018.
7 Vozi nedjeljom i blagdanom.
8 Vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.

Ponedjeljak 
13.15 h – Sportski semafor, emisija o sportu 
14.15 h – Kultura na dlanu, emisija koja 
prati velike kulturne manifestacije 
18.10 h – Emisija o ekologiji / Mjesto pod 
suncem, emisija o osobama s invaliditetom
Utorak 
18.10 h -  Nek se čuje i naš glas, emisija o 
nacionalnim manjinama / Kulturno blago 
mojega kraja, emisija o kulturnoj baštini, 
običajima i tradiciji
20.30 h – Večer uz tamburaše, glazbena 
emisija 
Srijeda 
18.10 h – Pričamo o zdravlju, emisija o 
zdravlju / Zajedno u ratu, zajedno u miru, 
emisija o hrvatskim braniteljima 
21 h – Stereotip, glazbena emisija 
Subota 
14.15 h – Glas nade, vjerska emisija 
17.30 h – CMC top lista 
18 h – Strana top lista 
20 h – Velesajam, glazbena emisija  
Nedjelja 
10.30 h – Nedjeljom aktualno 
12 h – Mikeš i Prco, humoristična emisija 
16 h – Naftalina, glazbena emisija 
18 h – Mladi o vjeri, vjerska emisija 
19 h – Radio vremeplov, glazbena emisija
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
Ovan 
LJUBAV: Vaša najdraža osoba danas će napokon 
shvatiti što želi ili će biti obratno. U tom kontekstu vi ćete 
se postaviti na nov način.
KARIJERA: U poslu u kojem surađujete s drugima pojavljuje 
se iznenadana vijest ili prilika povezana sa smislom za lijepo.
ZDRAVLJE&SAVJET: Krećite se među ljudima.

Bik 
LJUBAV: Oni u vezama bit će raspoloženi za izlaske, ali 
im potreba za dominacijom neće dati mira, pa će druge 
navoditi da ih slušaju pod svaku cijenu.
KARIJERA: U posao ćete danas unositi osjećaje. Neki će biti 
skloni i dramatizaciji. Napravite odmak i malo se ohladite.
ZDRAVLJE&SAVJET: Prijeđite s riječi na djela.

Blizanci 
LJUBAV: Neke će brinuti samoća, pa će utjehu potražiti 
u neobaveznom brbljanju uz kavicu. Bit će im zabavno, ali 
odnosi su površni.
KARIJERA: Niste potpuno zadovoljni plodovima svog rada. 
Vjerujete da je moglo i bolje, ali to sad ne možete promijeniti.
ZDRAVLJE&SAVJET: Ne budite pregrubi.

Rak 
LJUBAV: Zanemarit ćete pitanja koja su vas mučila i u 
pozitivnom duhu nastavljate dalje. Shvaćate da je takav 
pristup zdraviji.
KARIJERA: Uvijek ste cijenili ono što napravite svojim 
rukama. Danas ćete pokazati neobičan talent koji zahtijeva 
spretnost ruku.
ZDRAVLJE&SAVJET: Moguća je glavobolja.

Lav
LJUBAV: Kako dan bude odmicao, vi ćete 
primjećivati kako vaš privatni život dobiva nov sjaj i 
vraća se u ravnotežu.
KARIJERA: Sazrijet će uvjeti za jednu profesionalnu suradnju 
koja zahtijeva stručnost ili suradnju s inozemstvom.
ZDRAVLJE&SAVJET: Ne treba plakati nad prolivenim 
mlijekom.

Djevica
LJUBAV: Izgledno je sve bolje povezivanje sa 
suprotnim spolom, a posebno s nekim tko nije iz vašeg 
kraja.
KARIJERA: Nećete moći ništa važno odlučiti ni osvariti bez 
podrške drugih. Budite otvoreniji za suradnju.
ZDRAVLJE&SAVJET: Sjetite se što je to što volite.

Vaga 
LJUBAV: Netko od vaših dobrih prijatelja danas 
će potražiti vašu pomoć. Bit ćete dobar savjetnik i 
podrška. Vezani su dobro.
KARIJERA: Stići će vam temeljito izvješće o financijskim 
rezultatima ili o vašoj osobnoj zaradi koja neće biti zanemariva.
ZDRAVLJE&SAVJET: Pokušajte se naspavati.

Škorpion
LJUBAV: Oni koji još traže srodnu dušu vjerojatno 
će biti meta nečijih udvaranja koja će im biti zabavna i 
ugodna.
KARIJERA: Stvaraju se uvjeti za jednu sponzorsku suradnju 
koja vas veseli. Poradit ćete na definiranju detalja.
ZDRAVLJE&SAVJET: Humorom nadilazite brige.

Strijelac
LJUBAV: Mala zbrka u komunikaciji neće bitnije 
narušiti vaše osobne odnose. Ono što je možda 
nejasno, brzo će se razbistriti.
KARIJERA: Moguće je da će vas pogurati na jedno poslovno 
putovanje koje niste očekivali, a koje će vam donijeti radost.
ZDRAVLJE&SAVJET: Više se krećite, manje jedite.

Jarac 
LJUBAV: Vaša vjera u ljubav bit će dovoljna garancija 
da jedno drugom dopustite samostalan izlazak s 
društvom.
KARIJERA: U prolaznoj ste fazi povećane osjetljivosti, pa će 
vam i oni redovni napori na koje ste navikli izmamiti poneki 
uzdah više.
ZDRAVLJE&SAVJET: Razmislite o svojim ciljevima.

Vodenjak
LJUBAV: Oni u vezama nastojat će obogatiti svoj 
seksualni život, dakako s partnerom. Oni koji su 
sami, potražit će neki erotski film.
KARIJERA: Jedan dio ljudi oko vas sklon vam je dati svoju 
podršku, ali drugi dio očekuje da se još izborite za istu.
ZDRAVLJE&SAVJET: Idite tamo gdje vam je dobro.

Ribe 
LJUBAV: Nastojat ćete uvjeriti svog partnera kako je 
najbolje da svoju vezu ozakonite ili se još bolje povežete, 
npr. stanovanjem.
KARIJERA: Doći će do poslovne korespondencije koja će vas 
umoriti. Radi se o prilično zahtjevnom načinu izražavanja.
ZDRAVLJE&SAVJET: Tolerirajte mane drugih.

ehoroskop.netV
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a Uciteljica: - “Perice tvoj sastav naslova “moj pas” je isti kao sastav tvog brata. Ja mislim da si ga 

prepisao.”
Perica: - “Ma nije to uciteljice nego imamo istog psa...”

  najboljivicevi.com
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HOROSKOP

ČETVRTAK, 25. SIJEČNJA
• 10 sati – Kreativna radionica: Izrada cvijeća 
glas bojama, I. dio, Dnevni boravak GDCK 
Virovitica

PETAK, 26. SIJEČNJA
• 10 sati – “Tigiji i spletka duha Pohlepića, 
predstava za OŠ Ivana Gorana Kovačića Gornje 
Bazje, Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica
• 17 sati – Predavanje: Značaj i uloga 
humanitarne operacije transporta 
ranjenika 1992. u Pleternici – Mario Kalan, 
dipl. ing. i umirovljeni bojnik, Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor
• 19 sati – Sav novac svijeta, kriminalistički, 
misterija, Kino Park

SUBOTA, 27. SIJEČNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor

• 19 sati – Labirint: Lijek smrti, akcija, SF, 
triler, Kino Park

NEDJELJA, 28. SIJEČNJA
• 17 sati – Gnome alone, sink, animirani, Kino 
Park

UTORAK, 30. SIJEČNJA
• 10 sati – Gostovanje HUP pričalice, dramske 
improvizacije voditeljice Snježane Lančić, Dnevni 
boravak GDCK Virovitica

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

SAV NOVAC SVIJETA
26. 1. – 19.00  h

Priča prati mladog 16-godišnjeg 
Johna Paula Gettyja III (Charlie 
Plummer) koji je otet, a njegova 
majka Gail (Michelle Williams) 
pokušava uvjeriti njegovog djeda, 
milijardera Gettyja (Christopher 
Plummer), ujedno najbogatijeg 
čovjeka na svijetu, da plati otk-
upninu. Kad stari Getty odbije, 
otmičari postanu brutalni. 

LABIRINT: LIJEK SMRTI
27. 1. – 19.00  h

U posljednjem poglavlju La-
birint sage, Thomas vodi svoju 
odbjeglu skupinu na posljednju 
i najopasniju misiju. Kako bi 
spasili svoje prijatelje, morat 
će ući u legendarni Last City, 
labirint koji kontrolira WCKD i 
koji je ujedno i najsmrtonosniji 
labirint do sad.

GNOME ALONE-SINK
28. 1. – 17.00  h

Ni vrtni patuljci više nisu 
ono što su nekad bili. Kada 
djevojčica Chloe otkrije da 
u njezinoj novoj kući vrtni 
patuljci nisu ono što se činilo 
da jesu, mora odlučiti kako 
postupiti. Patuljci se naime 
bore protiv zločestih Troggsa 
koji stižu iz druge dimenzije.



Što je zajedničko svoj Trumpovoj 
djeci, liječniku nobelovcu koji je 
otkrio tuberkulozu, županijskim 
slastičarkama i najsmrdljivijem 
cvijetu na svijetu? Bili su 
okosnica pitanja na koja su 
morali odgovoriti sudionici 
popularnog pub kviza petkom u 
virovitičkom Caffe noćnom bar 
Boom. Ovaj hit kviz razlog je zbog 
kojeg se studenti ranije vraćaju 
kući, iskusni radnici gledaju TV 
kalendar, a prekaljeni sportaši 
detaljnije iščitavaju retke u 
člancima. Prava info manija trese 
Viroviticu i u njoj sudjeluju svi – od 
studenata, policajaca,  umjetnika 
do individualaca. Mnogo je onih 
koji javno ili poskrivećki uz šank 
“škicaju” pitanja, kako bi se 
već sljedećeg petka, s vlastitom 
ekipom i ohrabreni pouzdanjem, 
prijavili na umni okršaj. Kviz 
je prerastao lokalne okvire – za 
Božić su na njemu sudjelovali 
natjecatelji iz Bjelovara i Slatine. 
Natječu se i iskusni faktoznalci 
koji iza sebe imaju Potjeru, 
Milijunaša, Najslabiju kariku ili 
Kolo sreće, kao i oni koji su baš 
taj petak prvi put u životu odlučili 
iskušati vlastite temelje opće 
kulture i medijske pismenosti.

 

GENIJALNI UM I SIVA 
EMINENCIJA

Za rat činjenica u Virovitici krivi 
su idejni začetnici. Organizatori. 
Iskusni ispitivači.  Genijalni um 
i siva eminencija kviza: Dario 
Grbavac i Sandra Matošina Borbaš. 
- Jednu subotu prišao sam Aletu 
i Hrvoju s idejom da bi trebalo 

izmisliti neki sadržaj za ljude, da ne 
dolaze samo sjediti i slušati glazbu. 
Mislio sam, privući ćemo tako i 
više ljudi, a i navikli smo da nas 
netko stalno nešto ispituje. Zatim 
sam pitao Sandru bi li mi željela 
pomoći u organizaciji i tako smo 
došli do formata kviza kakav je i 
danas - rekao je Dario G. o davnoj 
prošlosti – kolovozu prošle godine.  
Alojza i Hrvoja Šimunovića, 
naviknute na sve moguće i 
nemoguće ideje, nije bilo potrebno 
puno nagovarati. Prvi kviz bio je pun 
pogodak: prepuna terasa, deset ekipa, 
izvrsna atmosfera. Pitanja? Opća 
kultura, znanost, aktualne teme.  
- Prvi put je bilo ležerno. Za drugi 
put već smo ograničili broj članova 
na pet po ekipi, a zatim su se polako 
počele stvarati i stalne ekipe koje 
dolaze petkom. No imamo i ljude 
koji mijenjaju ekipe.

KRENULI S LIGOM
Od ovog petka postaje još ozbiljnije: 
imamo i ligu. Ekipe, ovisno od 
mjesta na rang listi, osvajaju 
određeni broj bodova. Bodovi 

se zbrajaju nakon svakog pub 
kviza te se u lipnju proglašava 
polugodišnji pobjednik pub kviz 
lige - kaže Sandra Matošina Borbaš.  
Svaki put kviz vodi druga ekipa 
i priprema pitanja. Aktualni su i 
natjecatelji, uz dozu cinizma, humora 
i javne kritike, pogotovo u nazivima: 
Isus na kvizu, Svi tekstovi Vjekoslave 
Huljić, Protjera, Akademski limaći, 
Harvi i Irma, Božićni paketi Nade 
Murganić, You know nothing, John 
Snow... Pobjednik kviza svaki petak 
ima besplatnu pizzu iz Njam, njam 
pizzerije i piće na račun kuće, a 
drugo mjesto je rakija, koliko već 
članovi mogu popiti.
- Ovo je izvrstan način i da se 
obračunate s bračnim supružnikom, 
sestrom ili prijateljem koji vas je 
naljutio. Samo se prebaciš u drugu 
ekipu i riješiš to na civiliziran način 
– središ ga na kvizu - kaže Ivan 
Borbaš iz stalne ekipe Radnici, 
seljaci i poštena inteligencija.  
Samoprozvani ljubitelj egzotičnih, a 
neopravdano zanemarenih sportova 
poput curlinga kaže da na uspjeh 
ekipe utječe i genetika, jer je ipak 
riječ o testiranom trustu mozgova 
koji rade na jednom mjestu.  
- Ja detaljnije čitam Sportske kako 
bih bio u formi i pomogao svom 
timu - kaže Alen, kapetan ekipe 
Zbirka sjećanja Luke Modrića.  
Veteranska ekipa Na vrh mi jezika 
poručuje kako će ih organizatori 
još dugo gledati, jer su dobro 
pripremljeni novim informacijama, 
dok skromna Jasmina kaže kako 
su ona i prijatelji na kvizu prvi put.   
- Prošli put smo došli vidjeti kako 
to izgleda, informirali smo se 
putem društvenih mreža i sada 
krećemo - poručuje Jasmina, čija je 
ekipa znanje, zajedništvo i podršku 
testirala prvi put u Caffe noćnom 
baru Boom. 

ROKO

GODINA LXVI 
BROJ 3092

ČETVRTAK I 25 I 1 I 2018
00418

 

Pub kviz petkom: rat 
činjenica u dobrom društvu
Marija Lovrenc

VREMENSKA 
PROGNOZA

Ipak ništa od 
snijega i prave 
zime 
Prema najavama 
meteorologa ovogodišnji 
siječanj, suprotno od 
prošlogodišnjeg, bit će 
jedan od najtoplijih u 
povijesti mjerenja. Ni 
najnovije prognoze ne 
idu na ruku ljubiteljima 
zime i snijega. 
Temperatura će sljedećih 
dana još porasti pa će 
čak i jutarnji minusi 
u unutrašnjosti biti 
rijetki. Moguća je i 
magla, posebice po 
nizinama. Za vikend 
nas očekuje djelomice 
sunčano uz promjenljivu 
naoblaku, ali i dalje 
razmjerno toplo. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se oko 
nule, a najviše dnevne u 
subotu i nedjelju od 9 do 
11 Celzijevih stupnjeva, 
idealno za šetnju u 
prirodi.
Sljedeći tjedan ne 
donosi značajnije 
promjene vremena, 
i dalje će biti suho i 
sunčano uz povremenu 
naoblaku. Jutarnje 
temperature kretat će 
se od  -1 do 1, a najviše 
dnevne do 10 stupnjeva.  
Prema očekivanjima 
meteorologa vrlo 
vjerojatno ni veljača neće 
biti hladna. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Gea. Imam tri želje: pronaći 
dom, pronaći čovjeka i biti sretna. No, 
kada bolje razmislim, mislim da se to 
troje može svesti u jedno. Htjela bih 
da me netko primijeti i da u meni vidi 
potencijalnog člana obitelji. Znam da 
bih bila vrlo dobar član obitelji, ipak je 
to zanimanje koje svaki pas savršeno 
obavlja. Mi smo tu kako bismo našim 
ljudima bili podrška, rame za plakanje 
i razlog za sreću. Imamo sposobnost 
bez ijedne riječi utješiti i rastjerati 
čak i najcrnje misli. Tjeramo tugu i 
loše raspoloženje, a dovodimo radost 
i smijeh. Mislim da sam spremna biti 
najbolji član obitelji na svijetu. Čekam 
te….

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Gea (1 godina)

• Natječu se i iskusni faktoznalci koji iza sebe imaju Potjeru, Milijunaša, 
Najslabiju kariku ili Kolo sreće, kao i oni koji su baš taj petak prvi put u životu 
odlučili iskušati vlastite temelje opće kulture i medijske pismenosti

Četvrtak
25. 1. 2018.

Petak
26. 1. 2018.

Subota
27. 1. 2018.

Nedjelja
28. 1. 2018.

Ponedjeljak
29. 1. 2018.

Utorak
30. 1. 2018.

Srijeda
31. 1. 2018.
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STUDENTI, RADNICI, UMJETNICI, INDIVIDUALCI, SVI SU 
PETKOM NA JEDNOM MJESTU U VIROVITICI – U BOOMU

Ekipa Skviki pobjednica je prvog kviza nakon formiranja lige

Ivan Borbaš i Radnici, seljaci i poštena inteligencija




